



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
Sub Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>28.812.246.000,00</b>	<b>18.054.716.000,00</b>	<b>(10.757.530.000,00)</b>	<b>(37,34)</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>2.691.857.000,00</b>	<b>2.601.788.000,00</b>	<b>(90.069.000,00)</b>	<b>(3,35)</b>
5.1.1	Belanja Pegawai	2.691.857.000,00	2.601.788.000,00	(90.069.000,00)	(3,35)
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>26.120.389.000,00</b>	<b>15.452.928.000,00</b>	<b>(10.667.461.000,00)</b>	<b>(40,84)</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	750.318.000,00	497.085.000,00	(253.233.000,00)	(33,75)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	25.336.974.000,00	14.518.935.000,00	(10.818.039.000,00)	(42,70)
5.2.3	Belanja Modal	33.097.000,00	436.908.000,00	403.811.000,00	1.220,08
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(28.812.246.000,00)</b>	<b>(18.054.716.000,00)</b>	<b>10.757.530.000,00</b>	<b>(37,34)</b>

Magelang,  
**SEKRETARIS DPRD**

**INDAH DWIANTARI.S.Sos**  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
Sub Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>401 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>8.164.461.000,00</b>	<b>3.105.997.000,00</b>	<b>(5.058.464.000,00)</b>	<b>(61,96)</b>
401 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	Sekretariat DPRD	5.00 paket	500.000,00	250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
401 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Sekretariat DPRD	5.00 jenis	244.800.000,00	245.160.000,00	360.000,00	0,15
401 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Sekretariat DPRD	31.00 kendaraan dinas	23.400.000,00	23.400.000,00	0,00	0,00
401 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Sekretariat DPRD	2.00 jenis kegiatan	258.400.000,00	215.085.000,00	(43.315.000,00)	(16,76)
401 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Sekretariat DPRD	40.00 jenis; 11.00 orang; 70.00 potong	337.650.000,00	350.632.000,00	12.982.000,00	3,84
401 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Sekretariat DPRD	47.00 item	34.772.000,00	24.794.000,00	(9.978.000,00)	(28,70)
401 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Sekretariat DPRD	10.00 item; 28404.00 lembar; 20.00 buku	40.761.000,00	23.261.000,00	(17.500.000,00)	(42,93)
401 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Sekretariat DPRD	14.00 item	20.006.000,00	20.006.000,00	0,00	0,00
401 01 013	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	Sekretariat DPRD	6.00 item	97.814.000,00	78.944.000,00	(18.870.000,00)	(19,29)
401 01 014	Penyediaan peralatan rumah tangga	Sekretariat DPRD	8.00 item	0,00	6.072.000,00	6.072.000,00	100,00
401 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Sekretariat DPRD	3.00 item	15.000.000,00	10.800.000,00	(4.200.000,00)	(28,00)
401 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Sekretariat DPRD	3.00 item	19.171.000,00	15.551.000,00	(3.620.000,00)	(18,88)
401 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Sekretariat DPRD	12.00 bulan	327.669.000,00	317.363.000,00	(10.306.000,00)	(3,15)
401 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Sekretariat DPRD	12.00 bulan	6.225.500.000,00	1.301.391.000,00	(4.924.109.000,00)	(79,10)
401 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Sekretariat DPRD	17.00 orang	343.641.000,00	382.434.000,00	38.793.000,00	11,29
401 01 024	Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan DPRD	Setwan	25.00 Anggota DPRD	62.500.000,00	31.250.000,00	(31.250.000,00)	(50,00)
401 01 026	Pengelolaan administrasi kepegawaian	Sekretariat DPRD	1.00 laporan	112.877.000,00	59.604.000,00	(53.273.000,00)	(47,20)
<b>401 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>799.770.000,00</b>	<b>1.234.319.000,00</b>	<b>434.549.000,00</b>	<b>54,33</b>
401 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Sekretariat DPRD	12.00 item	23.997.000,00	263.548.000,00	239.551.000,00	998,25
401 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Sekretariat DPRD Kota Magelang	3.00 item	0,00	96.234.000,00	96.234.000,00	100,00
401 02 010	Pengadaan mebeleur	Sekretariat DPRD	3.00 item	5.500.000,00	74.726.000,00	69.226.000,00	1.258,65
401 02 019	Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas	Sekretariat DPRD	1.00 Unit rumah dinas (Luas Bangunan 505,15 m2, Luas Tanah 1.207 m2)	152.525.000,00	172.525.000,00	20.000.000,00	13,11

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
401 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Sekretariat DPRD	1.00 unit gedung kantor, 3 unit garasi, 1 unit gudang, 1 unit Lapangan tenis, Taman	258.492.000,00	349.885.000,00	91.393.000,00	35,36
401 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Sekretariat DPRD	31.00 ( 18 kendaraan roda 2, 13 kendaraan roda 4 )	286.145.000,00	200.975.000,00	(85.170.000,00)	(29,76)
401 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Sekretariat DPRD	7.00 item	56.211.000,00	56.211.000,00	0,00	0,00
401 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Sekretariat DPRD	3.00 item	16.900.000,00	17.835.000,00	935.000,00	5,53
401 02 027	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	Sekretariat DPRD	1.00 item	0,00	2.380.000,00	2.380.000,00	100,00
<b>401 03</b>	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>			<b>187.699.000,00</b>	<b>116.823.000,00</b>	<b>(70.876.000,00)</b>	<b>(37,76)</b>
401 03 002	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	Sekretariat DPRD	75.00 pakaian dinas	187.699.000,00	116.823.000,00	(70.876.000,00)	(37,76)
<b>401 05</b>	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur OPD</b>			<b>707.100.000,00</b>	<b>274.500.000,00</b>	<b>(432.600.000,00)</b>	<b>(61,18)</b>
401 05 001	Pendidikan dan pelatihan formal	Sekretariat DPRD	5.00 kegiatan	707.100.000,00	274.500.000,00	(432.600.000,00)	(61,18)
<b>401 06</b>	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>			<b>56.389.000,00</b>	<b>39.442.000,00</b>	<b>(16.947.000,00)</b>	<b>(30,05)</b>
401 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Sekretariat DPRD	4.00 Laporan	12.922.000,00	10.541.000,00	(2.381.000,00)	(18,43)
401 06 002	Penyusunan laporan keuangan semesteran	Sekretariat DPRD	2.00 Laporan	2.743.000,00	2.743.000,00	0,00	0,00
401 06 004	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	Sekretariat DPRD	1.00 Laporan	2.979.000,00	2.979.000,00	0,00	0,00
401 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Sekretariat DPRD	2.00 Dokumen	11.648.000,00	7.998.000,00	(3.650.000,00)	(31,34)
401 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	Sekretariat DPRD	2.00 Dokumen	18.000.000,00	9.442.000,00	(8.558.000,00)	(47,54)
401 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Sekretariat DPRD	1.00 Dokumen	8.097.000,00	5.739.000,00	(2.358.000,00)	(29,12)
<b>210 15</b>	<b>Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa</b>			<b>68.115.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>(68.115.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
210 15 027	Pengelolaan Buletin Sekretariat DPRD	Sekretariat DPRD	0.00 kegiatan	68.115.000,00	0,00	(68.115.000,00)	(100,00)
<b>401 15</b>	<b>Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah</b>			<b>15.625.456.000,00</b>	<b>10.497.786.000,00</b>	<b>(5.127.670.000,00)</b>	<b>(32,82)</b>
401 15 001	Pembahasan rancangan peraturan daerah	Sekretariat DPRD	9.00 Raperda	1.991.601.000,00	387.890.000,00	(1.603.711.000,00)	(80,52)
401 15 003	Rapat-rapat alat kelengkapan dewan	Sekretariat DPRD	7.00 Alat kelengkapan dewan	8.493.655.000,00	7.629.512.000,00	(864.143.000,00)	(10,17)
401 15 004	Rapat-rapat paripurna	Sekretariat DPRD	35.00 Rapat paripurna	330.546.000,00	168.681.000,00	(161.865.000,00)	(48,97)
401 15 005	Kegiatan Reses	Sekretariat DPRD	3.00 kali reses	2.070.096.000,00	634.035.000,00	(1.436.061.000,00)	(69,37)
401 15 006	Kunjungan kerja pimpinan dan anggota DPRD	Sekretariat DPRD	0.00 kegiatan	401.430.000,00	0,00	(401.430.000,00)	(100,00)
401 15 009	Penyusunan risalah rapat-rapat DPRD	Sekretariat DPRD	120.00 Risalah	32.848.000,00	30.089.000,00	(2.759.000,00)	(8,40)
401 15 011	Pendidikan dan Pelatihan Formal	Sekretariat DPRD	4.00 kegiatan	2.064.600.000,00	1.490.225.000,00	(574.375.000,00)	(27,82)
401 15 015	Penyusunan Rancangan Peraturan Walikota terkait Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota DPRD	Sekretariat DPRD	3.00 Raperwal	240.680.000,00	157.354.000,00	(83.326.000,00)	(34,62)
<b>403 15</b>	<b>Program Pengembangan data/informasi</b>			<b>148.942.000,00</b>	<b>37.221.000,00</b>	<b>(111.721.000,00)</b>	<b>(75,01)</b>
403 15 023	Penyusunan Profile DPRD	Sekretariat DPRD	1.00 Paket	148.942.000,00	37.221.000,00	(111.721.000,00)	(75,01)
<b>218 16</b>	<b>Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah</b>			<b>31.638.000,00</b>	<b>31.173.000,00</b>	<b>(465.000,00)</b>	<b>(1,47)</b>
218 16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Sekretariat DPRD	6.00 kegiatan	31.638.000,00	31.173.000,00	(465.000,00)	(1,47)

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
210 18	Program Kerjasama Informasi Dengan Media Massa			330.819.000,00	115.667.000,00	(215.152.000,00)	(65,04)
210 18 002	Penyebarluasan informasi penyelenggaraan pemerintahan daerah	Sekretariat DPRD	11.00 media publikasi	330.819.000,00	115.667.000,00	(215.152.000,00)	(65,04)
	<b>Total</b>			<b>26.120.389.000,00</b>	<b>15.452.928.000,00</b>	<b>(10.667.461.000,00)</b>	<b>(40,84)</b>

Magelang,  
**SEKRETARIS DPRD**

**INDAH DWIANTARI.S.Sos**  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				2.691.857.000,00				2.601.788.000,00	(90.069.000,00)	(3,35)
5.1.1	Belanja Pegawai				2.691.857.000,00				2.601.788.000,00	(90.069.000,00)	(3,35)
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				1.961.057.000,00				1.870.988.000,00	(90.069.000,00)	(4,59)
5.1.1.01.01	Gaji Pokok ASN/Uang Representasi				1.273.181.803,00				1.186.211.557,00	(86.970.246,00)	(6,83)
	Gaji Pokok				1.273.181.803,00				1.186.211.557,00	(86.970.246,00)	(6,83)
	- Gaji Pokok	1.00		1.273.181.803,00	1.273.181.803,00	1.00		1.186.211.557,00	1.186.211.557,00	(86.970.246,00)	(6,83)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				130.660.206,00				128.314.508,00	(2.345.698,00)	(1,80)
	Tunjangan Keluarga				130.660.206,00				128.314.508,00	(2.345.698,00)	(1,80)
	- Tunjangan Keluarga	1.00		130.660.206,00	130.660.206,00	1.00		128.314.508,00	128.314.508,00	(2.345.698,00)	(1,80)
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				134.860.950,00				119.971.125,00	(14.889.825,00)	(11,04)
	Tunjangan Jabatan				134.860.950,00				119.971.125,00	(14.889.825,00)	(11,04)
	- Tunjangan Jabatan	1.00		134.860.950,00	134.860.950,00	1.00		119.971.125,00	119.971.125,00	(14.889.825,00)	(11,04)
5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional				8.051.400,00				7.749.000,00	(302.400,00)	(3,76)
	Tunjangan Fungsional Pranata Komputer				8.051.400,00				7.749.000,00	(302.400,00)	(3,76)
	- Tunjangan Fungsional Pranata Komputer	1.00		8.051.400,00	8.051.400,00	1.00		7.749.000,00	7.749.000,00	(302.400,00)	(3,76)
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				35.187.600,00				34.814.125,00	(373.475,00)	(1,06)
	Tunjangan Fungsional Umum				35.187.600,00				34.814.125,00	(373.475,00)	(1,06)
	- Tunjangan Fungsional Umum	1.00		35.187.600,00	35.187.600,00	1.00		34.814.125,00	34.814.125,00	(373.475,00)	(1,06)
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				80.983.665,00				72.226.277,00	(8.757.388,00)	(10,81)
	Tunjangan Beras				80.983.665,00				72.226.277,00	(8.757.388,00)	(10,81)
	- Tunjangan Beras	1.00		80.983.665,00	80.983.665,00	1.00		72.226.277,00	72.226.277,00	(8.757.388,00)	(10,81)
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				20.863.222,00				20.863.222,00	0,00	0,00
	Tunjangan PPh				20.863.222,00				20.863.222,00	0,00	0,00
	- Tunjangan PPh	1.00		20.863.222,00	20.863.222,00	1.00		20.863.222,00	20.863.222,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				167.831,00				168.186,00	355,00	0,21
	Pembulatan Gaji				167.831,00				168.186,00	355,00	0,21
	- Pembulatan	1.00		167.831,00	167.831,00	1.00		168.186,00	168.186,00	355,00	0,21
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				63.277.717,00				88.145.093,00	24.867.376,00	39,30
	Iuran Asuransi Kesehatan				63.277.717,00				88.145.093,00	24.867.376,00	39,30
	- BPJS Kesehatan	1.00		63.277.717,00	63.277.717,00	1.00		88.145.093,00	88.145.093,00	24.867.376,00	39,30
5.1.1.01.19	Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD				201.600.000,00				201.600.000,00	0,00	0,00
	Belanja Dana Operasional Pimpinan				201.600.000,00				201.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 org x 12 bln x uang representasi x 6 kl	12.00	bln	8.129.000,00	97.548.000,00	12.00	bln	8.129.000,00	97.548.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - 2 org x 12 bln x uang representasi x 4	24.00		4.335.500,00	104.052.000,00	24.00		4.335.500,00	104.052.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.25	Iuran JKK				3.055.640,00				2.731.202,00	(324.438,00)	(10,62)
	Iuran JKK				3.055.640,00				2.731.202,00	(324.438,00)	(10,62)
	- Iuran JKK	1.00		3.055.640,00	3.055.640,00	1.00		2.731.202,00	2.731.202,00	(324.438,00)	(10,62)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1.1.01.26	Iuran JKM				9.166.966,00				8.193.705,00	(973.261,00)	(10,62)
	<i>Iuran JKM</i>				9.166.966,00				8.193.705,00	(973.261,00)	(10,62)
	<i>- Iuran JKM</i>	1,00		9.166.966,00	9.166.966,00	1,00		8.193.705,00	8.193.705,00	(973.261,00)	(10,62)
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				730.800.000,00				730.800.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				730.800.000,00				730.800.000,00	0,00	0,00
	<i>Tambahan Penghasilan Pegawai</i>				730.800.000,00				730.800.000,00	0,00	0,00
	<i>- Eselon II b - 1 org x 12 bl</i>	12,00		7.500.000,00	90.000.000,00	12,00		7.500.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
	<i>- Eselon III a - 3 org x 12 bln</i>	36,00		5.000.000,00	180.000.000,00	36,00		5.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00
	<i>- Eselon IV a - 6 org x 12 bln</i>	72,00		3.000.000,00	216.000.000,00	72,00		3.000.000,00	216.000.000,00	0,00	0,00
	<i>- Golongan III - 9 org x 12 bln</i>	108,00		1.500.000,00	162.000.000,00	108,00		1.500.000,00	162.000.000,00	0,00	0,00
	<i>- Golongan II - 3 org x 12 bln</i>	36,00		1.200.000,00	43.200.000,00	36,00		1.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00
	<i>- Golongan I - 3 org x 12 bln</i>	36,00		1.100.000,00	39.600.000,00	36,00		1.100.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00
Magelang, SEKRETARIS DPRD											
INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.001 Penyediaan jasa surat menyurat  
 Kegiatan : 401.01.001 Penyediaan jasa surat menyurat

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.050.000,00  
 Jumlah Tahun N : 250.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan jumlah paket pengiriman

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pengiriman paket	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	500.000,00	250.000,00
Keluaran	Terkirimnya surat dan paket	Fasilitasi pengiriman surat dan paket	10 paket	5 paket
Hasil	Terfasilitasinya pengiriman paket	Kelancaran distribusi dan dokumen kantor	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Surat-menyurat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				500.000,00				250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				500.000,00				250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				500.000,00				250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman				500.000,00				250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
	Paket/Pengiriman				500.000,00				250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
	- Paket/Pengiriman	10.00	kali	50.000,00	500.000,00	5.00	kali	50.000,00	250.000,00	(250.000,00)	(50,00)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  
 Kegiatan : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 305.300.000,00  
 Jumlah Tahun N : 245.160.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 300.600.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Pengurangan anggaran belanja telepon dan air serta penambahan anggaran belanja listrik

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya kebutuhan listrik, air dan telepon	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	244.800.000,00	245.160.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa telekomunikasi, air, listrik, telepon dan internet untuk kelancaran pelaksanaan tugas	Penyediaan jasa telekomunikasi telepon, air, listrik, internet dan TV kabel	12 bulan	5 jenis
Hasil	Fasilitasi air, listrik, telepon dan internet untuk menunjang kelancaran pelaksanaan tugas	Dukungan fasilitas kantor untuk kelancaran kegiatan kantor	4 item	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Fasilitas kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				244.800.000,00				245.160.000,00	360.000,00	0,15
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				244.800.000,00				245.160.000,00	360.000,00	0,15
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				244.800.000,00				245.160.000,00	360.000,00	0,15
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				18.600.000,00				13.680.000,00	(4.920.000,00)	(26,45)
	<i>Telepon - Belanja telpon Rumah Dinas</i>				18.600.000,00				13.680.000,00	(4.920.000,00)	(26,45)
	<i>- Belanja Telepon - Belanja telpon Rumah Dinas</i>	12,00	<i>bulan</i>	550.000,00	6.600.000,00	12,00	<i>bulan</i>	435.000,00	5.220.000,00	(1.380.000,00)	(20,91)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Belanja Telepon - Belanja Telpon Gedung Kantor	12.00	bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	12.00	bulan	705.000,00	8.460.000,00	(3.540.000,00)	(29,50)
5.2.2.03.02	Belanja Air				54.000.000,00				39.000.000,00	(15.000.000,00)	(27,78)
	Rekening Air - Belanja Air				54.000.000,00				39.000.000,00	(15.000.000,00)	(27,78)
	- Belanja Air - Belanja Air Rumah Dinas	12.00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	12.00	bulan	1.650.000,00	19.800.000,00	(4.200.000,00)	(17,50)
	- Belanja Air - Belanja Air Gedung Kantor	12.00	bulan	2.500.000,00	30.000.000,00	12.00	bulan	1.600.000,00	19.200.000,00	(10.800.000,00)	(36,00)
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				144.000.000,00				164.280.000,00	20.280.000,00	14,08
	Listrik - Belanja Listrik				144.000.000,00				164.280.000,00	20.280.000,00	14,08
	- Belanja Listrik - Belanja Listrik Rumah Dinas	12.00	bulan	4.000.000,00	48.000.000,00	12.00	bulan	4.690.000,00	56.280.000,00	8.280.000,00	17,25
	- Belanja Listrik - Belanja Listrik Gedung Kantor	12.00	bulan	8.000.000,00	96.000.000,00	12.00	bulan	9.000.000,00	108.000.000,00	12.000.000,00	12,50
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				28.200.000,00				28.200.000,00	0,00	0,00
	Langganan Internet - Langganan Internet Rumah Dinas				28.200.000,00				28.200.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - Langganan Internet Rumah Dinas	12.00	bulan	850.000,00	10.200.000,00	12.00	bulan	850.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - Langganan Internet Gedung Kantor	12.00	bulan	1.500.000,00	18.000.000,00	12.00	bulan	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
					Magelang, SEKRETARIS DPRD   INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan  
 Kegiatan : 401.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 256.003.000,00  
 Jumlah Tahun N : 215.085.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 275.520.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan anggaran uang lembur, ATK dan penggandaan dan penambahan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pengelolaan keuangan dan pengelolaan barang	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	258.400.000,00	215.085.000,00
Keluaran	Tertibnya administrasi pengelolaan keuangan dan barang	Administrasi pengelolaan keuangan dan administrasi barang	12 bulan	2 jenis kegiatan
Hasil	Tersedianya administrasi pengelolaan keuangan dan barang	Pengelolaan keuangan dan pengelolaan barang sesuai dengan ketentuan	12 Pengelola keuangan dan pengelola barang	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelolaan keuangan dan pengelolaan barang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				258.400.000,00				215.085.000,00	(43.315.000,00)	(16,76)
5.2.1	Belanja Pegawai				213.900.000,00				183.285.000,00	(30.615.000,00)	(14,31)
5.2.1.01	Honorarium PNS				177.000.000,00				177.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.03	Honorarium Pengelolaan Keuangan Daerah				177.000.000,00				177.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Pejabat Pengelolaan Keuangan Perangkat Daerah dengan Pagu Anggaran di atas 30 M s/d 50 M</i>				161.400.000,00				161.400.000,00	0,00	0,00
	- Pengguna Anggaran / Kuasa Pengguna Anggaran - 1 org x 12 bln	12.00	Org x Bln	2.250.000,00	27.000.000,00	12.00	Org x Bln	2.250.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penatausahaan Keuangan - 1 org x 12 bln	12.00	Org x Bln	1.950.000,00	23.400.000,00	12.00	Org x Bln	1.950.000,00	23.400.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran - 1 org x 12 bln	12.00	Org x Bln	1.950.000,00	23.400.000,00	12.00	Org x Bln	1.950.000,00	23.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan - 1 org x 12 bln	12.00	Org x Bln	1.300.000,00	15.600.000,00	12.00	Org x Bln	1.300.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran - 5 org x 12 bln	60.00	Org x Bln	1.200.000,00	72.000.000,00	60.00	Org x Bln	1.200.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelola Barang Dengan Jumlah Barang 1.001-5.000				15.600.000,00				15.600.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang - 1 org x 12 bln	12.00	orang x bulan	600.000,00	7.200.000,00	12.00	orang x bulan	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pengguna - 1 org x 12 bln	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Pengurus Barang Pengguna - 1 org x 12 bln	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				36.900.000,00				6.285.000,00	(30.615.000,00)	(82,97)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				36.900.000,00				6.285.000,00	(30.615.000,00)	(82,97)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				20.700.000,00				1.875.000,00	(18.825.000,00)	(90,94)
	- Golongan IV - 1 org x 3 jam x 20 hr	90.00	orang x jam	25.000,00	2.250.000,00	15.00	orang x jam	25.000,00	375.000,00	(1.875.000,00)	(83,33)
	- Uang Makan - 1 org x 20 kl	30.00	orang x kali	30.000,00	900.000,00	5.00	orang x kali	30.000,00	150.000,00	(750.000,00)	(83,33)
	- Golongan III - 3 org x 3 jam x 44 hr	585.00	orang x jam	20.000,00	11.700.000,00	45.00	orang x jam	20.000,00	900.000,00	(10.800.000,00)	(92,31)
	- Uang Makan - 3 org x 44 kl	195.00	orang x kali	30.000,00	5.850.000,00	15.00	orang x kali	30.000,00	450.000,00	(5.400.000,00)	(92,31)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				16.200.000,00				4.410.000,00	(11.790.000,00)	(72,78)
	- Golongan IV - 1 org x 3 jam x 10 hr	45.00	orang x jam	50.000,00	2.250.000,00	21.00	orang x jam	50.000,00	1.050.000,00	(1.200.000,00)	(53,33)
	- Uang Makan - 1 org x 10 kl	15.00	orang x kali	30.000,00	450.000,00	7.00	orang x kali	30.000,00	210.000,00	(240.000,00)	(53,33)
	- Golongan III - 3 org x 3 jam x 20 hr	270.00	orang x jam	40.000,00	10.800.000,00	63.00	orang x jam	40.000,00	2.520.000,00	(8.280.000,00)	(76,67)
	- Uang Makan - 3 org x 20 kl	90.00	orang x kali	30.000,00	2.700.000,00	21.00	orang x kali	30.000,00	630.000,00	(2.070.000,00)	(76,67)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				44.500.000,00				31.800.000,00	(12.700.000,00)	(28,54)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				28.500.000,00				21.100.000,00	(7.400.000,00)	(25,96)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				22.200.000,00				14.800.000,00	(7.400.000,00)	(33,33)
	Alat Tulis Kantor				22.200.000,00				14.800.000,00	(7.400.000,00)	(33,33)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	130.00	rim	61.000,00	7.930.000,00	100.00	rim	61.000,00	6.100.000,00	(1.830.000,00)	(23,08)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Folio (isi 50 lembar)	3.00	buah	21.000,00	63.000,00	3.00	buah	21.000,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)	5.00	buah	16.500,00	82.500,00	5.00	buah	16.500,00	82.500,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi besar	10.00	buah	9.500,00	95.000,00	10.00	buah	9.500,00	95.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 6 Warna	2.00	set	12.500,00	25.000,00	2.00	set	12.500,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	30.00	buah	5.000,00	150.000,00	15.00	buah	5.000,00	75.000,00	(75.000,00)	(50,00)
	- Lem Cair Besar (0, 5 liter)	5.00	botol	38.000,00	190.000,00	5.00	botol	38.000,00	190.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	20.00	botol	8.500,00	170.000,00	20.00	botol	8.500,00	170.000,00	0,00	0,00
	- Lem Stik 40 gr	5.00	buah	32.500,00	162.500,00	5.00	buah	32.500,00	162.500,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	20.00	buah	4.500,00	90.000,00	20.00	buah	4.500,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	3.00	Buah	98.500,00	295.500,00	3.00	Buah	98.500,00	295.500,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	12.00	Buah	42.000,00	504.000,00	12.00	Buah	42.000,00	504.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	5.00	Box	49.500,00	247.500,00	5.00	Box	49.500,00	247.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Perforator Type 220	2.00	buah	57.000,00	114.000,00	2.00	buah	57.000,00	114.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	7.00	Buah	17.500,00	122.500,00	7.00	Buah	17.500,00	122.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	200.00	buah	2.000,00	400.000,00	200.00	buah	2.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	20.00	buah	12.500,00	250.000,00	(375.000,00)	(60,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	30.00	doos	12.500,00	375.000,00	30.00	doos	12.500,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	13.00	doos	10.000,00	130.000,00	12.00	doos	10.000,00	120.000,00	(10.000,00)	(7,69)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	7.00	doos	16.500,00	115.500,00	7.00	doos	16.500,00	115.500,00	0,00	0,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	30.00	Unit	150.000,00	4.500.000,00	5.00	Unit	150.000,00	750.000,00	(3.750.000,00)	(83,33)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Stick Notes	60.00	buah	10.500,00	630.000,00	60.00	buah	10.500,00	630.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	6.00	Unit	357.500,00	2.145.000,00	3.00	Unit	357.500,00	1.072.500,00	(1.072.500,00)	(50,00)
	- Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5 cm	150.00	buah	11.500,00	1.725.000,00	125.00	buah	11.500,00	1.437.500,00	(287.500,00)	(16,67)
	- File Box Besar	15.00	buah	33.000,00	495.000,00	15.00	buah	33.000,00	495.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				6.300.000,00				6.300.000,00	0,00	0,00
	Materai				6.300.000,00				6.300.000,00	0,00	0,00
	- Materai 3000	700.00	buah	3.000,00	2.100.000,00	700.00	buah	3.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	700.00	buah	6.000,00	4.200.000,00	700.00	buah	6.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				16.000.000,00				10.700.000,00	(5.300.000,00)	(33,13)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				16.000.000,00				10.700.000,00	(5.300.000,00)	(33,13)
	Penggandaan				16.000.000,00				10.700.000,00	(5.300.000,00)	(33,13)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	80000.00	lembar	200,00	16.000.000,00	53500.00	lembar	200,00	10.700.000,00	(5.300.000,00)	(33,13)
						Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 300.297.000,00  
 Jumlah Tahun N : 350.632.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 326.650.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan anggaran peralatan/bahan kebersihan dan pengurangan 2 THL, pengurangan jasa laundry dan penyesuaian UMK

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya kantor yang bersih dan nyaman untuk bekerja	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	12 bulan	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	337.650.000,00	350.632.000,00
Keluaran	Peralatan dan bahan kebersihan	Peralatan dan bahan kebersihan	41 jenis	40 jenis
	Jasa Tenaga kebersihan	Jasa Tenaga kebersihan	13 orang	11 orang
		Jasa Laundry		70 potong
Hasil	Terciptanya kantor yang bersih dan nyaman	Terciptanya kantor yang bersih dan nyaman	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kebersihan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				337.650.000,00				350.632.000,00	12.982.000,00	3,84
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				337.650.000,00				350.632.000,00	12.982.000,00	3,84
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				45.331.000,00				85.331.000,00	40.000.000,00	88,24
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				45.331.000,00				85.331.000,00	40.000.000,00	88,24
	<i>Pembasmi Serangga Spray</i>				216.000,00				432.000,00	216.000,00	100,00
	<i>- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram</i>	9,00	kaleng	24.000,00	216.000,00	18,00	kaleng	24.000,00	432.000,00	216.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Sikat				561.000,00				1.122.000,00	561.000,00	100,00
	- Sikat Kamar Mandi	11.00	buah	22.000,00	242.000,00	22.00	buah	22.000,00	484.000,00	242.000,00	100,00
	- Sikat WC	11.00	buah	29.000,00	319.000,00	22.00	buah	29.000,00	638.000,00	319.000,00	100,00
	Ember				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ember Plastik	20.00	buah	60.000,00	1.200.000,00	20.00	buah	60.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Tissue				11.900.000,00				17.000.000,00	5.100.000,00	42,86
	- Tissue Kotak	350.00	dos	18.000,00	6.300.000,00	500.00	dos	18.000,00	9.000.000,00	2.700.000,00	42,86
	- Tissue Gulung	350.00	rol	16.000,00	5.600.000,00	500.00	rol	16.000,00	8.000.000,00	2.400.000,00	42,86
	Sabun Cuci Tangan				900.000,00				4.500.000,00	3.600.000,00	400,00
	- Sabun Cuci Tangan	50.00	buah	18.000,00	900.000,00	250.00	buah	18.000,00	4.500.000,00	3.600.000,00	400,00
	Sulak				165.000,00				330.000,00	165.000,00	100,00
	- Sulak bulu gagang rotan	5.00	buah	33.000,00	165.000,00	10.00	buah	33.000,00	330.000,00	165.000,00	100,00
	Tempat sampah				1.145.000,00				2.675.000,00	1.530.000,00	133,62
	- Tempat Sampah Bulat	15.00	buah	25.000,00	375.000,00	30.00	buah	25.000,00	750.000,00	375.000,00	100,00
	- Tempat Sampah Geo Dust Bin 79 Lt	2.00	buah	385.000,00	770.000,00	5.00	buah	385.000,00	1.925.000,00	1.155.000,00	150,00
	Pengharum Ruangan				2.400.000,00				3.600.000,00	1.200.000,00	50,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi	40.00	buah	30.000,00	1.200.000,00	60.00	buah	30.000,00	1.800.000,00	600.000,00	50,00
	- Pengharum Ruangan Biasa	40.00	kaleng	30.000,00	1.200.000,00	60.00	kaleng	30.000,00	1.800.000,00	600.000,00	50,00
	Kapur Barus				1.650.000,00				3.300.000,00	1.650.000,00	100,00
	- Kapur Barus	33.00	kg	50.000,00	1.650.000,00	66.00	kg	50.000,00	3.300.000,00	1.650.000,00	100,00
	Engkrak				136.000,00				272.000,00	136.000,00	100,00
	- Engkrak Plastik	8.00	buah	17.000,00	136.000,00	16.00	buah	17.000,00	272.000,00	136.000,00	100,00
	Gayung				125.000,00				375.000,00	250.000,00	200,00
	- Gayung Air	5.00	buah	25.000,00	125.000,00	15.00	buah	25.000,00	375.000,00	250.000,00	200,00
	Kain Pel				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil	30.00	buah	20.000,00	600.000,00	30.00	buah	20.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Lap Kaca				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Lap Kaca	20.00	buah	20.000,00	400.000,00	20.00	buah	20.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Keset				3.225.000,00				6.937.500,00	3.712.500,00	115,12
	- Keset Karet (120 x 170 cm)	15.00	buah	50.000,00	750.000,00	15.00	buah	50.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (40 x 60 cm)	10.00	buah	247.500,00	2.475.000,00	25.00	buah	247.500,00	6.187.500,00	3.712.500,00	150,00
	Pembersih				2.639.000,00				2.639.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Porselin / Kloset	56.00	botol	19.000,00	1.064.000,00	56.00	botol	19.000,00	1.064.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml)	45.00	botol	35.000,00	1.575.000,00	45.00	botol	35.000,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	Sapu				1.720.000,00				2.080.000,00	360.000,00	20,93
	- Sapu Cemara	50.00	buah	15.000,00	750.000,00	50.00	buah	15.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	20.00	buah	14.000,00	280.000,00	20.00	buah	14.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi	40.00	buah	15.000,00	600.000,00	40.00	buah	15.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lowo-lowo	3.00	buah	30.000,00	90.000,00	15.00	buah	30.000,00	450.000,00	360.000,00	400,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				448.000,00				896.000,00	448.000,00	100,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	16.00	botol	28.000,00	448.000,00	32.00	botol	28.000,00	896.000,00	448.000,00	100,00
	Serbet				300.000,00				600.000,00	300.000,00	100,00
	- Serbet Dapur	15.00	buah	20.000,00	300.000,00	30.00	buah	20.000,00	600.000,00	300.000,00	100,00
	Pembersih Kaca				232.000,00				580.000,00	348.000,00	150,00
	- Pembersih Kaca Besar	8.00	kaleng	29.000,00	232.000,00	20.00	kaleng	29.000,00	580.000,00	348.000,00	150,00
	Sabun Cuci Pakaian				240.000,00				450.000,00	210.000,00	87,50
	- Sabun Cuci Bubuk 1 kg	8.00	kg	30.000,00	240.000,00	15.00	kg	30.000,00	450.000,00	210.000,00	87,50
	Sabun Mandi				343.500,00				343.500,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sabun Mandi Cair (Besar)	7.00	botol	42.000,00	294.000,00	7.00	botol	42.000,00	294.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Mandi Biasa	11.00	buah	4.500,00	49.500,00	11.00	buah	4.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	Kreolin				210.000,00				525.000,00	315.000,00	150,00
	- Kreolin Wangi	6.00	botol	35.000,00	210.000,00	15.00	botol	35.000,00	525.000,00	315.000,00	150,00
	Alat Pel Lantai				690.000,00				690.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel	15.00	set	46.000,00	690.000,00	15.00	set	46.000,00	690.000,00	0,00	0,00
	Pembasmi Serangga Spray - Rumah dinas				120.000,00				120.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram	5.00	kaleng	24.000,00	120.000,00	5.00	kaleng	24.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	Ember - Rumah dinas				150.000,00				500.000,00	350.000,00	233,33
	- Ember Plastik	3.00	buah	50.000,00	150.000,00	10.00	buah	50.000,00	500.000,00	350.000,00	233,33
	Tissue - Rumah dinas				3.600.000,00				7.200.000,00	3.600.000,00	100,00
	- Tissue Kotak	100.00	dos	19.000,00	1.900.000,00	200.00	dos	19.000,00	3.800.000,00	1.900.000,00	100,00
	- Tissue Gulung	100.00	rol	17.000,00	1.700.000,00	200.00	rol	17.000,00	3.400.000,00	1.700.000,00	100,00
	Tempat sampah - Rumah dinas				1.122.000,00				4.202.000,00	3.080.000,00	274,51
	- Tempat Sampah Bulat	8.00	buah	44.000,00	352.000,00	8.00	buah	44.000,00	352.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Geo Dust Bin 79 Lt	2.00	buah	385.000,00	770.000,00	10.00	buah	385.000,00	3.850.000,00	3.080.000,00	400,00
	Gayung - Rumah dinas				125.000,00				250.000,00	125.000,00	100,00
	- Gayung Air	5.00	buah	25.000,00	125.000,00	10.00	buah	25.000,00	250.000,00	125.000,00	100,00
	Keset - Rumah dinas				1.885.000,00				3.970.000,00	2.085.000,00	110,61
	- Keset Karet (120 x 240 cm)	4.00	buah	100.000,00	400.000,00	10.00	buah	100.000,00	1.000.000,00	600.000,00	150,00
	- Keset Karpet (40 x 60 cm)	6.00	buah	247.500,00	1.485.000,00	12.00	buah	247.500,00	2.970.000,00	1.485.000,00	100,00
	Sapu - Rumah dinas				660.000,00				1.320.000,00	660.000,00	100,00
	- Sapu Cemara	15.00	buah	15.000,00	225.000,00	30.00	buah	15.000,00	450.000,00	225.000,00	100,00
	- Sapu Lidi	15.00	buah	15.000,00	225.000,00	30.00	buah	15.000,00	450.000,00	225.000,00	100,00
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	15.00	buah	14.000,00	210.000,00	30.00	buah	14.000,00	420.000,00	210.000,00	100,00
	Sabun Mandi - Rumah dinas				412.000,00				1.355.000,00	943.000,00	228,88
	- Sabun Mandi Cair (Besar)	8.00	botol	44.000,00	352.000,00	25.00	botol	44.000,00	1.100.000,00	748.000,00	212,50
	- Sabun Mandi Biasa	12.00	buah	5.000,00	60.000,00	51.00	buah	5.000,00	255.000,00	195.000,00	325,00
	Serbet - Rumah dinas				320.000,00				800.000,00	480.000,00	150,00
	- Serbet Dapur	10.00	buah	32.000,00	320.000,00	25.00	buah	32.000,00	800.000,00	480.000,00	150,00
	Pencuci Rambut / Shampoo - Rumah dinas				280.000,00				560.000,00	280.000,00	100,00
	- Shampoo, isi 100 ml	10.00	botol	28.000,00	280.000,00	20.00	botol	28.000,00	560.000,00	280.000,00	100,00
	Pasta Gigi - Rumah dinas				155.000,00				434.000,00	279.000,00	180,00
	- Pasta Gigi Besar	5.00	buah	31.000,00	155.000,00	14.00	buah	31.000,00	434.000,00	279.000,00	180,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas - Rumah dinas				168.000,00				980.000,00	812.000,00	483,33
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	6.00	botol	28.000,00	168.000,00	35.00	botol	28.000,00	980.000,00	812.000,00	483,33
	Pembersih Kaca - Rumah dinas				174.000,00				435.000,00	261.000,00	150,00
	- Pembersih Kaca Besar	6.00	kaleng	29.000,00	174.000,00	15.00	kaleng	29.000,00	435.000,00	261.000,00	150,00
	Lap Kaca - Rumah dinas				160.000,00				400.000,00	240.000,00	150,00
	- Lap Kaca	8.00	buah	20.000,00	160.000,00	20.00	buah	20.000,00	400.000,00	240.000,00	150,00
	Pengharum Ruangan - Rumah dinas				4.120.000,00				7.153.000,00	3.033.000,00	73,62
	- Pengharum Ruangan Kloset	28.00	buah	25.000,00	700.000,00	40.00	buah	25.000,00	1.000.000,00	300.000,00	42,86
	- Pengharum Ruangan Elektrik	6.00	buah	102.000,00	612.000,00	24.00	buah	102.000,00	2.448.000,00	1.836.000,00	300,00
	- Pengharum Ruangan Elektrik Refill	72.00	buah	39.000,00	2.808.000,00	95.00	buah	39.000,00	3.705.000,00	897.000,00	31,94
	Kapur Barus - Rumah dinas				250.000,00				1.000.000,00	750.000,00	300,00
	- Kapur Barus	5.00	kg	50.000,00	250.000,00	20.00	kg	50.000,00	1.000.000,00	750.000,00	300,00
	Alat Pel Lantai - Rumah dinas				184.000,00				1.380.000,00	1.196.000,00	650,00
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel	4.00	set	46.000,00	184.000,00	30.00	set	46.000,00	1.380.000,00	1.196.000,00	650,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pembulatan				500,00				0,00	(500,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		500,00	500,00	1.00		0,00	0,00	(500,00)	(100,00)
	Gantungan Baju / Hanger				0,00				1.725.000,00	1.725.000,00	100,00
	- Gantungan Baju / Hanger			0,00	0,00	25.00	buah	69.000,00	1.725.000,00	1.725.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				289.719.000,00				262.701.000,00	(27.018.000,00)	(9,33)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				289.719.000,00				262.701.000,00	(27.018.000,00)	(9,33)
	Jasa Tenaga Kebersihan				266.292.000,00				244.596.000,00	(21.696.000,00)	(8,15)
	- Jasa Tenaga Kebersihan	156.00	orang x bulan	1.707.000,00	266.292.000,00	132.00	orang x bulan	1.853.000,00	244.596.000,00	(21.696.000,00)	(8,15)
	Asuransi Tenaga Kebersihan				9.427.000,00				11.105.000,00	1.678.000,00	17,80
	- Asuransi Kesehatan - Tunjangan kesehatan 4% (11 or x 12 bln)	156.00	orang x bulan	51.210,00	7.988.760,00	132.00	orang x bulan	74.120,00	9.783.840,00	1.795.080,00	22,47
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan jaminan kematian 0.3% (11 or x 12 bulan)	156.00	orang x bulan	5.121,00	798.876,00	132.00	orang x bulan	5.559,00	733.788,00	(65.088,00)	(8,15)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan kecelakaan kerja 0.24% (11 or x 12 bulan)	156.00	orang x bulan	4.097,00	639.132,00	132.00	orang x bulan	4.447,00	587.004,00	(52.128,00)	(8,16)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	232,00	232,00	1.00	orang x bulan	368,00	368,00	136,00	58,62
	Jasa Laundry				14.000.000,00				7.000.000,00	(7.000.000,00)	(50,00)
	- Penatu - Laundry Rumah Dinas	120.00	potong	100.000,00	12.000.000,00	50.00	potong	100.000,00	5.000.000,00	(7.000.000,00)	(58,33)
	- Penatu - Laundry Gedung kantor	20.00	potong	100.000,00	2.000.000,00	20.00	potong	100.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Kerja Lapangan				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	- Pakaian Kerja Kebersihan	13.00	stel	200.000,00	2.600.000,00	13.00	stel	200.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
						Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.010 Penyediaan alat tulis kantor  
 Kegiatan : 401.01.010 Penyediaan alat tulis kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 20.002.000,00  
 Jumlah Tahun N : 24.794.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 34.772.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan anggaran alat tulis kantor

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Fasilitasi sarana dan prasarana alat tulis kantor	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	34.772.000,00	24.794.000,00
Keluaran	Tersedianya alat tulis kantor	Penyediaan alat tulis kantor	45 item	47 item
Hasil	Tertib dan lancarnya administrasi kantor	Mendukung kelancaran kerja dan kegiatan administrasi kantor	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Alat tulis kantor Sekretariat DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				34.772.000,00				24.794.000,00	(9.978.000,00)	(28,70)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				34.772.000,00				24.794.000,00	(9.978.000,00)	(28,70)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				34.772.000,00				24.794.000,00	(9.978.000,00)	(28,70)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				34.772.000,00				24.794.000,00	(9.978.000,00)	(28,70)
	Alat Tulis Kantor - Alat Tulis Kantor				34.772.000,00				24.794.000,00	(9.978.000,00)	(28,70)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	10.00	doos	10.500,00	105.000,00	10.00	doos	10.500,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Perforator 20 XL	2.00	Buah	38.500,00	77.000,00	2.00	Buah	38.500,00	77.000,00	0,00	0,00
	- Remover besar	3.00	Buah	44.000,00	132.000,00	3.00	Buah	44.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	150.00	rim	68.500,00	10.275.000,00	100.00	rim	68.500,00	6.850.000,00	(3.425.000,00)	(33,33)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kertas HVS Folio Berwarna	50.00	rim	89.000,00	4.450.000,00	47.00	rim	89.000,00	4.183.000,00	(267.000,00)	(6,00)
	- Isi Ballpoint Pentel	15.00	buah	34.000,00	510.000,00	15.00	buah	34.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	10.00	rim	64.000,00	640.000,00	10.00	rim	64.000,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Pentel	6.00	buah	128.000,00	768.000,00	6.00	buah	128.000,00	768.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	12.00	lusin	36.000,00	432.000,00	12.00	lusin	36.000,00	432.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	10.00	buah	274.000,00	2.740.000,00	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	(2.466.000,00)	(90,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	10.00	buah	102.500,00	1.025.000,00	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	(820.000,00)	(80,00)
	- Pensil Hitam	25.00	buah	5.000,00	125.000,00	25.00	buah	5.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	10.00	doos	12.500,00	125.000,00	10.00	doos	12.500,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	10.00	Buah	42.000,00	420.000,00	10.00	Buah	42.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	2.00	Buah	98.500,00	197.000,00	2.00	Buah	98.500,00	197.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	6.00	Box	49.500,00	297.000,00	6.00	Box	49.500,00	297.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	3.00	Box	110.000,00	330.000,00	3.00	Box	110.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	412.500,00	825.000,00	2.00	Unit	412.500,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	20.00	botol	150.000,00	3.000.000,00	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	(1.500.000,00)	(50,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	20.00	botol	150.000,00	3.000.000,00	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	(1.500.000,00)	(50,00)
	- Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)	10.00	doos	68.200,00	682.000,00	10.00	doos	68.200,00	682.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	10.00	doos	20.000,00	200.000,00	10.00	doos	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	10.00	doos	10.500,00	105.000,00	10.00	doos	10.500,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	5.00	buah	27.000,00	135.000,00	5.00	buah	27.000,00	135.000,00	0,00	0,00
	- Tali Gelang Karet	2.00	kg	55.500,00	111.000,00	2.00	kg	55.500,00	111.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 1"	5.00	rol	10.500,00	52.500,00	5.00	rol	10.500,00	52.500,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	25.00	buah	22.000,00	550.000,00	25.00	buah	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- CD - R 50 pcs	2.00	Cone	121.000,00	242.000,00	2.00	Cone	121.000,00	242.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi sedang	10.00	buah	4.500,00	45.000,00	10.00	buah	4.500,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Karbon Folio	1.00	pak	93.500,00	93.500,00	1.00	pak	93.500,00	93.500,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Besar (0, 5 liter)	5.00	botol	38.000,00	190.000,00	5.00	botol	38.000,00	190.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	5.00	pak	64.000,00	320.000,00	5.00	pak	64.000,00	320.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)	5.00	buah	15.000,00	75.000,00	5.00	buah	15.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	5.00	botol	3.000,00	15.000,00	5.00	botol	3.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Stempel (Garuda / Setda / OPD) dengan isi tinta menyatu	2.00	buah	126.500,00	253.000,00	2.00	buah	126.500,00	253.000,00	0,00	0,00
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Panfix (1 x 36)	4.00	rol	20.000,00	80.000,00	4.00	rol	20.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 12 Warna	2.00	set	21.500,00	43.000,00	2.00	set	21.500,00	43.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Papan Tulis	2.00	buah	9.000,00	18.000,00	2.00	buah	9.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	7.500,00	45.000,00	6.00	buah	7.500,00	45.000,00	0,00	0,00

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.011 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan  
 Kegiatan : 401.01.011 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 35.798.000,00  
 Jumlah Tahun N : 23.261.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 53.663.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan anggaran cetak, penggandaan dan penjiilidan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tercapainya kelancaran administrasi perkantoran	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	40.761.000,00	23.261.000,00
Keluaran	Tersedianya barang cetakan dan penggandaan	Cetak	11 item	10 item
		Penggandaan		28404 lembar
		Penjiilidan		20 buku
Hasil	Terpenuhinya barang cetakan dan penggandaan	Mendukung kelancaran kerja dan kegiatan administrasi kantor	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Cetak, penggandaan dan penjiilidan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				40.761.000,00				23.261.000,00	(17.500.000,00)	(42,93)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				40.761.000,00				23.261.000,00	(17.500.000,00)	(42,93)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				40.761.000,00				23.261.000,00	(17.500.000,00)	(42,93)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				26.001.000,00				15.341.000,00	(10.660.000,00)	(41,00)
	Cetak				26.001.000,00				15.341.000,00	(10.660.000,00)	(41,00)
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	18.00	Rim	129.000,00	2.322.000,00	18.00	Rim	129.000,00	2.322.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Map Lambang Crome Coted	568.00	lembar	10.000,00	5.680.000,00	568.00	lembar	10.000,00	5.680.000,00	0,00	0,00
	- Map Berlubang	12.00	Buku	82.000,00	984.000,00	12.00	Buku	82.000,00	984.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS	2000.00	2 muka	800,00	1.600.000,00	2000.00	2 muka	800,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik) 3 warna	200.00	lembar	11.275,00	2.255.000,00	200.00	lembar	11.275,00	2.255.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	40.00	set	21.000,00	840.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(840.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka	800.00	lembar	4.400,00	3.520.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(3.520.000,00)	(100,00)
	- Buku Agenda	40.00	buku	95.000,00	3.800.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(3.800.000,00)	(100,00)
	- Kantong Kartu Buku - Tas Buku	250.00	buah	10.000,00	2.500.000,00	250.00	buah	10.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Gambar / Peta Berwarna A 1 - cetak gambar	250.00	lembar	10.000,00	2.500.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				13.101.000,00				7.101.000,00	(6.000.000,00)	(45,80)
	Penggandaan				13.101.000,00				7.101.000,00	(6.000.000,00)	(45,80)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	52404.00	lembar	250,00	13.101.000,00	28404.00	lembar	250,00	7.101.000,00	(6.000.000,00)	(45,80)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.659.000,00				819.000,00	(840.000,00)	(50,63)
	Penjilidan				1.659.000,00				819.000,00	(840.000,00)	(50,63)
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar	10.00	buku	25.900,00	259.000,00	10.00	buku	25.900,00	259.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Lem Tebal > 100 lembar	25.00	buku	56.000,00	1.400.000,00	10.00	buku	56.000,00	560.000,00	(840.000,00)	(60,00)
<p>Magelang, SEKRETARIS DPRD</p> <p>INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.013 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor  
 Kegiatan : 401.01.013 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 105.491.000,00  
 Jumlah Tahun N : 78.944.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 97.814.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan jumlah plakat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya peralatan dan perlengkapan kantor	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	97.814.000,00	78.944.000,00
Keluaran	Tersedianya peralatan dan perlengkapan kantor	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	6 item	6 item
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan peralatan dan perlengkapan kantor	Mendukung kelancaran kegiatan dan tugas aparatur dan pimpinan	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan dan perlengkapan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				97.814.000,00				78.944.000,00	(18.870.000,00)	(19,29)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				97.814.000,00				78.944.000,00	(18.870.000,00)	(19,29)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				97.814.000,00				78.944.000,00	(18.870.000,00)	(19,29)
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				97.814.000,00				78.944.000,00	(18.870.000,00)	(19,29)
	Karangan Bunga				8.000.000,00				8.000.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran Sedang	8.00	buah	1.000.000,00	8.000.000,00	8.00	buah	1.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	Plakat				78.625.000,00				59.755.000,00	(18.870.000,00)	(24,00)
	- Ukuran Besar	250.00	buah	314.500,00	78.625.000,00	190.00	buah	314.500,00	59.755.000,00	(18.870.000,00)	(24,00)
	Umbul-umbul				1.416.000,00				1.416.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Umbul-umbul panjang	5.00	buah	200.000,00	1.000.000,00	5.00	buah	200.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Umbul-umbul pendek 2 warna	5.00	buah	83.200,00	416.000,00	5.00	buah	83.200,00	416.000,00	0,00	0,00
	Bendera Merah Putih				605.000,00				605.000,00	0,00	0,00
	- Sedang, ukuran : 120 x 180 cm	2.00	buah	302.500,00	605.000,00	2.00	buah	302.500,00	605.000,00	0,00	0,00
	Pigura				1.668.000,00				1.668.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 16 R	6.00	buah	278.000,00	1.668.000,00	6.00	buah	278.000,00	1.668.000,00	0,00	0,00
	cinderamata				7.500.000,00				7.500.000,00	0,00	0,00
	- Cinderamata	5.00	buah	1.500.000,00	7.500.000,00	5.00	buah	1.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
					<p>Magelang, SEKRETARIS DPRD</p> <p>INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002</p>						





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.014 Penyediaan peralatan rumah tangga  
 Kegiatan : 401.01.014 Penyediaan peralatan rumah tangga

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 6.072.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan kegiatan peralatan rumah tangga untuk memenuhi kebutuhan rumah tangga

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	6.072.000,00
Keluaran		Penyediaan peralatan rumah tangga		8 item
Hasil		Mendukung kelancaran kerumahtanggaan kantor dan pelayanan pimpinan		12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan rumah tangga Sekretariat DPRD dan Rumah Dinas

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				6.072.000,00	6.072.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				6.072.000,00	6.072.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				6.072.000,00	6.072.000,00	100,00
5.2.2.01.10	Belanja Peralatan Rumah Tangga				0,00				6.072.000,00	6.072.000,00	100,00
	<i>Sprei dan Bed Cover</i>				0,00				3.203.000,00	3.203.000,00	100,00
	- Bed Cover			0,00	0,00	2,00	buah	1.601.500,00	3.203.000,00	3.203.000,00	100,00
	<i>Bantal dan guling</i>				0,00				600.000,00	600.000,00	100,00
	- Guling Dacron + Sarung Guling			0,00	0,00	12,00	buah	50.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	<i>Taplak</i>				0,00				726.000,00	726.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Taplak Meja Tamu			0,00	0,00	6.00	buah	121.000,00	726.000,00	726.000,00	100,00
	Gelas				0,00				239.000,00	239.000,00	100,00
	- Gelas Minum			0,00	0,00	2.00	dozin	55.500,00	111.000,00	111.000,00	100,00
	- Gelas kaki / anggur			0,00	0,00	1.00	dozin	128.000,00	128.000,00	128.000,00	100,00
	Piring				0,00				199.000,00	199.000,00	100,00
	- Piring Makan			0,00	0,00	1.00	dozin	99.000,00	99.000,00	99.000,00	100,00
	- Piring Oval			0,00	0,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Tatakan Gelas Stainless Steel				0,00				545.000,00	545.000,00	100,00
	- Tutup Gelas			0,00	0,00	2.00	dozin	52.500,00	105.000,00	105.000,00	100,00
	- Toples Gula Pasir			0,00	0,00	2.00	buah	42.500,00	85.000,00	85.000,00	100,00
	- Tea Set Komplit (Cangkir, Lepak, Tempat Gula, Teh, Kopi)			0,00	0,00	1.00	set	270.000,00	270.000,00	270.000,00	100,00
	- Toples Kopi			0,00	0,00	2.00	buah	42.500,00	85.000,00	85.000,00	100,00
	Baki				0,00				242.000,00	242.000,00	100,00
	- Baki			0,00	0,00	2.00	buah	121.000,00	242.000,00	242.000,00	100,00
	Sendok Dan Pisau				0,00				318.000,00	318.000,00	100,00
	- Sendok Makan			0,00	0,00	4.00	dozin	55.000,00	220.000,00	220.000,00	100,00
	- Garpu Kecil			0,00	0,00	2.00	dozin	49.000,00	98.000,00	98.000,00	100,00
					Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.015 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan  
 Kegiatan : 401.01.015 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 14.000.000,00  
 Jumlah Tahun N : 10.800.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 15.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan anggaran dan belanja surat kabar dan buku

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya bahan bacaan dan buku peraturan perundang undangan	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	15.000.000,00	10.800.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan bacaan untuk menambah wawasan	Tersedianya bahan bacaan untuk menambah wawasan	4 item	3 item
Hasil	Meningkatnya wawasan dan pengetahuan	Pemenuhan kebutuhan wawasan, pengetahuan dan informasi yang dibutuhkan	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Bahan bacaan Sekretariat DPRD dan DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00				10.800.000,00	(4.200.000,00)	(28,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.400.000,00				8.400.000,00	(3.000.000,00)	(26,32)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				11.400.000,00				8.400.000,00	(3.000.000,00)	(26,32)
5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah				11.400.000,00				8.400.000,00	(3.000.000,00)	(26,32)
	Surat Kabar/Majalah				11.400.000,00				8.400.000,00	(3.000.000,00)	(26,32)
	- Koran Lokal	12,00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12,00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koran Regional	60,00	bulan	150.000,00	9.000.000,00	48,00	bulan	150.000,00	7.200.000,00	(1.800.000,00)	(20,00)
	- Majalah Bulanan	12,00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	1,00	bulan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3	Belanja Modal				3.600.000,00				2.400.000,00	(1.200.000,00)	(33,33)
5.2.3.82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku				3.600.000,00				2.400.000,00	(1.200.000,00)	(33,33)
5.2.3.82.04	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Sosial				3.600.000,00				2.400.000,00	(1.200.000,00)	(33,33)
	<i>Buku Ilmu Sosial</i>				3.600.000,00				2.400.000,00	(1.200.000,00)	(33,33)
	- Buku Peraturan	12.00	buku	300.000,00	3.600.000,00	8.00	buku	300.000,00	2.400.000,00	(1.200.000,00)	(33,33)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI,S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor  
 Kegiatan : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 21.623.000,00  
 Jumlah Tahun N : 15.551.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 19.201.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Pengurangan anggaran BBM

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya bahan logistik kantor dan rumah dinas	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	19.171.000,00	15.551.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan logistik kantor dan rumah dinas untuk mendukung kinerja	Tersedianya bahan logistik kantor dan rumah dinas untuk mendukung kinerja	3 item	3 item
Hasil	Tersedianya bahan bakar minyak, tabung pemadam kebakaran dan tabung gas	Pemenuhan kebutuhan logistik dan kelancaraan kegiatan kerumahtanggan secara rutin	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Logistik Sekretariat DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				19.171.000,00				15.551.000,00	(3.620.000,00)	(18,88)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.171.000,00				15.551.000,00	(3.620.000,00)	(18,88)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				19.171.000,00				15.551.000,00	(3.620.000,00)	(18,88)
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				9.450.000,00				5.830.000,00	(3.620.000,00)	(38,31)
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				9.450.000,00				5.830.000,00	(3.620.000,00)	(38,31)
	<i>- Solar - genset gedung kantor (34ltr x 12 bln)</i>	408.00	liter	10.000,00	4.080.000,00	205.00	liter	10.000,00	2.050.000,00	(2.030.000,00)	(49,75)
	<i>- Solar - genset rumah dinas (17ltr x 12 bln)</i>	204.00	liter	10.000,00	2.040.000,00	150.00	liter	10.000,00	1.500.000,00	(540.000,00)	(26,47)
	<i>- Pertamina - mesin pemotong rumput - rumah dinas (5ltr x 12bln)</i>	60.00	liter	10.000,00	600.000,00	60.00	liter	10.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pertamina - mesin pemotong rumput - gedung kantor (9ltr x 12bln)</i>	108.00	liter	10.000,00	1.080.000,00	108.00	liter	10.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Oli	3.00	unit x tahun	550.000,00	1.650.000,00	3.00	unit x tahun	200.000,00	600.000,00	(1.050.000,00)	(63,64)
5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				5.785.000,00				5.785.000,00	0,00	0,00
	Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran				5.785.000,00				5.785.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran - refill power sekindo 9 kg	4.00	kali	385.000,00	1.540.000,00	4.00	kali	385.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran - refill apar powder scanindo 5kg	5.00	kali	235.000,00	1.175.000,00	5.00	kali	235.000,00	1.175.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran - refill apar powder fireport 6kg	2.00	kali	285.000,00	570.000,00	2.00	kali	285.000,00	570.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran - apar sekindo powder 50kg	5.00	kali	500.000,00	2.500.000,00	5.00	kali	500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				3.936.000,00				3.936.000,00	0,00	0,00
	Isi Ulang Tabung Gas				3.936.000,00				3.936.000,00	0,00	0,00
	- Kapasitas 12 Kg	24.00	buah	164.000,00	3.936.000,00	24.00	buah	164.000,00	3.936.000,00	0,00	0,00
						Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 Kegiatan : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 328.664.000,00  
 Jumlah Tahun N : 317.363.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 327.549.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penggeseran penganggaran THL ke kegiatan lain, penyesuaian UMK dan pengurangan anggaran makan minum rapat dan tamu

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya makanan dan minuman kantor dan rumah dinas	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	327.669.000,00	317.363.000,00
Keluaran	Tersedianya makanan dan minuman kantor dan rumah dinas	Penyediaan konsumsi, makanan dan minuman rapat dan tamu kantor dan rumah dinas	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan makanan dan minuman kantor dan rumah dinas	Mendukung kelancaran dalam menjalankan tugas dan kegiatan kantor	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Konsumsi/makan minum Sekretariat DPRD dan DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				327.669.000,00				317.363.000,00	(10.306.000,00)	(3,15)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				327.669.000,00				317.363.000,00	(10.306.000,00)	(3,15)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				63.628.000,00				46.492.000,00	(17.136.000,00)	(26,93)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				63.628.000,00				46.492.000,00	(17.136.000,00)	(26,93)
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				61.452.000,00				44.472.000,00	(16.980.000,00)	(27,63)
	- Tenaga Administrasi Umum	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	12.00	orang x bulan	1.853.000,00	22.236.000,00	(18.732.000,00)	(45,72)
	- Tenaga Kerumahtanggaan Pimpinan Daerah	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	12.00	orang x bulan	1.853.000,00	22.236.000,00	1.752.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				2.176.000,00				2.020.000,00	(156.000,00)	(7,17)
	- Asuransi Kesehatan - 4% (2 orang x 12 bulan)	36.00	orang x bulan	51.210,00	1.843.560,00	24.00	orang x bulan	74.120,00	1.778.880,00	(64.680,00)	(3,51)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi kecelakaan 0.24% (2 or x 12 bulan)	36.00	orang x bulan	4.097,00	147.492,00	24.00	orang x bulan	4.447,00	106.728,00	(40.764,00)	(27,64)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan jaminan kematian 0.3% (2 or x 12 bulan)	36.00	orang x bulan	5.121,00	184.356,00	24.00	orang x bulan	5.559,00	133.416,00	(50.940,00)	(27,63)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	592,00	592,00	1.00	orang x bulan	976,00	976,00	384,00	64,86
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				263.749.000,00				270.579.000,00	6.830.000,00	2,59
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				146.479.000,00				146.479.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai				14.479.000,00				14.479.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	196.00	galon	19.000,00	3.724.000,00	196.00	galon	19.000,00	3.724.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir	375.00	kg	18.000,00	6.750.000,00	375.00	kg	18.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00
	- Teh tubruk kemasan kecil	300.00	buah	3.650,00	1.095.000,00	300.00	buah	3.650,00	1.095.000,00	0,00	0,00
	- Kopi Bubuk (bungkus besar)	200.00	sachet	14.550,00	2.910.000,00	200.00	sachet	14.550,00	2.910.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Ketua DPRD				132.000.000,00				132.000.000,00	0,00	0,00
	- Kebutuhan Minimal Rumah Tangga Ketua DPRD	12.00	bulan	11.000.000,00	132.000.000,00	12.00	bulan	11.000.000,00	132.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				24.750.000,00				16.500.000,00	(8.250.000,00)	(33,33)
	Makanan Dan Minuman Rapat				24.750.000,00				16.500.000,00	(8.250.000,00)	(33,33)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	750.00	orang x jamuan	11.000,00	8.250.000,00	500.00	orang x jamuan	11.000,00	5.500.000,00	(2.750.000,00)	(33,33)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	750.00	orang x jamuan	22.000,00	16.500.000,00	500.00	orang x jamuan	22.000,00	11.000.000,00	(5.500.000,00)	(33,33)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				92.520.000,00				107.600.000,00	15.080.000,00	16,30
	Makanan Dan Minuman Tamu				92.520.000,00				107.600.000,00	15.080.000,00	16,30
	- Jamuan minum dan makanan kecil	1800.00	orang x jamuan	11.000,00	19.800.000,00	2800.00	orang x jamuan	11.000,00	30.800.000,00	11.000.000,00	55,56
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	1800.00	orang x jamuan	22.000,00	39.600.000,00	2100.00	orang x jamuan	22.000,00	46.200.000,00	6.600.000,00	16,67
	- Jamuan Makan (prasmanan)	180.00	orang x jamuan	50.000,00	9.000.000,00	180.00	orang x jamuan	50.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Konsumsi - Ruang kerja pimpinan (3 orang snack dan sof drink X 60 hari )	201.00	orang x hari	120.000,00	24.120.000,00	180.00	orang x hari	120.000,00	21.600.000,00	(2.520.000,00)	(10,45)
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				292.000,00				292.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				292.000,00				292.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Kerja Lapangan				292.000,00				292.000,00	0,00	0,00
	- Wear pack (model atas bawah)	1.00	buah	292.000,00	292.000,00	1.00	buah	292.000,00	292.000,00	0,00	0,00
<p>Magelang, SEKRETARIS DPRD</p> <p><u>INDAH DWIANTARI.S.Sos</u> NIP. 197204291997032002</p>											





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 8.235.150.000,00  
 Jumlah Tahun N : 1.301.391.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 6.000.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Pengurangan anggaran perjalanan dinas, kunjungan kerja dan konsultasi

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya perjalanan dinas	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	6.225.500.000,00	1.301.391.000,00
Keluaran	Terlaksananya Perjalanan Dinas	Fasilitasi perjalanan dinas, kunjungan kerja dan konsultasi	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terlaksananya Koordinasi dan Konsultasi	Kelancaran pelaksanaan kegiatan koordinasi dan konsultasi dengan instansi/daerah lainnya	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Perjalanan dinas Sekretariat DPRD dan DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				6.225.500.000,00				1.301.391.000,00	(4.924.109.000,00)	(79,10)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.225.500.000,00				1.301.391.000,00	(4.924.109.000,00)	(79,10)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				6.225.500.000,00				1.301.391.000,00	(4.924.109.000,00)	(79,10)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.225.500.000,00				1.301.391.000,00	(4.924.109.000,00)	(79,10)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				2.525.200.000,00				230.000.000,00	(2.295.200.000,00)	(90,89)
	- TINGKAT B - Ketua (1 org x 3 hr x 4 keg)	56,00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	120.400.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(120.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT D - Wakil Ketua (2 org x 3 hr x 4 keg)	112,00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	212.800.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(212.800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT E - Anggota (22 org x 3 hr x 3 keg)	968,00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	1.742.400.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.742.400.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT G - Ess II (1 org x 4 hr x 8 keg)	56.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	39.200.000,00	32.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	22.400.000,00	(16.800.000,00)	(42,86)
	- TINGKAT H - Ess III (3 org x 4 hr x 6 keg)	168.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	109.200.000,00	72.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	46.800.000,00	(62.400.000,00)	(57,14)
	- TINGKAT I - Ess IV (6 org x 4 hr x 4 keg)	168.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	100.800.000,00	96.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	57.600.000,00	(43.200.000,00)	(42,86)
	- TINGKAT J - Gol III (6 org x 4 hr x 4 keg)	200.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	110.000.000,00	96.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	52.800.000,00	(57.200.000,00)	(52,00)
	- TINGKAT K - Gol II (3 org x 4 hr x 4 keg)	112.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	50.400.000,00	48.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	21.600.000,00	(28.800.000,00)	(57,14)
	- TINGKAT L - Gol I (3 org x 4 hr x 4 keg)	84.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	33.600.000,00	48.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	19.200.000,00	(14.400.000,00)	(42,86)
	- TINGKAT L - Sopir (2 org x 4 hr x 3 keg)	16.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	6.400.000,00	24.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	9.600.000,00	3.200.000,00	50,00
	Uang Representasi				295.200.000,00				6.400.000,00	(288.800.000,00)	(97,83)
	- Ketua DPRD - (1 org x 3 hr x 4 keg)	56.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	14.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua DPRD - (2 org x 3 hr x 4 keg)	112.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	28.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(28.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - (22 org x 3 hr x 3 keg)	968.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	242.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(242.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Eselon II b - (1 org x 4 hr x 8 keg)	56.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	11.200.000,00	32.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	6.400.000,00	(4.800.000,00)	(42,86)
	Penginapan				1.470.600.000,00				177.000.000,00	(1.293.600.000,00)	(87,96)
	- Tingkat A - Ketua DPRD (1 org x 2 mlm x 4 keg)	42.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	147.000.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(147.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat A - Wakil Ketua DPRD (2 org x 2 mlm x 4 keg)	84.00	orang x malam x kegiatan	3.000.000,00	252.000.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(252.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B - Anggota DPRD (22 org x 2 mlm x 3 keg)	726.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	726.000.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(726.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B - Ess II (1 org x 3 mlm x 8 keg)	42.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	42.000.000,00	24.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	24.000.000,00	(18.000.000,00)	(42,86)
	- Tingkat C - Ess III (3 org x 3 mlm x 6 keg)	126.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	88.200.000,00	54.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	37.800.000,00	(50.400.000,00)	(57,14)
	- Tingkat D - Ess IV (6 org x 3 mlm x 4 keg)	126.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	69.300.000,00	72.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	39.600.000,00	(29.700.000,00)	(42,86)
	- Tingkat D - Gol III (6 org x 3 mlm x 4 keg)	150.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	82.500.000,00	72.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	39.600.000,00	(42.900.000,00)	(52,00)
	- Tingkat E - Gol II (3 org x 3 mlm x 4 keg)	84.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	33.600.000,00	36.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	14.400.000,00	(19.200.000,00)	(57,14)
	- Tingkat E - Gol I (3 org x 3 mlm x 4 keg)	63.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	25.200.000,00	36.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	14.400.000,00	(10.800.000,00)	(42,86)
	- Tingkat E - Sopir (2 org x 3 mlm x 3 keg)	12.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	18.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	7.200.000,00	2.400.000,00	50,00
	Uang Transport				1.449.000.000,00				250.991.000,00	(1.198.009.000,00)	(82,68)
	- Uang Transport - Ketua DPRD (1 org x 4 keg)	14.00	orang x kegiatan	3.250.000,00	45.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(45.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Wakil Ketua DPRD (2 org x 4 keg)	28.00	orang x kegiatan	3.250.000,00	91.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(91.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Anggota DPRD (22 org x 3 keg)	242.00	orang x kegiatan	3.250.000,00	786.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(786.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Ess II (1 org x 8 keg)	14.00	orang x kegiatan	3.000.000,00	42.000.000,00	8.00	orang x kegiatan	2.648.875,00	21.191.000,00	(20.809.000,00)	(49,55)
	- Uang Transport - Ess III (3 org x 6 keg)	42.00	orang x kegiatan	2.700.000,00	113.400.000,00	18.00	orang x kegiatan	2.500.000,00	45.000.000,00	(68.400.000,00)	(60,32)
	- Uang Transport - Ess IV (6 org x 4 keg)	42.00	orang x kegiatan	2.700.000,00	113.400.000,00	24.00	orang x kegiatan	2.500.000,00	60.000.000,00	(53.400.000,00)	(47,09)
	- Uang Transport - Gol III (6 org x 4 keg)	50.00	orang x kegiatan	2.500.000,00	125.000.000,00	24.00	orang x kegiatan	2.400.000,00	57.600.000,00	(67.400.000,00)	(53,92)
	- Uang Transport - Gol II (3 org x 4 keg)	28.00	orang x kegiatan	2.500.000,00	70.000.000,00	12.00	orang x kegiatan	2.400.000,00	28.800.000,00	(41.200.000,00)	(58,86)
	- Uang Transport - Gol I (3 org x 4 keg)	21.00	orang x kegiatan	2.500.000,00	52.500.000,00	12.00	orang x kegiatan	2.400.000,00	28.800.000,00	(23.700.000,00)	(45,14)
	- Uang Transport - Sopir (2 or x 3 keg)	4.00	orang x keg	2.425.000,00	9.700.000,00	4.00	orang x keg	2.400.000,00	9.600.000,00	(100.000,00)	(1,03)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				105.600.000,00				183.750.000,00	78.150.000,00	74,01
	- TINGKAT G - Ess II (1 org x 3 hr x 10 keg)	18.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	9.000.000,00	30.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	15.000.000,00	6.000.000,00	66,67
	- TINGKAT H - Ess III (3 org x 3 hr x 4 keg)	36.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	16.200.000,00	36.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Ess IV (6 org x 3 hr x 3 keg)	54.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	21.600.000,00	54.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - Gol III (6 org x 3 hr x 2 keg)	60.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	21.000.000,00	36.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	12.600.000,00	(8.400.000,00)	(40,00)
	- TINGKAT K - Gol II (3 org x 3 hr x 3 keg)	36.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	10.800.000,00	27.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	8.100.000,00	(2.700.000,00)	(25,00)
	- TINGKAT L - Gol I (3 org x 3 hr x 4 keg)	36.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	9.000.000,00	36.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT L - Sopir (2 org x 3 hr x 2 keg)	72.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	18.000.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	(15.000.000,00)	(83,33)
	- TINGKAT B - Ketua DPRD			0,00	0,00	3.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	4.350.000,00	4.350.000,00	100,00
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD			0,00	0,00	6.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	8.100.000,00	8.100.000,00	100,00
	- TINGKAT E - Anggota			0,00	0,00	66.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	85.800.000,00	85.800.000,00	100,00
	Penginapan				96.200.000,00				152.800.000,00	56.600.000,00	58,84
	- Tingkat B - Ess II (1 org x 2 mlm x 10 keg)	12.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	12.000.000,00	20.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	20.000.000,00	8.000.000,00	66,67
	- Tingkat C - Ess III (3 org x 2 mlm x 4 keg)	24.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	16.800.000,00	24.00	orang x malam x kegiatan	700.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Tingkat D - Ess IV (6 org x 2 mlm x 3 keg)	36.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	19.800.000,00	36.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - Gol III (6 org x 2 mlm x 2 keg)	40.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	22.000.000,00	24.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	13.200.000,00	(8.800.000,00)	(40,00)
	- Tingkat E - Gol II (3 org x 2 mlm x 3 keg)	24.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	9.600.000,00	18.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	7.200.000,00	(2.400.000,00)	(25,00)
	- Tingkat E - Gol I (3 org x 2 mlm x 4 keg)	24.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	9.600.000,00	24.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat E - Sopir (2 org x 2 mlm x 2 keg)	16.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	6.400.000,00	8.00	orang x malam x kegiatan	400.000,00	3.200.000,00	(3.200.000,00)	(50,00)
	- Tingkat A - Ketua DPRD			0,00	0,00	2.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	- Tingkat A - Wakil Ketua DPRD			0,00	0,00	4.00	orang x malam x kegiatan	3.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- Tingkat B - Anggota DPRD			0,00	0,00	44.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	44.000.000,00	44.000.000,00	100,00
	Uang Transport				88.000.000,00				98.150.000,00	10.150.000,00	11,53
	- Uang Transport - Ess II (1 org x 10 keg)	6.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	6.000.000,00	10.00	orang x kegiatan	950.000,00	9.500.000,00	3.500.000,00	58,33
	- Uang Transport - Ess III (3 org x 4 keg)	12.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	12.000.000,00	12.00	orang x kegiatan	950.000,00	11.400.000,00	(600.000,00)	(5,00)
	- Uang Transport - Ess IV (6 org x 3 keg)	18.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	18.000.000,00	18.00	orang x kegiatan	950.000,00	17.100.000,00	(900.000,00)	(5,00)
	- Uang Transport - Gol III (6 org x 2 keg)	20.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	20.000.000,00	12.00	orang x kegiatan	950.000,00	11.400.000,00	(8.600.000,00)	(43,00)
	- Uang Transport - Gol II (3 org x 3 keg)	12.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	12.000.000,00	9.00	orang x kegiatan	950.000,00	8.550.000,00	(3.450.000,00)	(28,75)
	- Uang Transport - Gol I (3 org x 4 keg)	12.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	12.000.000,00	12.00	orang x kegiatan	950.000,00	11.400.000,00	(600.000,00)	(5,00)
	- Uang Transport - Sopir (2 or x 2 keg)	8.00	orang x keg	1.000.000,00	8.000.000,00	4.00	orang x keg	950.000,00	3.800.000,00	(4.200.000,00)	(52,50)
	- Uang Transport - Ketua DPRD			0,00	0,00	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Uang Transport - Wakil Ketua DPRD			0,00	0,00	2.00	orang x keg	1.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Uang Transport - Anggota DPRD			0,00	0,00	22.00	orang x keg	1.000.000,00	22.000.000,00	22.000.000,00	100,00
	Uang Representasi				3.600.000,00				24.750.000,00	21.150.000,00	587,50
	- Pejabat Eselon II b - (1 org x 3 hr x 10 keg)	18.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	3.600.000,00	30.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	6.000.000,00	2.400.000,00	66,67
	- Wakil Ketua DPRD			0,00	0,00	3.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	750.000,00	750.000,00	100,00
	- Wakil Ketua DPRD			0,00	0,00	6.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah			0,00	0,00	66.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	16.500.000,00	16.500.000,00	100,00
	Uang Hari-hari Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				170.350.000,00				157.000.000,00	(13.350.000,00)	(7,84)
	- TINGKAT B - Ketua DPRD (1 org x 3 keg)	3.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	4.350.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	4.350.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD (2 org x 3 keg)	6.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	8.100.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT E - Anggota DPRD (22 org x 3 keg)	66.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	85.800.000,00	66.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	85.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G - Ess II (1 org x 9 keg)	15.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	7.500.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	4.500.000,00	(3.000.000,00)	(40,00)
	- TINGKAT H - Ess III (3 org x 9 keg)	36.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	16.200.000,00	27.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	12.150.000,00	(4.050.000,00)	(25,00)
	- TINGKAT I - Ess IV (6 org x 9 keg)	66.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	26.400.000,00	54.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	21.600.000,00	(4.800.000,00)	(18,18)
	- TINGKAT J - Gol III (6 org x 5 keg)	20.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	7.000.000,00	30.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	10.500.000,00	3.500.000,00	50,00
	- TINGKAT K - Gol II (3 org x 5 keg)	20.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	6.000.000,00	15.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	4.500.000,00	(1.500.000,00)	(25,00)
	- TINGKAT L - Gol I (3 org x 4 keg)	12.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT L - Sopir (2 org x 5 keg)	24.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	6.000.000,00	10.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	2.500.000,00	(3.500.000,00)	(58,33)
	Uang Representasi				21.750.000,00				20.550.000,00	(1.200.000,00)	(5,52)
	- Ketua DPRD - (1 org x 3 keg)	3.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua DPRD - (2 org x 3 keg)	6.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - (22 org x 3 keg)	66.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	16.500.000,00	66.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Eselon II b - (1 org x 9 keg)	15.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	3.000.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	1.800.000,00	(1.200.000,00)	(40,00)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARIS.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 343.640.000,00  
 Jumlah Tahun N : 382.434.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 343.641.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penyesuaian UMK THL dan penambahan THL

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Lancarnya pelaksanaan kegiatan dengan adanya tenaga kontrak/honoror daerah tidak tetap	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	343.641.000,00	382.434.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	16 orang	17 orang
Hasil	Tersedianya tenaga kontrak yang bertugas sebagai, Administrasi umum, Pengelola jaringan, Keamanan, Pengemudi	Kelancaran pelaksanaan tugas dan kegiatan	16 orang	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : THL dan tenaga honoror

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				343.641.000,00				382.434.000,00	38.793.000,00	11,29
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				343.641.000,00				382.434.000,00	38.793.000,00	11,29
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				339.348.000,00				377.741.000,00	38.393.000,00	11,31
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				106.046.000,00				116.228.000,00	10.182.000,00	9,60
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				102.420.000,00				111.180.000,00	8.760.000,00	8,55
	- Tenaga Pengelola Jaringan - (1 or x 12 bln)	12,00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	12,00	orang x bulan	1.853.000,00	22.236.000,00	1.752.000,00	8,55
	- Tenaga Administrasi Umum - (4 or x 12 bln)	48,00	orang x bulan	1.707.000,00	81.936.000,00	48,00	orang x bulan	1.853.000,00	88.944.000,00	7.008.000,00	8,55

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				3.626.000,00				5.048.000,00	1.422.000,00	39,22
	- Asuransi Kesehatan - Tunjangan Kesehatan 4% (5 or x 12 bln)	60.00	orang x bulan	51.210,00	3.072.600,00	60.00	orang x bulan	74.120,00	4.447.200,00	1.374.600,00	44,74
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan Jaminan Kematian 0,3% (5 or x 12 bln)	60.00	orang x bulan	5.121,00	307.260,00	60.00	orang x bulan	5.559,00	333.540,00	26.280,00	8,55
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan kecelakaan kerja tingkat resiko sangat rendah 0,24% (5 or x 12 bln)	60.00	orang x bulan	4.097,00	245.820,00	60.00	orang x bulan	4.447,00	266.820,00	21.000,00	8,54
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	320,00	320,00	1.00	orang x bulan	440,00	440,00	120,00	37,50
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				190.883.000,00				215.021.000,00	24.138.000,00	12,65
	Jasa Pengamanan				184.356.000,00				205.683.000,00	21.327.000,00	11,57
	- Penjaga Malam - (9 or x 12 bln)	108.00	orang x bulan	1.707.000,00	184.356.000,00	108.00	orang x bulan	1.853.000,00	200.124.000,00	15.768.000,00	8,55
	- Penjaga Malam - (1 or x 3 bln)			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	1.853.000,00	5.559.000,00	5.559.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Keamanan				6.527.000,00				9.338.000,00	2.811.000,00	43,07
	- Asuransi Kesehatan - Tunjangan Kesehatan 4% (9 or x 12 bln)	108.00	orang x bulan	51.210,00	5.530.680,00	108.00	orang x bulan	74.120,00	8.004.960,00	2.474.280,00	44,74
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan Jaminan Kematian 0,3% (9 or x 12 bln)	108.00	orang x bulan	5.121,00	553.068,00	108.00	orang x bulan	5.559,00	600.372,00	47.304,00	8,55
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan kecelakaan kerja tingkat resiko sangat rendah 0,24% (9 or x 12 bln)	108.00	orang x bulan	4.097,00	442.476,00	108.00	orang x bulan	4.447,00	480.276,00	37.800,00	8,54
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	776,00	776,00	1.00	orang x bulan	14,00	14,00	(762,00)	(98,20)
	- Asuransi Kesehatan - Tunjangan Kesehatan 4% (1 or x 3 bln)			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	74.120,00	222.360,00	222.360,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan Jaminan Kematian 0,3% (1 or x 3 bln)			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	5.559,00	16.677,00	16.677,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan kecelakaan kerja tingkat resiko sangat rendah 0,24% (1 or x 3 bln)			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	4.447,00	13.341,00	13.341,00	100,00
5.2.2.03.45	Belanja Jasa Pengemudi				42.419.000,00				46.492.000,00	4.073.000,00	9,60
	Jasa Pengemudi				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Pengemudi - (2 or x 12 bln)	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24.00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Pengemudi				1.451.000,00				2.020.000,00	569.000,00	39,21
	- Asuransi Kesehatan - Tunjangan Kesehatan 4% (2 or x 12 bln)	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	24.00	orang x bulan	74.120,00	1.778.880,00	549.840,00	44,74
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan Jaminan Kematian 0,3% (2 or x 12 bln)	24.00	orang x bulan	5.121,00	122.904,00	24.00	orang x bulan	5.559,00	133.416,00	10.512,00	8,55
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan kecelakaan kerja tingkat resiko sangat rendah 0,24% (2 or x 12 bln)	24.00	orang x bulan	4.097,00	98.328,00	24.00	orang x bulan	4.447,00	106.728,00	8.400,00	8,54
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	1.00	orang x bulan	976,00	976,00	248,00	34,07
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				4.293.000,00				4.693.000,00	400.000,00	9,32
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				4.293.000,00				4.693.000,00	400.000,00	9,32
	Pakaian Kerja Lapangan				4.293.000,00				4.693.000,00	400.000,00	9,32
	- Pakaian Kerja Keamanan/Security	9.00	stel	400.000,00	3.600.000,00	10.00	stel	400.000,00	4.000.000,00	400.000,00	11,11
	- Pakaian Kerja Pengemudi	2.00	stel	200.000,00	400.000,00	2.00	stel	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Wear pack (model atas bawah) - Pengelola jaringan	1.00	buah	292.500,00	292.500,00	1.00	buah	292.500,00	292.500,00	0,00	0,00
	- Wear pack (model atas bawah) - Pembulatan	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	500,00	500,00	0,00	0,00
<p>Magelang, SEKRETARIS DPRD</p> <p>INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.024 Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan DPRD  
 Kegiatan : 401.01.024 Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan DPRD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,  
 Lokasi Kegiatan : Setwan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 62.500.000,00  
 Jumlah Tahun N : 31.250.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 62.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan anggaran medical cek up

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelaksanaan Medikal Check Up Kesehatan	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	62.500.000,00	31.250.000,00
Keluaran	Terlaksananya pelaksanaan Medical Check Up	Pelaksanaan Medical Check Up	25 Anggota DPRD	25 Anggota DPRD
Hasil	Terdeteksi sejak dini kesehatan anggota dewan	Mendukung kelancaran tugas dan kedinasan DPRD	25 Anggota DPRD	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Medical cek up DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				62.500.000,00				31.250.000,00	(31.250.000,00)	(50,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				62.500.000,00				31.250.000,00	(31.250.000,00)	(50,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				62.500.000,00				31.250.000,00	(31.250.000,00)	(50,00)
5.2.2.03.35	Belanja Pemeliharaan Kesehatan				62.500.000,00				31.250.000,00	(31.250.000,00)	(50,00)
	Pemeriksaan Kesehatan Kepala Daerah dan DPRD				62.500.000,00				31.250.000,00	(31.250.000,00)	(50,00)
	- Pemeriksaan Kesehatan Kepala Daerah dan DPRD	25.00	orang x kali	2.500.000,00	62.500.000,00	25.00	orang x kali	1.250.000,00	31.250.000,00	(31.250.000,00)	(50,00)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.026 Pengelolaan administrasi kepegawaian  
 Kegiatan : 401.01.026 Pengelolaan administrasi kepegawaian

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 88.608.000,00  
 Jumlah Tahun N : 59.604.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 112.147.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Pengurangan honorarium, ATK dan penggandaan, penghapusan uang lembur dan penyesuaian UMK THL

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terkelolanya Administrasi Kepegawaian	Terwujudnya sarana dan prasarana guna memperlancar penyelenggaraan pemerintah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	112.877.000,00	59.604.000,00
Keluaran	Laporan Administrasi Kepegawaian	Laporan Administrasi Kepegawaian	1 laporan	1 laporan
Hasil	Tertibnya Administrasi Kepegawaian	Terlaksananya tertib administrasi kepegawaian dengan baik	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Administrasi kepegawaian Sekretariat DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				112.877.000,00				59.604.000,00	(53.273.000,00)	(47,20)
5.2.1	Belanja Pegawai				68.706.000,00				12.000.000,00	(56.706.000,00)	(82,53)
5.2.1.01	Honorarium PNS				22.200.000,00				12.000.000,00	(10.200.000,00)	(45,95)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				22.200.000,00				12.000.000,00	(10.200.000,00)	(45,95)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - Kegiatan Pengelolaan Administrasi Kepegawaian				22.200.000,00				12.000.000,00	(10.200.000,00)	(45,95)
	- Penanggungjawab	6.00	orang x bulan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x bulan	350.000,00	2.100.000,00	(1.500.000,00)	(41,67)
	- Koordinator	6.00	orang x bulan	500.000,00	3.000.000,00	6.00	orang x bulan	300.000,00	1.800.000,00	(1.200.000,00)	(40,00)
	- Ketua	6.00	orang x bulan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x bulan	250.000,00	1.500.000,00	(1.200.000,00)	(44,44)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris	6.00	orang x bulan	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x bulan	200.000,00	1.200.000,00	(900.000,00)	(42,86)
	- Anggota - (6 or x 6 bln)	36.00	orang x bulan	300.000,00	10.800.000,00	36.00	orang x bulan	150.000,00	5.400.000,00	(5.400.000,00)	(50,00)
5.2.1.03	Uang Lembur				46.506.000,00				0,00	(46.506.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				46.506.000,00				0,00	(46.506.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				27.176.000,00				0,00	(27.176.000,00)	(100,00)
	- Golongan IV - (1 or x 2 jam x 10 hr)	20.00	orang x jam	25.000,00	500.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (7 or x 2 jam x 44 hr)	616.00	orang x jam	20.000,00	12.320.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(12.320.000,00)	(100,00)
	- Golongan I - (2 or x 2 jam x 43 hr)	172.00	orang x jam	13.000,00	2.236.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(2.236.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - Gol IV (1 or x 10 kl)	10.00	orang x kali	30.000,00	300.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - Gol III (7 or x 44 kl)	308.00	orang x kali	30.000,00	9.240.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(9.240.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - Gol I (2 or x 43 kl)	86.00	orang x kali	30.000,00	2.580.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(2.580.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				19.330.000,00				0,00	(19.330.000,00)	(100,00)
	- Golongan IV - (1 or x 2 jam x 5 hr)	10.00	orang x jam	50.000,00	500.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - (7 or x 2 jam x 20 hr)	280.00	orang x jam	40.000,00	11.200.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(11.200.000,00)	(100,00)
	- Golongan I - (2 or x 2 jam x 20 hr)	80.00	orang x jam	26.000,00	2.080.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(2.080.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - Gol IV (1 or x 5 kl)	5.00	orang x kali	30.000,00	150.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - Gol III (7 or x 20 kl)	140.00	orang x kali	30.000,00	4.200.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - Gol I (2 or x 20 kl)	40.00	orang x kali	30.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				44.171.000,00				47.604.000,00	3.433.000,00	7,77
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.128.000,00				862.000,00	(266.000,00)	(23,58)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.128.000,00				862.000,00	(266.000,00)	(23,58)
	Alat Tulis Kantor				1.128.000,00				862.000,00	(266.000,00)	(23,58)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	(205.500,00)	(60,00)
	- Snelhecter Folio	40.00	buah	3.000,00	120.000,00	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	(60.000,00)	(50,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	unit	357.500,00	357.500,00	1.00	unit	357.000,00	357.000,00	(500,00)	(0,14)
	- Ordner F4 6cm	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				42.419.000,00				46.492.000,00	4.073.000,00	9,60
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				42.419.000,00				46.492.000,00	4.073.000,00	9,60
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Tenaga Administrasi Kepegawaian - Tenaga Administrasi Umum (2 or x 12 bln)	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24.00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				1.451.000,00				2.020.000,00	569.000,00	39,21
	- Asuransi Kesehatan - Tunjangan Kesehatan 4% (2 or x 12 bln)	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	24.00	orang x bulan	74.120,00	1.778.880,00	549.840,00	44,74
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan Jaminan Kematian 0,3% (2 or x 12 bln)	24.00	orang x bulan	5.121,00	122.904,00	24.00	orang x bulan	5.559,00	133.416,00	10.512,00	8,55
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan kecelakaan kerja tingkat resiko sangat rendah 0,24% (2 or x 12 bln)	24.00	orang x bulan	4.097,00	98.328,00	24.00	orang x bulan	4.447,00	106.728,00	8.400,00	8,54
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	1.00	orang x bulan	976,00	976,00	248,00	34,07
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				624.000,00				250.000,00	(374.000,00)	(59,94)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				624.000,00				250.000,00	(374.000,00)	(59,94)
	Penggandaan				624.000,00				250.000,00	(374.000,00)	(59,94)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2496.00	lembar	250,00	624.000,00	1000.00	lembar	250,00	250.000,00	(374.000,00)	(59,94)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 263.548.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan jenis belanja modal pengadaan perlengkapan gedung kantor

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya perlengkapan gedung kantor	Tersedianya sarana dan prasarana yang dibutuhkan aparatur	7 item	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	23.997.000,00	263.548.000,00
Keluaran	Terfasilitasinya perlengkapan gedung kantor	Perlengkapan gedung kantor	7 item	12 item
Hasil	Terbelinya perlengkapan gedung kantor	Terpenuhinya kebutuhan prasarana perlengkapan gedung kantor	7 item	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Sekretariat DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				23.997.000,00				263.548.000,00	239.551.000,00	998,25
5.2.3	Belanja Modal				23.997.000,00				263.548.000,00	239.551.000,00	998,25
5.2.3.16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu				0,00				4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
5.2.3.16.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Pompa				0,00				4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	Pompa air				0,00				4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- Pompa Air Type GP-250 HC			0,00	0,00	1.00	unit	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur				0,00				4.900.000,00	4.900.000,00	100,00
5.2.3.24.08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur/Pembanding				0,00				4.900.000,00	4.900.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Alat Ukur/Pembanding - Thermogun				0,00				4.900.000,00	4.900.000,00	100,00
	- Termometer Digital ( Kap. - 100 s.d. 1370 C, daya baca 0,1 C)			0,00	0,00	1.00	unit	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Termometer Digital ( Kap. - 100 s.d. 1370 C, daya baca 0,1 C)			0,00	0,00	1.00	unit	1.900.000,00	1.900.000,00	1.900.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				21.672.000,00	21.672.000,00	100,00
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				0,00				850.000,00	850.000,00	100,00
	Rak - Sepatu				0,00				850.000,00	850.000,00	100,00
	- Rak Sepatu Olympic LS 1510			0,00	0,00	1.00	buah	850.000,00	850.000,00	850.000,00	100,00
5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				0,00				20.822.000,00	20.822.000,00	100,00
	DLP Projector				0,00				20.000.000,00	20.000.000,00	100,00
	- DLP Projector WXGA (1280x800), 4000 Lumens, DLP - Projector			0,00	0,00	1.00	Unit	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta - Pengadaan Projector				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Pengadaan Projector				0,00				221.000,00	221.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Ballpoint			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	Penggandaan - Pengadaan Projector				0,00				127.000,00	127.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	508.00	lembar	250,00	127.000,00	127.000,00	100,00
	Penjilidan - Pengadaan Projector				0,00				24.000,00	24.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	24.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				23.997.000,00				132.217.000,00	108.220.000,00	450,97
5.2.3.28.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih				3.200.000,00				3.200.000,00	0,00	0,00
	Mesin Penghisap Debu (Vacuum Cleaner)				3.200.000,00				3.200.000,00	0,00	0,00
	- Type 1000 Watt - vacuum cleaner	1.00	unit	3.200.000,00	3.200.000,00	1.00	unit	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00
5.2.3.28.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur				4.236.400,00				6.936.000,00	2.699.600,00	63,72
	Pengadaan Alat Dapur				4.236.400,00				6.936.000,00	2.699.600,00	63,72
	- Dispenser Hot, Natural and Cool	1.00	unit	3.270.000,00	3.270.000,00	1.00	unit	3.270.000,00	3.270.000,00	0,00	0,00
	- Magic Com 3 in 1	2.00	buah	483.200,00	966.400,00	2.00	buah	483.000,00	966.000,00	(400,00)	(0,04)
	- Microwave Oven Digital			0,00	0,00	1.00	buah	2.700.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	100,00
5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				16.560.600,00				122.081.000,00	105.520.400,00	637,18
	Akuarium				13.937.000,00				13.937.000,00	0,00	0,00
	- akuarium beserta isinya	1.00	unit	13.937.000,00	13.937.000,00	1.00	unit	13.937.000,00	13.937.000,00	0,00	0,00
	Jemuran Pakaian				700.000,00				700.000,00	0,00	0,00
	- Jemuran Pakaian	1.00	buah	700.000,00	700.000,00	1.00	buah	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	Antena				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Antena Parabola	1.00	un	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	un	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta - Honor Pengadaan Aquarium				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - ATK Pengadaan Aquarium				147.800,00				147.800,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	53.000,00	106.000,00	2.00	rim	53.000,00	106.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	8.00	buah	850,00	6.800,00	8.00	buah	850,00	6.800,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	1.00	lusin	20.000,00	20.000,00	1.00	lusin	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Penggandaan Pengadaan Aquarium				101.800,00				101.200,00	(600,00)	(0,59)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	509.00	lembar	200,00	101.800,00	506.00	lembar	200,00	101.200,00	(600,00)	(0,59)
	Penjilidan - Jilid Pengadaan Aquarium				24.000,00				24.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	Sound System				0,00				103.800.000,00	103.800.000,00	100,00
	- Sound System Skala Sedang			0,00	0,00	1.00	paket	103.800.000,00	103.800.000,00	103.800.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta - Pengadaan Soundsystem				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Pengadaan Soundsystem				0,00				221.000,00	221.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Ballpoint			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	Penggandaan - Pengadaan Soundsystem				0,00				126.000,00	126.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	504.00	lembar	250,00	126.000,00	126.000,00	100,00
	Penjilidan - Pengadaan Soundsystem				0,00				24.000,00	24.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	24.000,00	100,00
5.2.3.36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium				0,00				772.000,00	772.000,00	100,00
5.2.3.36.46	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian				0,00				772.000,00	772.000,00	100,00
	Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian				0,00				772.000,00	772.000,00	100,00
	- Blender			0,00	0,00	1.00	buah	772.000,00	772.000,00	772.000,00	100,00
5.2.3.74	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Gardu Listrik				0,00				99.487.000,00	99.487.000,00	100,00
5.2.3.74.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Pusat Pengatur Listrik				0,00				99.487.000,00	99.487.000,00	100,00
	Pengadaan Instalasi Pusat Pengatur Listrik				0,00				98.065.000,00	98.065.000,00	100,00
	- Instalasi Pusat Pengatur Listrik			0,00	0,00	1.00	paket	98.065.000,00	98.065.000,00	98.065.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				221.000,00	221.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Ballpoint			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				127.000,00	127.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	508.00	lembar	250,00	127.000,00	127.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				24.000,00	24.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	24.000,00	100,00

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 96.234.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengadaan peralatan gedung kantor

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Tersedianya sarana dan prasarana yang dibutuhkan aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	96.234.000,00
Keluaran		Peralatan gedung kantor		3 item
Hasil		Terpenuhinya kebutuhan prasarana perlengkapan gedung kantor		12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan gedung kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				96.234.000,00	96.234.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				96.234.000,00	96.234.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				96.234.000,00	96.234.000,00	100,00
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				0,00				95.172.000,00	95.172.000,00	100,00
	Pengadaan Personal Komputer - Laptop				0,00				30.000.000,00	30.000.000,00	100,00
	- Laptop multimedia			0,00	0,00	2,00	unit	15.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	100,00
	Komputer Administrasi Kantor				0,00				63.750.000,00	63.750.000,00	100,00
	- Komputer Dekstop; Proc setara i3, RAM 4GB HDD 500GB, OS, Office, Antivirus Original			0,00	0,00	5,00	Unit	12.750.000,00	63.750.000,00	63.750.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				221.000,00	221.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Ballpoint			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				127.000,00	127.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	508.00	lembar	250,00	127.000,00	127.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				24.000,00	24.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	24.000,00	100,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				1.062.000,00	1.062.000,00	100,00
	Monitor Komputer				0,00				1.062.000,00	1.062.000,00	100,00
	- Monitor LED <= 19"			0,00	0,00	1.00	Unit	1.062.000,00	1.062.000,00	1.062.000,00	100,00
		<p>Magelang, SEKRETARIS DPRD</p> <p><u>INDAH DWIANTARI,S.Sos</u> NIP. 197204291997032002</p>									





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.010 Pengadaan mebeleur  
 Kegiatan : 401.02.010 Pengadaan mebeleur

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 74.726.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan jenis belanja modal pengadaan mebeleur

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya kebutuhan mebeleur	Tersedianya sarana dan prasarana yang dibutuhkan aparatur	1 item	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	5.500.000,00	74.726.000,00
Keluaran	Tersedianya mebeleur	Mebeleur	1 item	3 item
Hasil	Terpenuhinya mebeleur	Terpenuhinya kebutuhan prasarana perlengkapan gedung kantor	1 item	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Mebeleur

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.500.000,00				74.726.000,00	69.226.000,00	1.258,65
5.2.3	Belanja Modal				5.500.000,00				74.726.000,00	69.226.000,00	1.258,65
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				5.500.000,00				22.587.000,00	17.087.000,00	310,67
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				5.500.000,00				22.587.000,00	17.087.000,00	310,67
	Almari				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
	- Almari Pakaian Besar 2 pintu (Kayu Jati)	1,00	buah	5.500.000,00	5.500.000,00	1,00	buah	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	Rak - Arsip				0,00				16.250.000,00	16.250.000,00	100,00
	- Rak Barang / ATK di Gudang - Rak Arsip (besi buatan)			0,00	0,00	5,00	buah	2.850.000,00	14.250.000,00	14.250.000,00	100,00
	- Rak Barang / ATK di Gudang - Rak Pakaian			0,00	0,00	1,00	buah	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Alat Tulis Kantor - Rak Arsip				0,00				221.000,00	221.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Ballpoint			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Pengandaan - Rak Arsip				0,00				142.000,00	142.000,00	100,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	568.00	lembar	250,00	142.000,00	142.000,00	100,00
	Penjilidan - Rak Arsip				0,00				24.000,00	24.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	24.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta - Pengadaan Rak Arsip				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat				0,00				52.139.000,00	52.139.000,00	100,00
5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat				0,00				52.139.000,00	52.139.000,00	100,00
	Pengadaan Kursi Kerja Pejabat - Kursi Pimpinan (5)				0,00				50.700.000,00	50.700.000,00	100,00
	- Kursi Kerja Ketua DPRD / Wakil Ketua DPRD ukr : 60 x 60 x 45 cm, Olympus			0,00	0,00	6.00	buah	8.450.000,00	50.700.000,00	50.700.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta - Pengadaan Kursi Pimpinan & Rak Pakaian				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Pengadaan Kursi Pimpinan & Rak Pakaian				0,00				221.000,00	221.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Ballpoint			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	Penggandaan - Pengadaan Kursi Pimpinan & Rak Pakaian				0,00				144.000,00	144.000,00	100,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	576.00	lembar	250,00	144.000,00	144.000,00	100,00
	Penjilidan - Pengadaan Kursi Pimpinan & Rak Pakaian				0,00				24.000,00	24.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	24.000,00	100,00
<p>Magelang, SEKRETARIS DPRD</p> <p>INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.019 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas  
 Kegiatan : 401.02.019 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 50.018.000,00  
 Jumlah Tahun N : 172.525.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 132.130.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan anggaran bibit tanaman dan pemeliharaan gedung

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pemeliharaan rumah dinas	Tersedianya sarana dan prasarana yang dibutuhkan aparatur	12 bulan	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	152.525.000,00	172.525.000,00
Keluaran	Terpeliharanya rumah dinas	Pemeliharaan rumah dinas	1 Unit rumah dinas (Luas Bangunan 505,15 m2, Luas Tanah 1.207 m2)	1 Unit rumah dinas (Luas Bangunan 505,15 m2, Luas Tanah 1.207 m2)
Hasil	Rumah dinas yang nyaman dan layak ditempati	Terwujudnya rumah dinas yang layak huni dan nyaman	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemeliharaan rumah dinas

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				152.525.000,00				172.525.000,00	20.000.000,00	13,11
5.2.1	Belanja Pegawai				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				151.475.000,00				171.475.000,00	20.000.000,00	13,20
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				208.000,00				208.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				208.000,00				208.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				208.000,00				208.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	10.00	buah	2.000,00	20.000,00	10.00	buah	2.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				30.237.000,00				40.237.000,00	10.000.000,00	33,07
5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman				22.093.000,00				32.093.000,00	10.000.000,00	45,26
	Bahan/Bibit Tanaman				22.093.000,00				32.093.000,00	10.000.000,00	45,26
	- Anggrek Bulan Flowering	50.00	pot	66.000,00	3.300.000,00	80.00	pot	66.000,00	5.280.000,00	1.980.000,00	60,00
	- Anggrek Tanah	20.00	pot	165.000,00	3.300.000,00	60.00	pot	165.000,00	9.900.000,00	6.600.000,00	200,00
	- Tapak Dara 20 cm	200.00	batang	16.500,00	3.300.000,00	200.00	batang	16.500,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Kembang Kertas 20 cm	200.00	batang	16.500,00	3.300.000,00	200.00	batang	16.500,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Celosia plumose	100.00	pot	15.000,00	1.500.000,00	100.00	pot	15.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Pucuk Merah	5.00	Batang	115.000,00	575.000,00	5.00	Batang	115.000,00	575.000,00	0,00	0,00
	- Palem Botol (sedang) 100 cm	3.00	batang	336.000,00	1.008.000,00	3.00	batang	336.000,00	1.008.000,00	0,00	0,00
	- Sikas (sedang) 40 cm	6.00	pot	260.000,00	1.560.000,00	6.00	pot	260.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
	- Rumput Gajah	40.00	m2	37.500,00	1.500.000,00	40.00	m2	37.500,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Lantana merah 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Lantana orange 15-20cm	75.00	pot	10.000,00	750.000,00	77.00	pot	10.000,00	770.000,00	20.000,00	2,67
	- Lantana bunga pink 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Bougenville Biasa 60 cm			0,00	0,00	14.00	batang	100.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				6.064.000,00				6.064.000,00	0,00	0,00
	Pupuk Pertanian				4.690.000,00				4.690.000,00	0,00	0,00
	- NPK	10.00	zak x 50 kg	344.000,00	3.440.000,00	10.00	zak x 50 kg	344.000,00	3.440.000,00	0,00	0,00
	- Kandang	75.00	kg	9.000,00	675.000,00	75.00	kg	9.000,00	675.000,00	0,00	0,00
	- Kompos	50.00	5 kg	11.500,00	575.000,00	50.00	5 kg	11.500,00	575.000,00	0,00	0,00
	Insektisida				1.374.000,00				1.374.000,00	0,00	0,00
	- MALANON 1170 UL	6.00		229.000,00	1.374.000,00	6.00		229.000,00	1.374.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				2.080.000,00				2.080.000,00	0,00	0,00
	Pertanian & Pertamanan				2.079.250,00				2.079.250,00	0,00	0,00
	- Cangkul	2.00	buah	133.100,00	266.200,00	2.00	buah	133.100,00	266.200,00	0,00	0,00
	- Gunting Taman	1.00	buah	66.550,00	66.550,00	1.00	buah	66.550,00	66.550,00	0,00	0,00
	- Bagor	10.00	buah	6.700,00	67.000,00	10.00	buah	6.700,00	67.000,00	0,00	0,00
	- Selang 1,5"	50.00	meter	20.000,00	1.000.000,00	50.00	meter	20.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Tanah Gembur	10.00	m3	55.950,00	559.500,00	10.00	m3	55.950,00	559.500,00	0,00	0,00
	- Caping	2.00	buah	60.000,00	120.000,00	2.00	buah	60.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	Pembulatan				750,00				750,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		750,00	750,00	1.00		750,00	750,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				630.000,00				630.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				130.000,00				130.000,00	0,00	0,00
	<i>Penjilidan</i>				130.000,00				130.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar	5.00	buku	25.960,00	129.800,00	5.00	buku	25.960,00	129.800,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00		200,00	200,00	1.00		200,00	200,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				120.400.000,00				130.400.000,00	10.000.000,00	8,31
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				120.400.000,00				130.400.000,00	10.000.000,00	8,31
	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>				120.400.000,00				130.400.000,00	10.000.000,00	8,31
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.00	paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1.00	paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemeliharaan Aquarium	1.00	paket	6.000.000,00	6.000.000,00	1.00	paket	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Wallpaper (16 Roll x 900.000)	1.00	paket	14.400.000,00	14.400.000,00	1.00	paket	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			0,00	0,00	1.00	paket	8.200.000,00	8.200.000,00	8.200.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemeliharaan Kolam Luar			0,00	0,00	1.00	paket	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00
Magelang, SEKRETARIS DPRD											
INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 215.091.000,00  
 Jumlah Tahun N : 349.885.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 191.625.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengadaan dan pemasangan karpet

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pemeliharaan gedung kantor	Tersedianya sarana dan prasarana aparatur yang dibutuhkan	12 bulan	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	258.492.000,00	349.885.000,00
Keluaran	Terpeliharanya gedung kantor	Pemeliharaan gedung kantor	1 unit gedung kantor, 3 unit garasi, 1 unit gudang, 1 unit Lapangan tenis, Taman	1 unit gedung kantor, 3 unit garasi, 1 unit gudang, 1 unit Lapangan tenis, Taman
Hasil	Gedung kantor nyaman dan layak ditempati	Gedung kantor yang nyaman dan layak ditempati	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
Kelompok Sasaran Kegiatan : 1 unit gedung kantor , 1 unit gudang, 3 unit garasi, 1 unit lapangan tenis , taman

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				258.492.000,00				349.885.000,00	91.393.000,00	35,36
5.2.1	Belanja Pegawai				2.100.000,00				4.500.000,00	2.400.000,00	114,29
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.100.000,00				4.500.000,00	2.400.000,00	114,29
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.100.000,00				4.500.000,00	2.400.000,00	114,29
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta - pemeliharaan gedung dan bangunan				1.350.000,00				1.350.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta - Pemasangan wallpaper Komisi A, B dan C				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta - pemeliharaan ruang transit, kamar mandi & mushola, perpustakaan & wartawan				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan				0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta - Pemasangan Karpet Ruang Sidang & Ruang Transit				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan				0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				256.392.000,00				345.385.000,00	88.993.000,00	34,71
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				649.000,00				1.155.000,00	506.000,00	77,97
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				649.000,00				1.155.000,00	506.000,00	77,97
	Alat Tulis Kantor - Pemeliharaan Gedung Kantor				399.500,00				399.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	15.00	buah	2.000,00	30.000,00	15.00	buah	2.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Pemasangan wallpaper Komisi A, B dan C				249.500,00				249.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	15.00	buah	2.000,00	30.000,00	15.00	buah	2.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - pemeliharaan ruang transit, kamar mandi & mushola, perpustakaan & wartawan				0,00				263.000,00	263.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio				0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12				0,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Ballpoint				0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Stopmap Folio				0,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)				0,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	42.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Pemasangan Karpet Ruang Transit				0,00				243.000,00	243.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio				0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Stopmap Folio				0,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12				0,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Ballpoint				0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12				0,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	22.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				59.553.000,00				61.629.000,00	2.076.000,00	3,49
5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman				40.675.000,00				40.675.000,00	0,00	0,00
	Bahan/Bibit Tanaman				40.675.000,00				40.675.000,00	0,00	0,00
	- Anggrek Bulan Flowering	100.00	pot	66.000,00	6.600.000,00	100.00	pot	66.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Anggrek Tanah Hybrid 50-60cm	50.00	pot	109.000,00	5.450.000,00	50.00	pot	109.000,00	5.450.000,00	0,00	0,00
	- Baby Blue 15 cm	150.00	batang	11.500,00	1.725.000,00	150.00	batang	11.500,00	1.725.000,00	0,00	0,00
	- Rumpit Gajah	80.00	m2	37.500,00	3.000.000,00	80.00	m2	37.500,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Kembang Kertas 20 cm	300.00	batang	16.500,00	4.950.000,00	300.00	batang	16.500,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Tapak Dara 20 cm	300.00	batang	16.500,00	4.950.000,00	300.00	batang	16.500,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Lantana bunga pink 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Lantana bunga ungu 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Lantana kuning 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Lantana merah 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Lantana orange 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Lantana pale yellow 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Lantana putih 15-20cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Celosia plumose	300.00	pot	15.000,00	4.500.000,00	300.00	pot	15.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Bunga matahari	100.00	tanaman	15.000,00	1.500.000,00	100.00	tanaman	15.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Ruellia bunga ungu 5-10cm	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	100.00	pot	10.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				8.811.000,00				8.811.000,00	0,00	0,00
	Pupuk Pertanian				5.364.000,00				5.364.000,00	0,00	0,00
	- NPK	6.00	zak x 50 kg	344.000,00	2.064.000,00	6.00	zak x 50 kg	344.000,00	2.064.000,00	0,00	0,00
	- Kandang	200.00	kg	9.000,00	1.800.000,00	200.00	kg	9.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Urea	200.00	kg	7.500,00	1.500.000,00	200.00	kg	7.500,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Insektisida				3.447.000,00				3.447.000,00	0,00	0,00
	- MALANON 1170 UL	15.00		229.800,00	3.447.000,00	15.00		229.800,00	3.447.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				10.067.000,00				12.143.000,00	2.076.000,00	20,62
	Pertanian & Pertamanan				10.066.350,00				12.142.950,00	2.076.600,00	20,63
	- Sabit	5.00	buah	46.600,00	233.000,00	5.00	buah	46.600,00	233.000,00	0,00	0,00
	- Gunting Taman	5.00	buah	66.550,00	332.750,00	5.00	buah	66.550,00	332.750,00	0,00	0,00
	- Sepatu Booth	5.00	pasang	117.000,00	585.000,00	5.00	pasang	117.000,00	585.000,00	0,00	0,00
	- Cangkul	2.00	buah	133.100,00	266.200,00	2.00	buah	133.100,00	266.200,00	0,00	0,00
	- Cengkek	5.00	buah	25.300,00	126.500,00	5.00	buah	25.300,00	126.500,00	0,00	0,00
	- Pot Hias Traso	20.00	buah	66.550,00	1.331.000,00	20.00	buah	66.550,00	1.331.000,00	0,00	0,00
	- Pot Hias Pintu Besar	4.00	buah	346.100,00	1.384.400,00	10.00	buah	346.100,00	3.461.000,00	2.076.600,00	150,00
	- Selang 1,5"	100.00	meter	20.000,00	2.000.000,00	100.00	meter	20.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Tanah Gembur	50.00	m3	55.950,00	2.797.500,00	50.00	m3	55.950,00	2.797.500,00	0,00	0,00
	- Pasir malang	10.00	karung	30.000,00	300.000,00	10.00	karung	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sarung tangan karet	2.00	pack	85.000,00	170.000,00	2.00	pack	85.000,00	170.000,00	0,00	0,00
	- Paranet / shading net	20.00	meter	27.000,00	540.000,00	20.00	meter	27.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	Pembulatan				650,00				50,00	(600,00)	(92,31)
	- Pembulatan	1.00		650,00	650,00	1.00		50,00	50,00	(600,00)	(92,31)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				290.000,00				440.000,00	150.000,00	51,72
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				230.000,00				356.000,00	126.000,00	54,78
	Penggandaan				115.000,00				115.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	460.00	lembar	250,00	115.000,00	460.00	lembar	250,00	115.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Pemasangan wallpaper Komisi A, B dan C				115.000,00				115.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	460.00	lembar	250,00	115.000,00	460.00	lembar	250,00	115.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Pemasangan Karpet Ruang Transit				0,00				126.000,00	126.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	504.00	lembar	250,00	126.000,00	126.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				60.000,00				84.000,00	24.000,00	40,00
	Penjilidan				30.000,00				30.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan - Pemasangan wallpaper Komisi A, B dan C				30.000,00				30.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan - Pemasangan Karpet Ruang Transit				0,00				24.000,00	24.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	4.00	buku	6.000,00	24.000,00	24.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				195.900.000,00				282.161.000,00	86.261.000,00	44,03
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				195.900.000,00				282.161.000,00	86.261.000,00	44,03
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				164.700.000,00				185.288.000,00	20.588.000,00	12,50
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.00	paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1.00	paket	75.000.000,00	75.000.000,00	(25.000.000,00)	(25,00)
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - pemeliharaan ruang transit, kamar mandi & mushola, perpustakaan & wartawan	1.00	paket	64.700.000,00	64.700.000,00	1.00	paket	110.288.000,00	110.288.000,00	45.588.000,00	70,46
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemasangan wallpaper Komisi A, B dan C				31.200.000,00				31.200.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Komisi A (17roll x 650.000)	17.00	paket	650.000,00	11.050.000,00	17.00	paket	650.000,00	11.050.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Komisi B (18 roll x 650.000)	18.00	paket	650.000,00	11.700.000,00	18.00	paket	650.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Komisi C (16Roll x 650.000)	13.00	paket	650.000,00	8.450.000,00	13.00	paket	650.000,00	8.450.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemasangan Karpet Ruang Sidang (84m2 x 900.000)				0,00				65.673.000,00	65.673.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemasangan Karpet Ruang Sidang (55.65m2 x 900.000)			0,00	0,00	1.00	paket	50.085.000,00	50.085.000,00	50.085.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemasangan Karpet Ruang Transit (17.32m2 x 900.000)			0,00	0,00	1.00	paket	15.588.000,00	15.588.000,00	15.588.000,00	100,00
						Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 401.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 334.833.000,00  
 Jumlah Tahun N : 200.975.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 387.200.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Pengurangan anggaran service, suku cadang dan BBM

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pemeliharaan kendaraan dinas sebagai sarana mobilitas	Tersedianya sarana dan prasarana aparatur yang dibutuhkan	31 kendaraan dinas	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	286.145.000,00	200.975.000,00
Keluaran	Terpeliharanya kendaraan dinas	Pemeliharaan kendaraan dinas/operasional	31 ( 18 kendaraan roda 2, 13 kendaraan roda 4 )	31 ( 18 kendaraan roda 2, 13 kendaraan roda 4 )
Hasil	Terpeliharanya kendaraan dinas, aman dan nyaman sebagai sarana mobilitas	Terpeliharanya transportasi yang aman dan nyaman sebagai sarana mobilitas	31 ( 18 kendaraan roda 2, 13 kendaraan roda 4 )	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemeliharaan kendaraan dinas/operasional

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				286.145.000,00				200.975.000,00	(85.170.000,00)	(29,76)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				286.145.000,00				200.975.000,00	(85.170.000,00)	(29,76)
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				286.145.000,00				200.975.000,00	(85.170.000,00)	(29,76)
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				70.250.000,00				45.650.000,00	(24.600.000,00)	(35,02)
	<i>Sedan</i>				18.400.000,00				12.810.000,00	(5.590.000,00)	(30,38)
	- Doorsmeer Lengkap	4,00	tahun	1.100.000,00	4.400.000,00	4,00	tahun	702.500,00	2.810.000,00	(1.590.000,00)	(36,14)
	- Jasa Service Perbaikan Berat	4,00	tahun	3.500.000,00	14.000.000,00	4,00	tahun	2.500.000,00	10.000.000,00	(4.000.000,00)	(28,57)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				37.000.000,00				21.500.000,00	(15.500.000,00)	(41,89)
	- Doorsmeer Lengkap	5,00	tahun	1.100.000,00	5.500.000,00	5,00	tahun	700.000,00	3.500.000,00	(2.000.000,00)	(36,36)
	- Jasa Service Perbaikan Berat	9,00	tahun	3.500.000,00	31.500.000,00	9,00	tahun	2.000.000,00	18.000.000,00	(13.500.000,00)	(42,86)
	Sepeda Motor Operasional				14.850.000,00				11.340.000,00	(3.510.000,00)	(23,64)
	- Jasa Service Perbaikan Berat	18,00	tahun	825.000,00	14.850.000,00	18,00	tahun	630.000,00	11.340.000,00	(3.510.000,00)	(23,64)
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				80.825.000,00				56.925.000,00	(23.900.000,00)	(29,57)
	Sedan				24.000.000,00				19.000.000,00	(5.000.000,00)	(20,83)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	4,00	tahun	6.000.000,00	24.000.000,00	4,00	tahun	4.750.000,00	19.000.000,00	(5.000.000,00)	(20,83)
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				45.000.000,00				27.000.000,00	(18.000.000,00)	(40,00)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	9,00	tahun	5.000.000,00	45.000.000,00	9,00	tahun	3.000.000,00	27.000.000,00	(18.000.000,00)	(40,00)
	Sepeda Motor Operasional				11.825.000,00				10.925.000,00	(900.000,00)	(7,61)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	18,00	tahun	550.000,00	9.900.000,00	18,00	tahun	500.000,00	9.000.000,00	(900.000,00)	(9,09)
	- Suku Cadang Perbaikan Berat	1,00	tahun	1.925.000,00	1.925.000,00	1,00	tahun	1.925.000,00	1.925.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				135.070.000,00				98.400.000,00	(36.670.000,00)	(27,15)
	Sedan				37.600.000,00				26.000.000,00	(11.600.000,00)	(30,85)
	- Pertamina - (5 ltr x 4 unit x 100 hari)	2660,00	liter	10.000,00	26.600.000,00	1500,00	liter	10.000,00	15.000.000,00	(11.600.000,00)	(43,61)
	- Oli (2 liter x 12 bulan)	4,00	unit x tahun	2.750.000,00	11.000.000,00	4,00	unit x tahun	2.750.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				67.050.000,00				46.300.000,00	(20.750.000,00)	(30,95)
	- Pertamina - (5 ltr x 9 unit x 70 hari)	4725,00	liter	10.000,00	47.250.000,00	2650,00	liter	10.000,00	26.500.000,00	(20.750.000,00)	(43,92)
	- Oli (2 liter x 12 bulan)	9,00	unit x tahun	2.200.000,00	19.800.000,00	9,00	unit x tahun	2.200.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
	Sepeda Motor Operasional				30.420.000,00				26.100.000,00	(4.320.000,00)	(14,20)
	- Pertamina - (1ltr x 90 hari x 18 unit)	2052,00	liter	10.000,00	20.520.000,00	1620,00	liter	10.000,00	16.200.000,00	(4.320.000,00)	(21,05)
	- Oli (1 liter x 12 bulan) - (1liter x 12 bulan)	18,00	unit x tahun	550.000,00	9.900.000,00	18,00	unit x tahun	550.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00
						Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.768.000,00  
 Jumlah Tahun N : 17.835.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 16.900.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan anggaran pemeliharaan peralatan gedung kantor

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Fasilitasi pemeliharaan peralatan gedung kantor	Tersedianya sarana dan prasarana aparatur yang dibutuhkan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	16.900.000,00	17.835.000,00
Keluaran	Peralatan gedung kantor terpelihara dengan baik	Pemeliharaan peralatan kantor	7 item	3 item
Hasil	Terpeliharanya peralatan gedung kantor	Tugas dan kegiatan kantor dapat terlaksana dengan baik dan lancar	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemeliharaan peralatan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				16.900.000,00				17.835.000,00	935.000,00	5,53
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				16.900.000,00				17.835.000,00	935.000,00	5,53
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				16.900.000,00				17.835.000,00	935.000,00	5,53
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				16.900.000,00				17.835.000,00	935.000,00	5,53
	Mesin Komputer				12.540.000,00				12.936.000,00	396.000,00	3,16
	- Note Book / Laptop	5,00	unit x thn	1.100.000,00	5.500.000,00	6,00	unit x thn	1.100.000,00	6.600.000,00	1.100.000,00	20,00
	- Personal Komputer ( PC )	10,00	unit x thn	704.000,00	7.040.000,00	9,00	unit x thn	704.000,00	6.336.000,00	(704.000,00)	(10,00)
	Printer				2.860.000,00				2.499.000,00	(361.000,00)	(12,62)
	- Printer	8,00	unit x thn	357.500,00	2.860.000,00	7,00	unit x thn	357.000,00	2.499.000,00	(361.000,00)	(12,62)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Uninterruptable Power Supply (UPS)				1.500.000,00				2.400.000,00	900.000,00	60,00
	- Desktop < 1200 VA	3.00	unit x thn	500.000,00	1.500.000,00	3.00	unit x thn	800.000,00	2.400.000,00	900.000,00	60,00

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI,S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.027 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur  
 Kegiatan : 401.02.027 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 2.380.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pemeliharaan mebeleur

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Tersedianya sarana dan prasarana aparatur yang dibutuhkan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	2.380.000,00
Keluaran		Pemeliharaan meubelair dengan baik		1 item
Hasil		Terwujudnya kenyamanan kantor yang representatif dan layak		12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemeliharaan mebeleur

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				2.380.000,00	2.380.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				2.380.000,00	2.380.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				2.380.000,00	2.380.000,00	100,00
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				0,00				2.380.000,00	2.380.000,00	100,00
	Perawatan Meubelair				0,00				2.380.000,00	2.380.000,00	100,00
	- Perawatan Meubelair (10% nilai aset) - Almari				0,00	0,00	2.00	buah x thn	900.000,00	1.800.000,00	100,00
	- Perawatan Meubelair (10% nilai aset) - Sofa				0,00	0,00	1.00	buah x thn	580.000,00	580.000,00	100,00

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.03 Program peningkatan disiplin aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.03.002 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya  
 Kegiatan : 401.03.002 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 364.063.000,00  
 Jumlah Tahun N : 116.823.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 224.853.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penghapusan pengadaan PSR dan pakaian adat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pakaian dinas DPRD	Tersedianya sarana dan prasarana aparatur yang dibutuhkan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	187.699.000,00	116.823.000,00
Keluaran	Tersedianya pakaian dinas	Penyediaan pakaian dinas dan atribut	125 pakaian dinas	75 pakaian dinas
Hasil	Terpenuhinya pakaian dinas	Terwujudnya disiplin kedinasan aparatur dan DPRD	125 pakaian dinas	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pakaian dinas beserta atribut Sekretariat DPRD dan DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				187.699.000,00				116.823.000,00	(70.876.000,00)	(37,76)
5.2.1	Belanja Pegawai				3.150.000,00				1.800.000,00	(1.350.000,00)	(42,86)
5.2.1.01	Honorarium PNS				3.150.000,00				1.800.000,00	(1.350.000,00)	(42,86)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				3.150.000,00				1.800.000,00	(1.350.000,00)	(42,86)
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta - Ongkos Jahit Pakaian Dinas</i>				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta - pakaian dinas				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta - Pakaian Adat Daerah				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta - Ongkos Jahit Pakaian Dinas				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta - Bahan Pakaian Dinas				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				184.549.000,00				115.023.000,00	(69.526.000,00)	(37,67)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.951.000,00				602.000,00	(1.349.000,00)	(69,14)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.951.000,00				602.000,00	(1.349.000,00)	(69,14)
	Alat Tulis Kantor - pakaian dinas				1.080.500,00				350.000,00	(730.500,00)	(67,61)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	(68.500,00)	(33,33)
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	5.00	buah	12.500,00	62.500,00	(62.500,00)	(50,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	(150.000,00)	(50,00)
	- Refil Tinta Printer Warna	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Pakaian Adat Daerah				435.250,00				0,00	(435.250,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	1.00	rim	0,00	0,00	(205.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(125.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(36.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(16.500,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	1.00	rim	52.250,00	52.250,00	1.00	rim	0,00	0,00	(52.250,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Ongkos Jahit Pakaian Dinas				435.250,00				252.000,00	(183.250,00)	(42,10)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	(68.500,00)	(33,33)
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	5.00	buah	12.500,00	62.500,00	(62.500,00)	(50,00)
	- Ballpoint BPT-P	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	1.00	rim	52.250,00	52.250,00	1.00	rim	0,00	0,00	(52.250,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				435.000,00				290.000,00	(145.000,00)	(33,33)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				345.000,00				230.000,00	(115.000,00)	(33,33)
	Penggandaan - Pakaian Dinas				115.000,00				115.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	460.00	lembar	250,00	115.000,00	460.00	lembar	250,00	115.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Ongkos Jahit Pakaian Dinas				115.000,00				115.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	460.00	lembar	250,00	115.000,00	460.00	lembar	250,00	115.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Pakaian Adat Daerah				115.000,00				0,00	(115.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	460.00	lembar	250,00	115.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(115.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				90.000,00				60.000,00	(30.000,00)	(33,33)
	Penjilidan - pakaian dinas				30.000,00				30.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan - Ongkos Jahit Pakaian Dinas				30.000,00				30.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan - Pakaian Adat Daerah				30.000,00				0,00	(30.000,00)	(100,00)
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(30.000,00)	(100,00)
5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya				150.913.000,00				114.131.000,00	(36.782.000,00)	(24,37)
5.2.2.12.02	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)				84.750.000,00				85.250.000,00	500.000,00	0,59
	Pakaian Sipil Harian / PSH				54.750.000,00				55.000.000,00	250.000,00	0,46
	- PSH DPRD	50.00	stel	1.095.000,00	54.750.000,00	50.00	stel	1.100.000,00	55.000.000,00	250.000,00	0,46
	Ongkos Jahit				30.000.000,00				30.250.000,00	250.000,00	0,83
	- Ongkos Jahit	50.00	stel	600.000,00	30.000.000,00	50.00	stel	605.000,00	30.250.000,00	250.000,00	0,83
5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)				21.713.000,00				27.038.000,00	5.325.000,00	24,52
	Pakaian Dinas Harian (PDH)				17.963.000,00				22.500.500,00	4.537.500,00	25,26
	- PDH DPRD	25.00	stel	718.500,00	17.962.500,00	25.00	stel	900.000,00	22.500.000,00	4.537.500,00	25,26
	- PDH DPRD - Pembulatan	1.00	stel	500,00	500,00	1.00	stel	500,00	500,00	0,00	0,00
	Ongkos Jahit				3.750.000,00				4.537.500,00	787.500,00	21,00
	- Ongkos Jahit	25.00	stel	150.000,00	3.750.000,00	25.00	stel	181.500,00	4.537.500,00	787.500,00	21,00
5.2.2.12.07	Belanja Perlengkapan Pakaian Dinas				1.843.000,00				1.843.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Pakaian Dinas				1.843.000,00				1.843.000,00	0,00	0,00
	- Lencana DPRD	25.00	buah	46.200,00	1.155.000,00	25.00	buah	46.200,00	1.155.000,00	0,00	0,00
	- Papan Nama Dada	25.00	buah	27.500,00	687.500,00	25.00	buah	27.500,00	687.500,00	0,00	0,00
	- Papan Nama Dada	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	500,00	500,00	0,00	0,00
5.2.2.12.08	Belanja Pakaian Sipil Resmi				42.607.000,00				0,00	(42.607.000,00)	(100,00)
	Pakaian Sipil Resmi				26.357.000,00				0,00	(26.357.000,00)	(100,00)
	- PSR DPRD	25.00	stel	1.054.250,00	26.356.250,00	1.00	stel	0,00	0,00	(26.356.250,00)	(100,00)
	- PSR DPRD - pembulatan	1.00	stel	750,00	750,00	1.00	stel	0,00	0,00	(750,00)	(100,00)
	Ongkos Jahit				16.250.000,00				0,00	(16.250.000,00)	(100,00)
	- Ongkos Jahit	25.00	stel	650.000,00	16.250.000,00	1.00	stel	0,00	0,00	(16.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				31.250.000,00				0,00	(31.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah				31.250.000,00				0,00	(31.250.000,00)	(100,00)
	Pakaian Adat Daerah				31.250.000,00				0,00	(31.250.000,00)	(100,00)
	- Pakaia Adat Daerah DPRD	25.00	stel	1.000.000,00	25.000.000,00	1.00	stel	0,00	0,00	(25.000.000,00)	(100,00)
	- Pakaia Adat Daerah DPRD - Ongkos Jahit	25.00	stel	250.000,00	6.250.000,00	1.00	stel	0,00	0,00	(6.250.000,00)	(100,00)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur OPD  
 Kegiatan KUA : 401.05.001 Pendidikan dan pelatihan formal  
 Kegiatan : 401.05.001 Pendidikan dan pelatihan formal

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 886.300.000,00  
 Jumlah Tahun N : 274.500.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 886.300.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan kegiatan dan anggaran pendidikan dan pelatihan informal

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Formal	Terwujudnya sumber daya aparatur yang kompeten dan profesional	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	707.100.000,00	274.500.000,00
Keluaran	Terlaksananya pendidikan dan pelatihan	Pelaksanaan pendidikan dan pelatihan DPRD	7 kegiatan	5 kegiatan
Hasil	Meningkatnya kapasitas Sumber Daya Manusia	Meningkatkan kompetensi dan pengetahuan untuk mendukung kegiatan dan tugas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : ASDEKSI Sekretariat DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				707.100.000,00				274.500.000,00	(432.600.000,00)	(61,18)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				707.100.000,00				274.500.000,00	(432.600.000,00)	(61,18)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.37	Belanja Kontribusi				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	<i>Kontribusi ASDEKSI</i>				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	<i>- Kontribusi ASDEKSI</i>	1,00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	1,00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				390.600.000,00				120.000.000,00	(270.600.000,00)	(69,28)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				390.600.000,00				120.000.000,00	(270.600.000,00)	(69,28)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				175.000.000,00				77.000.000,00	(98.000.000,00)	(56,00)
	- TINGKAT G - Ess II (1 or x 4 hr x 5 keg)	28.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	19.600.000,00	20.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	14.000.000,00	(5.600.000,00)	(28,57)
	- TINGKAT H - Ess III (3 or x 4 hr x 5 keg)	84.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	54.600.000,00	60.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	39.000.000,00	(15.600.000,00)	(28,57)
	- TINGKAT I - Ess IV (2 or x 4 hr x 5 keg)	168.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	100.800.000,00	40.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	24.000.000,00	(76.800.000,00)	(76,19)
	Uang Transport				210.000.000,00				39.000.000,00	(171.000.000,00)	(81,43)
	- Uang Transport - (6 or x 5 keg)	70.00	orang x kegiatan	3.000.000,00	210.000.000,00	30.00	orang x kegiatan	1.300.000,00	39.000.000,00	(171.000.000,00)	(81,43)
	Uang Representasi				5.600.000,00				4.000.000,00	(1.600.000,00)	(28,57)
	- Pejabat Eselon II b - (1 or x 4 hr x 5 keg)	28.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	5.600.000,00	20.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	4.000.000,00	(1.600.000,00)	(28,57)
5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				315.000.000,00				153.000.000,00	(162.000.000,00)	(51,43)
5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				315.000.000,00				153.000.000,00	(162.000.000,00)	(51,43)
	Kursus Singkat/Pelatihan				315.000.000,00				153.000.000,00	(162.000.000,00)	(51,43)
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Bimtek / ASDEKSI	70.00	orang	4.500.000,00	315.000.000,00	34.00	orang	4.500.000,00	153.000.000,00	(162.000.000,00)	(51,43)
					Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 401.06.001 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD  
 Kegiatan : 401.06.001 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD  
 NO. ASB : 006 PENYUSUNAN LAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN IKHTISAR REALISASI KINERJA SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 12.031.000,00  
 Jumlah Tahun N : 10.541.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 13.200.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penghapusan uang lembur dan pengurangan anggaran penggandaan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya laporan capaian kinerja	Terwujudnya sistem administrasi yang efektif dan efisien dalam penyelenggaraan pemerintahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	12.922.000,00	10.541.000,00
Keluaran	Tersusunnya laporan capaian kinerja	Laporan capaian kinerja dan realisasi anggaran	4 Laporan	4 Laporan
Hasil	Tersusunnya laporan capaian kinerja	Tercapainya proses dan hasil kinerja pelaksanaan program dan kegiatan sesuai dengan target yang telah ditetapkan	4 Laporan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan capaian kinerja dan realisasi anggaran

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				12.922.000,00				10.541.000,00	(2.381.000,00)	(18,43)
5.2.1	Belanja Pegawai				11.120.000,00				9.200.000,00	(1.920.000,00)	(17,27)
5.2.1.01	Honorarium PNS				9.200.000,00				9.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.200.000,00				9.200.000,00	0,00	0,00
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				<i>9.200.000,00</i>				<i>9.200.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	- Penanggung jawab - ( 1 or x 4 keg )	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - ( 1 or x 4 keg )	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - ( 1 or x 4 keg )	4.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - ( 1 or x 4 keg )	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - ( 8 or x 4 keg )	32.00	orang x kegiatan	150.000,00	4.800.000,00	32.00	orang x kegiatan	150.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				1.920.000,00				0,00	(1.920.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				1.920.000,00				0,00	(1.920.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				780.000,00				0,00	(780.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - Uang lembur ( 2 org x 3 jam x 4 hari )	24.00	orang x jam	20.000,00	480.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 2 org x 5 hr	10.00	orang x kali	30.000,00	300.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				1.140.000,00				0,00	(1.140.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - Uang Lembur... ( 2 or x 4 jam x 3 hari )	24.00	orang x jam	40.000,00	960.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(960.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 2 org x 3 hr	6.00	orang x kali	30.000,00	180.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.802.000,00				1.341.000,00	(461.000,00)	(25,58)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				881.000,00				881.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				881.000,00				881.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				881.000,00				881.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	61.000,00	244.000,00	4.00	rim	61.000,00	244.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	25.00	buah	3.000,00	75.000,00	25.00	buah	3.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	2.00	buah	16.500,00	33.000,00	2.00	buah	16.500,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	15.00	buah	5.000,00	75.000,00	15.00	buah	5.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	5.00	buah	12.000,00	60.000,00	5.00	buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				921.000,00				460.000,00	(461.000,00)	(50,05)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				921.000,00				460.000,00	(461.000,00)	(50,05)
	Penggandaan				921.000,00				460.000,00	(461.000,00)	(50,05)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3684.00	lembar	250,00	921.000,00	1840.00	lembar	250,00	460.000,00	(461.000,00)	(50,05)
<p>Magelang, SEKRETARIS DPRD</p> <p>INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 401.06.006 Penyusunan Rencana Kerja OPD  
 Kegiatan : 401.06.006 Penyusunan Rencana Kerja OPD  
 NO. ASB : 027 PENYUSUNAN RENJA SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 11.785.000,00  
 Jumlah Tahun N : 7.998.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 11.800.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penghapusan uang lembur dan pengurangan anggaran ATK, cetak, penggandaan, penjilidan dan makan minum rapat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersusunnya dokumen Rencana Kerja	Terwujudnya sistem administrasi yang efektif dan efisien dalam penyelenggaraan pemerintahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	11.648.000,00	7.998.000,00
Keluaran	Tersusunnya dokumen Rencana Kerja Penetapan dan Perubahan	Dokumen Rencana Kerja Penetapan dan Perubahan	2 Dokumen	2 Dokumen
Hasil	Tersusunnya dokumen Rencana Kerja Penetapan dan Perubahan	Terpenuhinya tertib administrasi perencanaan yang sistematis dan terarah dengan baik	2 Dokumen	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rencana kerja (Renja)

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				11.648.000,00				7.998.000,00	(3.650.000,00)	(31,34)
5.2.1	Belanja Pegawai				7.720.000,00				6.600.000,00	(1.120.000,00)	(14,51)
5.2.1.01	Honorarium PNS				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 or x 2 keg	2,00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	2,00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 or x 2 keg	2,00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	2,00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 or x 2 keg	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - 1 or x 2 keg	2.00	orang x bulan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x bulan	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 or x 2 keg	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 12 or x 2 keg	24.00	orang x bulan	150.000,00	3.600.000,00	24.00	orang x bulan	150.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				1.120.000,00				0,00	(1.120.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				1.120.000,00				0,00	(1.120.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - 2 or x 3 jam x 1 hari x 2 keg	12.00	orang x jam	20.000,00	240.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 2 org x 1 hr x 2 keg	4.00	orang x kali	30.000,00	120.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				760.000,00				0,00	(760.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - 2 or x 4 jam x 1 hari x 2 keg	16.00	orang x jam	40.000,00	640.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(640.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 2 org x 1 hari x 2 keg	4.00	orang x kali	30.000,00	120.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.928.000,00				1.398.000,00	(2.530.000,00)	(64,41)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				998.000,00				588.000,00	(410.000,00)	(41,08)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				998.000,00				588.000,00	(410.000,00)	(41,08)
	Alat Tulis Kantor				998.000,00				588.000,00	(410.000,00)	(41,08)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	61.000,00	366.000,00	5.00	rim	61.000,00	305.000,00	(61.000,00)	(16,67)
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	2.00	Unit	150.000,00	300.000,00	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	(150.000,00)	(50,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	(33.000,00)	(50,00)
	- Ballpoint Boxy	2.00	buah	16.500,00	33.000,00	2.00	buah	16.500,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Stick Notes	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	5.00	Doos	3.000,00	15.000,00	5.00	Doos	3.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	30.00	buah	3.000,00	90.000,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	(60.000,00)	(66,67)
	- Pensil Hitam	3.00	buah	5.000,00	15.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.000,00	49.000,00	1.00	Box	0,00	0,00	(49.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.808.000,00				810.000,00	(998.000,00)	(55,20)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				210.000,00				0,00	(210.000,00)	(100,00)
	Cetak				210.000,00				0,00	(210.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	10.00	set	21.000,00	210.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(210.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.478.000,00				738.000,00	(740.000,00)	(50,07)
	Penggandaan				1.478.000,00				738.000,00	(740.000,00)	(50,07)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5912.00	lembar	250,00	1.478.000,00	2952.00	lembar	250,00	738.000,00	(740.000,00)	(50,07)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				120.000,00				72.000,00	(48.000,00)	(40,00)
	Penjilidan				120.000,00				72.000,00	(48.000,00)	(40,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	10.00	buku	12.000,00	120.000,00	6.00	buku	12.000,00	72.000,00	(48.000,00)	(40,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.122.000,00				0,00	(1.122.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.122.000,00				0,00	(1.122.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.122.000,00				0,00	(1.122.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 17 or x 1 keg	34.00	orang x jamuan	11.000,00	374.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(374.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 17 or x 1 keg	34.00	orang x jamuan	22.000,00	748.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(748.000,00)	(100,00)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 401.06.008 Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD  
 Kegiatan : 401.06.008 Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD  
 NO. ASB : 005 PENYUSUNAN RKA

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 18.000.000,00  
 Jumlah Tahun N : 9.442.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 18.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penghapusan uang lembur dan pengurangan anggaran ATK, cetak, penggandaan, penjilidan dan makan minum rapat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersusunnya pedoman pelaksanaan kegiatan	Terwujudnya sistem administrasi yang efektif dan efisien dalam penyelenggaraan pemerintahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	18.000.000,00	9.442.000,00
Keluaran	Tersusunnya dokumen Rencana Kerja Anggaran Penetapan dan Perubahan	Dokumen Rencana Kerja Anggaran Penetapan dan Perubahan	2 Dokumen	2 Dokumen
Hasil	Tersusunnya Rencana Kerja Anggaran Penetapan dan Perubahan	Terciptanya tertib administrasi dokumen perencanaan dan penganggaran yang sistematis dan terukur	2 Dokumen	2 Dokumen

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rencana Kerja dan Anggaran Penetapan dan Perubahan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				18.000.000,00				9.442.000,00	(8.558.000,00)	(47,54)
5.2.1	Belanja Pegawai				11.520.000,00				6.600.000,00	(4.920.000,00)	(42,71)
5.2.1.01	Honorarium PNS				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 or x 2 keg	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Koordinator - 1 or x 2 keg	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 or x 2 keg	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - 1 or x 2 keg	2.00	orang x bulan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x bulan	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 or x 2 keg	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 12 or x 2 keg	24.00	orang x bulan	150.000,00	3.600.000,00	24.00	orang x bulan	150.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				4.920.000,00				0,00	(4.920.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				4.920.000,00				0,00	(4.920.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				2.160.000,00				0,00	(2.160.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - 4 orang x 3 jam x 1 hr x 2 keg	72.00	orang x jam	20.000,00	1.440.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(1.440.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 4 orang x 1 hr x 2 keg	24.00	orang x kali	30.000,00	720.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				2.760.000,00				0,00	(2.760.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - 6 orang x 5 jam x 1 hr x 2 keg	60.00	orang x jam	40.000,00	2.400.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 6 orang x 1 hr x 2 keg	12.00	orang x kali	30.000,00	360.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.480.000,00				2.842.000,00	(3.638.000,00)	(56,14)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.990.000,00				1.367.000,00	(623.000,00)	(31,31)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.990.000,00				1.367.000,00	(623.000,00)	(31,31)
	Alat Tulis Kantor				1.990.000,00				1.367.000,00	(623.000,00)	(31,31)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	11.00	rim	61.000,00	671.000,00	8.00	rim	61.000,00	488.000,00	(183.000,00)	(27,27)
	- Stopmap Folio	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	6.00	buah	5.000,00	30.000,00	(20.000,00)	(40,00)
	- Ballpoint Boxy	4.00	buah	16.500,00	66.000,00	2.00	buah	16.500,00	33.000,00	(33.000,00)	(50,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	4.00	botol	150.000,00	600.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	1.00	Buah	98.000,00	98.000,00	1.00	Buah	98.000,00	98.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/lisi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Stick Notes	4.00	buah	11.000,00	44.000,00	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	(22.000,00)	(50,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	4.00	buah	5.000,00	20.000,00	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	(10.000,00)	(50,00)
	- Setip Biasa	2.00	buah	7.500,00	15.000,00	2.00	buah	7.500,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	2.00	buah	12.500,00	25.000,00	(25.000,00)	(50,00)
	- Snelhecter Plastik	3.00	buah	12.000,00	36.000,00	2.00	buah	12.000,00	24.000,00	(12.000,00)	(33,33)
	- Clips (no. 3/4)	12.00	Doos	3.000,00	36.000,00	6.00	Doos	3.000,00	18.000,00	(18.000,00)	(50,00)
	- Kertas Buffalo	1.00	Pak	38.000,00	38.000,00	1.00	Pak	38.000,00	38.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 2"	1.00	rol	19.000,00	19.000,00	1.00	rol	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.038.000,00				1.475.000,00	(1.563.000,00)	(51,45)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.582.000,00				1.245.000,00	(1.337.000,00)	(51,78)
	Penggandaan				2.582.000,00				1.245.000,00	(1.337.000,00)	(51,78)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	10328.00	lembar	250,00	2.582.000,00	4980.00	lembar	250,00	1.245.000,00	(1.337.000,00)	(51,78)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				456.000,00				230.000,00	(226.000,00)	(49,56)
	Penjilidan				456.000,00				230.000,00	(226.000,00)	(49,56)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	4.00	buku	63.000,00	252.000,00	2.00	buku	63.000,00	126.000,00	(126.000,00)	(50,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	4.00	buku	13.500,00	54.000,00	4.00	buku	13.500,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar	6.00	buku	25.000,00	150.000,00	2.00	buku	25.000,00	50.000,00	(100.000,00)	(66,67)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.452.000,00				0,00	(1.452.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.452.000,00				0,00	(1.452.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.452.000,00				0,00	(1.452.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	44.00	orang x jamuan	11.000,00	484.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(484.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	44.00	orang x jamuan	22.000,00	968.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(968.000,00)	(100,00)
					<p style="text-align: center;">Magelang, SEKRETARIS DPRD</p> <p style="text-align: center;">INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 401.06.027 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD  
 Kegiatan : 401.06.027 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD  
 NO. ASB : 028 PENYUSUNAN LAKIP SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 9.096.000,00  
 Jumlah Tahun N : 5.739.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penghapusan uang lembur dan pengurangan anggaran cetak, makan minum rapat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terukurnya Kinerja Setwan	Terwujudnya sistem administrasi yang efektif dan efisien dalam penyelenggaraan pemerintahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	8.097.000,00	5.739.000,00
Keluaran	Tersusunnya dokumen LKjIP	Dokumen LKjIP	1 Dokumen	1 Dokumen
Hasil	Tersusunnya laporan LKjIP	Terciptanya tertib administrasi sistem akuntabilitas kinerja pemerintah dalam memenuhi peraturan	1 Dokumen	1 Dokumen

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : LKjIP

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				8.097.000,00				5.739.000,00	(2.358.000,00)	(29,12)
5.2.1	Belanja Pegawai				5.870.000,00				4.050.000,00	(1.820.000,00)	(31,01)
5.2.1.01	Honorarium PNS				4.050.000,00				4.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.050.000,00				4.050.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				4.050.000,00				4.050.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 or x 1 keg	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 or x 1 keg	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 or x 1 keg	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - 1 or x 1 keg	1.00	orang x bulan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x bulan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 or x 1 keg	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 17 or x 1 keg	17.00	orang x bulan	150.000,00	2.550.000,00	17.00	orang x bulan	150.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				1.820.000,00				0,00	(1.820.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				1.820.000,00				0,00	(1.820.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - 1 or x 3 jam x 10 hari	30.00	orang x jam	20.000,00	600.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 1 or x 30 kl	30.00	orang x kali	30.000,00	900.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				320.000,00				0,00	(320.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - 1 or x 4 jam x 2 hari	2.00	orang x jam	40.000,00	80.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 1 or x 8 kl	8.00	orang x kali	30.000,00	240.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.227.000,00				1.689.000,00	(538.000,00)	(24,16)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.239.000,00				1.239.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.239.000,00				1.239.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.239.000,00				1.239.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	61.000,00	244.000,00	4.00	rim	61.000,00	244.000,00	0,00	0,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	4.00	Unit	150.000,00	600.000,00	4.00	Unit	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 64 GB	1.00	buah	395.000,00	395.000,00	1.00	buah	395.000,00	395.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				504.000,00				450.000,00	(54.000,00)	(10,71)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				54.000,00				0,00	(54.000,00)	(100,00)
	Cetak				54.000,00				0,00	(54.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	3.00	set	18.000,00	54.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(54.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				50.000,00				50.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				50.000,00				50.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar	2.00	buku	25.000,00	50.000,00	2.00	buku	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				484.000,00				0,00	(484.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				484.000,00				0,00	(484.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				484.000,00				0,00	(484.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	22.00	orang x jamuan	22.000,00	484.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(484.000,00)	(100,00)
						<p>Magelang, SEKRETARIS DPRD</p>  <p>INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 210 Komunikasi dan Informatika  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 210.15 Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  
 Kegiatan KUA : 210.15.027 Pengelolaan Buletin Sekretariat DPRD  
 Kegiatan : 210.15.027 Pengelolaan Buletin Sekretariat DPRD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 118.956.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 110.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penghapusan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya ekspos kegiatan DPRD	Terfasilitasinya ekspos kegiatan DPRD	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	68.115.000,00	0,00
Keluaran	Terbitnya buletin	Terbitnya buletin	2 kegiatan	kegiatan
Hasil	Terpublikasinya kegiatan DPRD	Terpublikasinya kegiatan DPRD	12 bulan	bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Buletin informasi kegiatan DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				68.115.000,00				0,00	(68.115.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				17.300.000,00				0,00	(17.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				6.500.000,00				0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.500.000,00				0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				3.400.000,00				0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 or x 1 keg	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 or x 1 keg	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 or x 1 keg	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Petugas Lainnya - 2 or x 1 keg	4.00	orang x kegiatan	100.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 2 or x 1 keg	8.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM TIM PENYUSUN BULETIN / MAJALAH				3.100.000,00				0,00	(3.100.000,00)	(100,00)
	- Redaktur - 1 or x 1 keg	2.00	orang x terbit	300.000,00	600.000,00	1.00	orang x terbit	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Penyunting/ Editor - 1 or x 1 keg	2.00	orang x terbit	250.000,00	500.000,00	1.00	orang x terbit	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Desain Grafis - 1 or x 1 keg	2.00	orang x terbit	200.000,00	400.000,00	1.00	orang x terbit	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Sekretariat - 4 or x 1 keg	8.00	orang x terbit	200.000,00	1.600.000,00	1.00	orang x terbit	0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				10.800.000,00				0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.800.000,00				0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM TIM PENYUSUN BULETIN / MAJALAH				10.800.000,00				0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Pembuat Artikel - (3 or x 12 artikel x 1 keg)	72.00	halaman	150.000,00	10.800.000,00	1.00	halaman	0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				50.815.000,00				0,00	(50.815.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.112.000,00				0,00	(1.112.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.112.000,00				0,00	(1.112.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.112.000,00				0,00	(1.112.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint FASTER	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Lem Cair Kecil (32 ml)	3.00	botol	4.500,00	13.500,00	1.00	botol	0,00	0,00	(13.500,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	10.00	Doos	2.500,00	25.000,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(25.000,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(88.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(105.500,00)	(100,00)
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	3.00	Unit	150.000,00	450.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 6cm	4.00	buah	22.000,00	88.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(88.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				48.383.000,00				0,00	(48.383.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				39.600.000,00				0,00	(39.600.000,00)	(100,00)
	Cetak				39.600.000,00				0,00	(39.600.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	1200.00	set	15.000,00	18.000.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	- Blanko 1 Folio Kertas Manila - (Isi Bulletin 18 lembar x 150 buku x 1 keg)	5400.00	2 muka	4.000,00	21.600.000,00	1.00	2 muka	0,00	0,00	(21.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				8.283.000,00				0,00	(8.283.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				8.283.000,00				0,00	(8.283.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	600.00	buku	13.805,00	8.283.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(8.283.000,00)	(100,00)
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00		0,00	0,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 20 or x 2 jamuan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 20 or x 2 jamuan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.15 Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah  
 Kegiatan KUA : 401.15.001 Pembahasan rancangan peraturan daerah  
 Kegiatan : 401.15.001 Pembahasan rancangan peraturan daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.202.662.000,00  
 Jumlah Tahun N : 387.890.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 2.422.928.200,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian jumlah Raperda yang disetujui

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Fasilitasi penetapan Raperda	Fasilitasi penetapan Raperda	15 Raperda	9 Raperda
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.991.601.000,00	387.890.000,00
Keluaran	Raperda yang disetujui	Raperda yang disetujui	15 Raperda	9 Raperda
Hasil	Jumlah Raperda yang mendapatkan persetujuan	Jumlah Raperda yang mendapatkan persetujuan	15 Raperda	9 Raperda

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Raperda

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.991.601.000,00				387.890.000,00	(1.603.711.000,00)	(80,52)
5.2.1	Belanja Pegawai				33.600.000,00				22.950.000,00	(10.650.000,00)	(31,70)
5.2.1.01	Honorarium PNS				33.600.000,00				22.950.000,00	(10.650.000,00)	(31,70)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				30.600.000,00				22.950.000,00	(7.650.000,00)	(25,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				30.600.000,00				22.950.000,00	(7.650.000,00)	(25,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang x 9	12,00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	9,00	orang x bulan	400.000,00	3.600.000,00	(1.200.000,00)	(25,00)
	- Koordinator - 1 orang x 9	12,00	orang x bulan	350.000,00	4.200.000,00	9,00	orang x bulan	350.000,00	3.150.000,00	(1.050.000,00)	(25,00)
	- Ketua - 1 orang x 9	12,00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	9,00	orang x bulan	300.000,00	2.700.000,00	(900.000,00)	(25,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang x 9	12,00	orang x bulan	250.000,00	3.000.000,00	9,00	orang x bulan	250.000,00	2.250.000,00	(750.000,00)	(25,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - 1 orang x 9	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	9.00	orang x bulan	200.000,00	1.800.000,00	(600.000,00)	(25,00)
	- Anggota - 7 orang x 9	84.00	orang x bulan	150.000,00	12.600.000,00	63.00	orang x bulan	150.000,00	9.450.000,00	(3.150.000,00)	(25,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - PPKom ( 1 org x 3 pkt )	3.00	orang x paket	450.000,00	1.350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan - Pejabat Pengadaan ( 1 org x 3 pkt )	3.00	orang x paket	350.000,00	1.050.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	3.00	orang x paket	200.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.958.001.000,00				364.940.000,00	(1.593.061.000,00)	(81,36)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				8.105.000,00				4.911.000,00	(3.194.000,00)	(39,41)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				8.105.000,00				4.911.000,00	(3.194.000,00)	(39,41)
	Alat Tulis Kantor				8.105.000,00				4.911.000,00	(3.194.000,00)	(39,41)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	20.00	rim	61.000,00	1.220.000,00	10.00	rim	61.000,00	610.000,00	(610.000,00)	(50,00)
	- Buku Kwitansi besar	5.00	buah	9.500,00	47.500,00	1.00	buah	9.500,00	9.500,00	(38.000,00)	(80,00)
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	10.00	buah	11.500,00	115.000,00	5.00	buah	11.500,00	57.500,00	(57.500,00)	(50,00)
	- Ballpoint Faster	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	(40.000,00)	(50,00)
	- Pensil Hitam	5.00	buah	5.000,00	25.000,00	5.00	buah	5.000,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Doorslag Folio	2.00	rim	44.000,00	88.000,00	1.00	rim	44.000,00	44.000,00	(44.000,00)	(50,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	(44.000,00)	(50,00)
	- Perforator Type 330	1.00	buah	214.500,00	214.500,00	1.00	buah	214.500,00	214.500,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	4.00	botol	150.000,00	600.000,00	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	(150.000,00)	(25,00)
	- Refil Tinta Printer Warna	6.00	botol	150.000,00	900.000,00	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	(450.000,00)	(50,00)
	- Refill Toner Hitam	6.00	Unit	150.000,00	900.000,00	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	(750.000,00)	(83,33)
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	(357.500,00)	(50,00)
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	412.500,00	825.000,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	(412.500,00)	(50,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	12.00	doos	12.500,00	150.000,00	6.00	doos	12.500,00	75.000,00	(75.000,00)	(50,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	12.00	doos	11.000,00	132.000,00	6.00	doos	11.000,00	66.000,00	(66.000,00)	(50,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	12.00	doos	16.500,00	198.000,00	6.00	doos	16.500,00	99.000,00	(99.000,00)	(50,00)
	- Stopmap Plastik	25.00	buah	12.500,00	312.500,00	25.00	buah	12.500,00	312.500,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	15.00	buah	64.500,00	967.500,00	15.00	buah	64.500,00	967.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 80 gr Folio	5.00	rim	60.500,00	302.500,00	5.00	rim	60.500,00	302.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	1.00	Buah	98.500,00	98.500,00	1.00	Buah	98.500,00	98.500,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	1.00	buah	23.000,00	23.000,00	1.00	buah	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(500,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				30.480.000,00				7.620.000,00	(22.860.000,00)	(75,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				30.480.000,00				7.620.000,00	(22.860.000,00)	(75,00)
	Transportasi				24.000.000,00				6.000.000,00	(18.000.000,00)	(75,00)
	- Transportasi - Tim Ahli	12.00	PP	2.000.000,00	24.000.000,00	3.00	PP	2.000.000,00	6.000.000,00	(18.000.000,00)	(75,00)
	Akomodasi				6.480.000,00				1.620.000,00	(4.860.000,00)	(75,00)
	- Akomodasi - Tim ahli	12.00	orang x hari	540.000,00	6.480.000,00	3.00	orang x hari	540.000,00	1.620.000,00	(4.860.000,00)	(75,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				31.566.000,00				23.434.000,00	(8.132.000,00)	(25,76)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				5.184.000,00				5.184.000,00	0,00	0,00
	Cetak				5.184.000,00				5.184.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	288.00	set	18.000,00	5.184.000,00	288.00	set	18.000,00	5.184.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				13.818.000,00				12.000.000,00	(1.818.000,00)	(13,16)
	Penggandaan				13.818.000,00				12.000.000,00	(1.818.000,00)	(13,16)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	67840,00	lembar	200,00	13.568.000,00	48000,00	lembar	250,00	12.000.000,00	(1.568.000,00)	(11,56)
	- Kuarto / Folio (warna)	100,00	lembar	2.500,00	250.000,00	1,00	lembar	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				12.564.000,00				6.250.000,00	(6.314.000,00)	(50,25)
	Penjilidan				12.564.000,00				6.250.000,00	(6.314.000,00)	(50,25)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	108,00	buku	60.000,00	6.480.000,00	50,00	buku	60.000,00	3.000.000,00	(3.480.000,00)	(53,70)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar - 13x 36 set	468,00	buku	13.000,00	6.084.000,00	250,00	buku	13.000,00	3.250.000,00	(2.834.000,00)	(46,58)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				86.350.000,00				28.875.000,00	(57.475.000,00)	(66,56)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				86.350.000,00				28.875.000,00	(57.475.000,00)	(66,56)
	Makanan Dan Minuman Rapat				42.350.000,00				9.625.000,00	(32.725.000,00)	(77,27)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - ( 25 orang x 35 jamuan )	3850,00	orang x jamuan	11.000,00	42.350.000,00	875,00	orang x jamuan	11.000,00	9.625.000,00	(32.725.000,00)	(77,27)
	Makanan Dan Minuman Rapat				44.000.000,00				19.250.000,00	(24.750.000,00)	(56,25)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - ( 25 or x 35 kl )	2000,00	orang x jamuan	22.000,00	44.000.000,00	875,00	orang x jamuan	22.000,00	19.250.000,00	(24.750.000,00)	(56,25)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				1.427.000.000,00				121.600.000,00	(1.305.400.000,00)	(91,48)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.427.000.000,00				121.600.000,00	(1.305.400.000,00)	(91,48)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				604.200.000,00				57.600.000,00	(546.600.000,00)	(90,47)
	- TINGKAT B	12,00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	25.800.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(25.800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT E	264,00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	475.200.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(475.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT E - Bapemperda ( 8 org x 4 hr x 1 keg )	32,00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	57.600.000,00	32,00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	57.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT D	24,00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	45.600.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(45.600.000,00)	(100,00)
	Uang Representasi				83.000.000,00				8.000.000,00	(75.000.000,00)	(90,36)
	- Ketua DPRD	12,00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua DPRD	24,00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	6.000.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah	264,00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	66.000.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(66.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - Bapemperda ( 8 org x 4 hr x 1 keg )	32,00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	8.000.000,00	32,00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				360.900.000,00				28.800.000,00	(332.100.000,00)	(92,02)
	- Tingkat A	27,00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	94.500.000,00	1,00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(94.500.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B	198,00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	237.600.000,00	1,00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(237.600.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B - Bapemperda ( 8 org x 3 hr x1 keg )	24,00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	28.800.000,00	24,00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				290.500.000,00				27.200.000,00	(263.300.000,00)	(90,64)
	- Uang Transport	9,00	orang x kegiatan	3.500.000,00	31.500.000,00	1,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(31.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	66,00	orang x kegiatan	3.500.000,00	231.000.000,00	1,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(231.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Bapemperda ( 8 org x 1 keg )	8,00	orang x kegiatan	3.500.000,00	28.000.000,00	8,00	orang x kegiatan	3.400.000,00	27.200.000,00	(800.000,00)	(2,86)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				31.200.000,00				0,00	(31.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT E - Bapemperda ( 8 org x 3 hr x 1 keg )	24,00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	31.200.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(31.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT B				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT E				0,00				0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Penginapan				46.400.000,00				0,00	(46.400.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B - ( 8 org x 2 malam x 1 keg )	16.00	orang x malam x kegiatan	2.900.000,00	46.400.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(46.400.000,00)	(100,00)
	- Tingkat A			0,00	0,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tingkat B			0,00	0,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - ( 8 org x 3 hr x 1 keg )	24.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	6.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua DPRD			0,00	0,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah			0,00	0,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	Uang Transport				4.800.000,00				0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - ( 8 org x 1 keg )	8.00	orang x kegiatan	600.000,00	4.800.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Pimpinan ( 3 org x 1 keg )			0,00	0,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Anggota Pansus ( 10 org x 2 keg )			0,00	0,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				147.000.000,00				0,00	(147.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				147.000.000,00				0,00	(147.000.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencana - Penyusunan NA & Draft Raperda				147.000.000,00				0,00	(147.000.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Perencanaan - Penyusunan NA & Draft Raperda	3.00	paket	49.000.000,00	147.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(147.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				227.500.000,00				178.500.000,00	(49.000.000,00)	(21,54)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				227.500.000,00				178.500.000,00	(49.000.000,00)	(21,54)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Nasional/Pusat				47.500.000,00				28.500.000,00	(19.000.000,00)	(40,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Tim ahli S1 Bapemperda (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Tim ahli S2 Bapemperda (2 orang x 1 kegiatan)	2.00	orang x keg	3.500.000,00	7.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Tim Ahli S1 Pansus ( 1 org x 1 keg )	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Tim Ahli S2 Pansus ( 2 org x 1 keg )	2.00	orang x keg	3.500.000,00	7.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Tim Ahli S1 LPP APBD ( 1 org x 1 keg )	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - Tim Ahli S2 LPP APBD ( 2 org x 1 keg )	2.00	orang x keg	3.500.000,00	7.000.000,00	2.00	orang x keg	3.500.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - Tim Ahli S1 APBD ( 1 org x 2 keg )	2.00	orang x keg	2.500.000,00	5.000.000,00	2.00	orang x keg	2.500.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - Tim Ahli S2 APBD ( 2 org x 2 keg )	4.00	orang x keg	3.500.000,00	14.000.000,00	4.00	orang x keg	3.500.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
	Tenaga Ahli Fraksi				180.000.000,00				150.000.000,00	(30.000.000,00)	(16,67)
	- Tenaga Ahli Fraksi - 12 bln x 5 org	72.00	orang x bulan	2.500.000,00	180.000.000,00	60.00	orang x bulan	2.500.000,00	150.000.000,00	(30.000.000,00)	(16,67)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI,S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.15 Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah  
 Kegiatan KUA : 401.15.003 Rapat-rapat alat kelengkapan dewan  
 Kegiatan : 401.15.003 Rapat-rapat alat kelengkapan dewan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 7.629.512.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penghapusan uang lembur, penyesuaian UMK THL, penghapusan transportasi dan akomodasi, dan pengurangan anggaran perjalanan dinas, narasumber

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya rapat-rapat Alat Kelengkapan Dewan	Terfasilitasinya rapat-rapat Alat Kelengkapan Dewan	7 Alat kelengkapan dewan	7 Alat kelengkapan dewan
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	8.493.655.000,00	7.629.512.000,00
Keluaran	Terselenggaranya rapat-rapat Alat kelengkapan Dewan	Terselenggaranya rapat-rapat Alat kelengkapan Dewan	7 Alat kelengkapan dewan	7 Alat kelengkapan dewan
Hasil	Terselenggaranya rapat-rapat Alat kelengkapan Dewan	Terselenggaranya rapat-rapat Alat kelengkapan Dewan	7 Alat kelengkapan dewan	7 Alat kelengkapan dewan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rapat-rapat alat kelengkapan dewan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				8.493.655.000,00				7.629.512.000,00	(864.143.000,00)	(10,17)
5.2.1	Belanja Pegawai				58.032.000,00				31.200.000,00	(26.832.000,00)	(46,24)
5.2.1.01	Honorarium PNS				31.200.000,00				31.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				31.200.000,00				31.200.000,00	0,00	0,00
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				<i>31.200.000,00</i>				<i>31.200.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	- Penanggung jawab - 1 orang x 12 keg	12,00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	12,00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1orangx 12 keg	12,00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	12,00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1orangx 12 keg	12,00	orang x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12,00	orang x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1orangx 12 keg	12,00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	12,00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - 10 orang x 12 keg	120.00	orang x kegiatan	150.000,00	18.000.000,00	120.00	orang x kegiatan	150.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				26.832.000,00				0,00	(26.832.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				26.832.000,00				0,00	(26.832.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				26.832.000,00				0,00	(26.832.000,00)	(100,00)
	- Golongan IV - 1 orang x 2 jam x 60 hari	120.00	orang x jam	25.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x jam	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 1 orang x 60 hari	60.00	orang x kali	30.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x kali	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - 3 orang x 2 jam x 9 hari	540.00	orang x jam	20.000,00	10.800.000,00	54.00	orang x jam	0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 3 orang x 9 hari	180.00	orang x kali	30.000,00	5.400.000,00	27.00	orang x kali	0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
	- Golongan II - 1 orang x 2 jam x 10 hari	216.00	orang x jam	17.000,00	3.672.000,00	20.00	orang x jam	0,00	0,00	(3.672.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan - 1 orang x 10 hari	72.00	orang x kali	30.000,00	2.160.000,00	10.00	orang x kali	0,00	0,00	(2.160.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.435.623.000,00				7.598.312.000,00	(837.311.000,00)	(9,93)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				31.955.000,00				31.955.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				31.955.000,00				31.955.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				31.955.000,00				31.955.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	14.00	buah	12.500,00	175.000,00	14.00	buah	12.500,00	175.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Pentel	11.00	buah	30.000,00	330.000,00	11.00	buah	30.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	12.00	lusin	40.000,00	480.000,00	12.00	lusin	40.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Karbon Folio	1.00	pak	83.800,00	83.800,00	1.00	pak	83.800,00	83.800,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	70.00	rim	68.500,00	4.795.000,00	70.00	rim	68.500,00	4.795.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	5.00	unit	300.000,00	1.500.000,00	5.00	unit	300.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	148.00	buah	1.500,00	222.000,00	148.00	buah	1.500,00	222.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	100.00	Doos	2.500,00	250.000,00	100.00	Doos	2.500,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	21.00	buah	60.000,00	1.260.000,00	21.00	buah	60.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00
	- Setip Kombinasi Besar	31.00	buah	7.000,00	217.000,00	31.00	buah	7.000,00	217.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	21.00	Box	49.500,00	1.039.500,00	21.00	Box	49.500,00	1.039.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	9.00	Unit	429.000,00	3.861.000,00	9.00	Unit	429.000,00	3.861.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio Berwarna	2.00	rim	80.000,00	160.000,00	2.00	rim	80.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Alat Perlengkapan Fotokopi Toner Fotocopy Digital	12.00	buah	869.500,00	10.434.000,00	12.00	buah	869.500,00	10.434.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	4.00	Unit	1.023.000,00	4.092.000,00	4.00	Unit	1.023.000,00	4.092.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	700,00	700,00	1.00	buah	700,00	700,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				170.435.000,00				139.474.000,00	(30.961.000,00)	(18,17)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				127.255.000,00				139.474.000,00	12.219.000,00	9,60
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				122.904.000,00				133.416.000,00	10.512.000,00	8,55
	- Tenaga Administrasi Umum	72.00	orang x bulan	1.707.000,00	122.904.000,00	72.00	orang x bulan	1.853.000,00	133.416.000,00	10.512.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				4.351.000,00				6.058.000,00	1.707.000,00	39,23
	- Asuransi Kesehatan	72.00	orang x bulan	51.210,00	3.687.120,00	72.00	orang x bulan	74.120,00	5.336.640,00	1.649.520,00	44,74
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi Kecelakaan	72.00	orang x bulan	4.097,00	294.984,00	72.00	orang x bulan	4.447,00	320.184,00	25.200,00	8,54
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi Jaminan Kematian	72.00	orang x bulan	5.121,00	368.712,00	72.00	orang x bulan	5.559,00	400.248,00	31.536,00	8,55
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	184,00	184,00	1.00	orang x bulan	928,00	928,00	744,00	404,35
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				43.180.000,00				0,00	(43.180.000,00)	(100,00)
	Transportasi				34.000.000,00				0,00	(34.000.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - Tim Ahli	17.00	PP	2.000.000,00	34.000.000,00	15.00	PP	0,00	0,00	(34.000.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				9.180.000,00				0,00	(9.180.000,00)	(100,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Akomodasi - Tim Ahli	17.00	orang x hari	540.000,00	9.180.000,00	15.00	orang x hari	0,00	0,00	(9.180.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				18.623.000,00				18.623.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				16.223.000,00				16.223.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				16.223.000,00				16.223.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	81115.00	lembar	200,00	16.223.000,00	81115.00	lembar	200,00	16.223.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	10.00	buku	40.000,00	400.000,00	10.00	buku	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar	25.00	buku	80.000,00	2.000.000,00	25.00	buku	80.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				116.160.000,00				116.160.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				116.160.000,00				116.160.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				116.160.000,00				116.160.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 or x 177 jamuan	5310.00	orang x jamuan	11.000,00	58.410.000,00	5310.00	orang x jamuan	11.000,00	58.410.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pag/Siang/Malam - 25 or x 105 jamuan	2625.00	orang x jamuan	22.000,00	57.750.000,00	2625.00	orang x jamuan	22.000,00	57.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				7.993.950.000,00				7.235.100.000,00	(758.850.000,00)	(9,49)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				7.993.950.000,00				7.235.100.000,00	(758.850.000,00)	(9,49)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				2.576.800.000,00				2.418.400.000,00	(158.400.000,00)	(6,15)
	- TINGKAT B - Ketua DPRD.... 1 org x 4 hr x 12 keg (Komisi)	52.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	111.800.000,00	48.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	103.200.000,00	(8.600.000,00)	(7,69)
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD.... 2 org x 4 hr x 12 keg (Komisi)	104.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	197.600.000,00	96.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	182.400.000,00	(15.200.000,00)	(7,69)
	- TINGKAT E - Anggota DPRD... 22 org x 4 hr x 12 keg (Komisi)	1144.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	2.059.200.000,00	1056.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	1.900.800.000,00	(158.400.000,00)	(7,69)
	- TINGKAT B - Ketua DPRD ... 1 orang x 4 hr x 1 keg (Banggar)	4.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	8.600.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD.... 2 org x 4 hr x 1 keg (Banggar)	8.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	15.200.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	15.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT E - Anggota DPRD... 8 org x 4 hr x 1 keg (Banggar)	32.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	57.600.000,00	32.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	57.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT B - Ketua DPRD.... 1 org x 4 hr x 1 keg (Banmus)	4.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	8.600.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD.... 2 org x 4 hr x 1 keg (Banmus)	8.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	15.200.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	15.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT E - Anggota DPRD...8 org x 4 hr x 1 keg (Banmus)	32.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	57.600.000,00	32.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	57.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT E - Anggota DPRD... 3 org x 4 hr x 1 keg (BK)	12.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	21.600.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT B - Ketua DPRD ... 1 orang x 4 hr x 2 keg (Pim)	4.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	8.600.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	17.200.000,00	8.600.000,00	100,00
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD.... 2 org x 4 hr x 2 keg (Pim)	8.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	15.200.000,00	16.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	30.400.000,00	15.200.000,00	100,00
	Uang Representasi				353.000.000,00				331.000.000,00	(22.000.000,00)	(6,23)
	- Ketua DPRD - 1 or x 4 hr x 16 keg	64.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	16.000.000,00	64.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua DPRD - 2 or x 4 hr x 16 keg	128.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	32.000.000,00	128.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - 22 or x 4 hr x 12 keg (Komisi)	1144.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	286.000.000,00	1056.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	264.000.000,00	(22.000.000,00)	(7,69)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - 8 orang x 4 hr x 1 keg (Banggar)	32.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	8.000.000,00	32.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - 8 orang x 4 hr x 1 keg (Banmus)	32.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	8.000.000,00	32.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - 3 orang x 4 hr x 1 keg (BK)	12.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				1.647.750.000,00				1.065.000.000,00	(582.750.000,00)	(35,37)
	- Tingkat A - 3 or Pimpinan DPRD x 3 malam x 12 keg Komisi	117.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	409.500.000,00	108.00	orang x malam x kegiatan	1.500.000,00	162.000.000,00	(247.500.000,00)	(60,44)
	- Tingkat B - 22 or Anggota DPRD x 3 malam x 12 keg (Komisi)	858.00	orang x malam x kegiatan	1.250.000,00	1.072.500.000,00	792.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	792.000.000,00	(280.500.000,00)	(26,15)
	- Tingkat B - 8 or Anggota DPRD x 3 malam x 1 keg (Banggar)	24.00	orang x malam x kegiatan	1.250.000,00	30.000.000,00	24.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	24.000.000,00	(6.000.000,00)	(20,00)
	- Tingkat B - 8 or Anggota DPRD x 3 malam x 1 keg (Banmus)	24.00	orang x malam x kegiatan	1.250.000,00	30.000.000,00	24.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	24.000.000,00	(6.000.000,00)	(20,00)
	- Tingkat B - 3 or Anggota DPRD x 3 malam x 1 keg (BK)	9.00	orang x malam x kegiatan	1.250.000,00	11.250.000,00	9.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	9.000.000,00	(2.250.000,00)	(20,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Tingkat A - 3 or Pimpinan ( 3 or x 3 mlm x 1 keg ) Banggar	9.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	31.500.000,00	9.00	orang x malam x kegiatan	1.500.000,00	13.500.000,00	(18.000.000,00)	(57,14)
	- Tingkat A - 3 or Pimpinan DPRD x 3 malam x 1 keg (banmus)	9.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	31.500.000,00	9.00	orang x malam x kegiatan	1.500.000,00	13.500.000,00	(18.000.000,00)	(57,14)
	- Tingkat A - 3 or Pimpinan DPRD x 3 malam x 2 keg (pim)	9.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	31.500.000,00	18.00	orang x malam x kegiatan	1.500.000,00	27.000.000,00	(4.500.000,00)	(14,29)
	Uang Transport				1.235.500.000,00				632.000.000,00	(603.500.000,00)	(48,85)
	- Uang Transport - Pimpinan dan anggota ( 25 or x 12 keg ) (Komisi)	325.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	1.137.500.000,00	300.00	orang x kegiatan	1.900.000,00	570.000.000,00	(567.500.000,00)	(49,89)
	- Uang Transport - 11 or x 1 keg (Banggar)	11.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	38.500.000,00	11.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	22.000.000,00	(16.500.000,00)	(42,86)
	- Uang Transport - 11 or x 1 keg (Banmus)	11.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	38.500.000,00	11.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	22.000.000,00	(16.500.000,00)	(42,86)
	- Uang Transport - 3 or x 1 keg (BK)	3.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	10.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	6.000.000,00	(4.500.000,00)	(42,86)
	- Uang Transport - 3 or x 2 keg (Pim)	3.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	10.500.000,00	6.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	12.000.000,00	1.500.000,00	14,29
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				1.126.700.000,00				1.551.700.000,00	425.000.000,00	37,72
	- TINGKAT B - Ketua DPRD 1 or x 3 hr x 11 keg (Komisi)	21.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	30.450.000,00	33.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	47.850.000,00	17.400.000,00	57,14
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD 2 or x 3 hr x 11 keg (Komisi)	42.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	56.700.000,00	66.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	89.100.000,00	32.400.000,00	57,14
	- TINGKAT E - 22 or x 3 hr x 11 keg (Komisi)	462.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	600.600.000,00	726.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	943.800.000,00	343.200.000,00	57,14
	- TINGKAT B - Tidak Bermalam Ketua ( 1 or x 1 hr x 14 keg )	10.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	14.500.000,00	14.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	20.300.000,00	5.800.000,00	40,00
	- TINGKAT D - Tidak Bermalam ( 2 or x 1 hr x 14 keg )	20.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	27.000.000,00	28.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	37.800.000,00	10.800.000,00	40,00
	- TINGKAT E - Tidak Bermalam ( 22 or x 1 hr x 14 keg )	220.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	286.000.000,00	308.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	400.400.000,00	114.400.000,00	40,00
	- TINGKAT B - Ketua DPRD 1 or x 3 hr x 1 keg (Banggar)	3.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	4.350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(4.350.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD 2 or x 3 hr x 1 keg (Banggar)	6.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	8.100.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(8.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT E - Anggota (8 or x 3hr x 1 keg ) (Banggar)	24.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	31.200.000,00	24.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(31.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT B - Ketua 1 or x 3 hr x 1keg (Banmus)	3.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	4.350.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(4.350.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD 2 or x 3 hr x 1 keg (Banmus)	6.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	8.100.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(8.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT E - Anggota (8 or x 3hr x 1 keg ) (Banmus)	24.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	31.200.000,00	24.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(31.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT E - Anggota ( 3 or x 3hr x 1 keg ) (BK)	9.00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	11.700.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(11.700.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT B - Ketua 1 or x 3 hr x 1keg (Pim)	3.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	4.350.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	4.350.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT D - Wakil Ketua DPRD 2 or x 3 hr x 1 keg (Pim)	6.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	8.100.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				226.000.000,00				296.000.000,00	70.000.000,00	30,97
	- Ketua DPRD - 1 or x 3 hr x 12 keg	45.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	11.250.000,00	36.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	9.000.000,00	(2.250.000,00)	(20,00)
	- Wakil Ketua DPRD - 2 or x 3 hr x 12 keg	90.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	22.500.000,00	72.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	18.000.000,00	(4.500.000,00)	(20,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - 22 or x 3 hr x 11 keg (Komisi)	462.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	115.500.000,00	726.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	181.500.000,00	66.000.000,00	57,14
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - Anggota ( 8 or x 3 hr x 1 keg ) (Banggar)	24.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	6.000.000,00	24.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - Anggota ( 8 or x 3hr x 1 keg ) (Banmus)	24.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	6.000.000,00	24.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - Anggota ( 3 or x 3hr x 1 keg ) (BK)	9.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	2.250.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - Anggota Tidak Bermalam 22 or x 1 hr x 14 keg (Komisi)	250.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	62.500.000,00	308.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	77.000.000,00	14.500.000,00	23,20
	- Ketua DPRD - Tidak Bermalam Ketua ( 1 or x 1 hr x 14 keg )			0,00	0,00	14.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- Wakil Ketua DPRD - Tidak Bermalam Wakil Ketua 2 or x 1 hr x 14 keg )			0,00	0,00	28.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	Penginapan				625.200.000,00				599.200.000,00	(26.000.000,00)	(4,16)
	- Tingkat A - ketua dan wakil ketua 3 or x 2 malam x 11 keg (Komisi)	42.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	147.000.000,00	66.00	orang x malam x kegiatan	1.600.000,00	105.600.000,00	(41.400.000,00)	(28,16)
	- Tingkat B - 22 or x 2 malam x 11 keg (Komisi)	308.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	369.600.000,00	484.00	orang x malam x kegiatan	1.000.000,00	484.000.000,00	114.400.000,00	30,95
	- Tingkat B - Anggota ( 8 or x 2mlm x 1 keg ) (Banggar)	16.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	19.200.000,00	16.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(19.200.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B - Anggota ( 8or x 2 malam x 1 keg ) (Banmus)	16.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	19.200.000,00	16.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(19.200.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Tingkat B - 3 or x 2mlm x 1 keg (BK)	6.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	7.200.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	- Tingkat A - ketua dan wakil 3or x 2mlm x 1keg (Banggar)	6.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	21.000.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(21.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat A - ketua dan wakil 3or x 2mlm x 1keg (Banmus)	6.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	21.000.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(21.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat A - ketua dan wakil 3or x 2mlm x 1keg (Pim)	6.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	21.000.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	1.600.000,00	9.600.000,00	(11.400.000,00)	(54,29)
	Uang Transport				203.000.000,00				341.800.000,00	138.800.000,00	68,37
	- Uang Transport - Pimpinan dan Anggota ( 25 or x 11 keg ) Komisi	175.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	175.000.000,00	275.00	orang x kegiatan	600.000,00	165.000.000,00	(10.000.000,00)	(5,71)
	- Uang Transport - Anggota ( 11 or x 1 keg ) (Banggar)	11.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	11.000.000,00	11.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(11.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Anggota ( 11 or x 1 keg ) (Banmus)	11.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	11.000.000,00	11.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(11.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Anggota ( 3 or x 1 keg ) (BK)	3.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - 3 or Pimpinan DPRD x 1 keg	3.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.800.000,00	(1.200.000,00)	(40,00)
	- Uang Transport - Anggota Tidak Bermalam 25 or x 1 hr x 14 keg (Komisi)			0,00	0,00	350.00	orang x keg	500.000,00	175.000.000,00	175.000.000,00	100,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				104.500.000,00				57.000.000,00	(47.500.000,00)	(45,45)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				104.500.000,00				57.000.000,00	(47.500.000,00)	(45,45)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Nasional/Pusat				104.500.000,00				57.000.000,00	(47.500.000,00)	(45,45)
	- Eselon II / Disetarakan - S1 Banggar ( 1 or x 5 keg ) KUPA PPAS 2020, KUA, dan PPAS 2021, LKPJ, POKIR, LHP	5.00	orang x keg	2.500.000,00	12.500.000,00	5.00	orang x keg	2.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - S1 Pimpinan ( 1 or x 1 keg )	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - S1 BK ( 1 or x 1 keg )	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - S1 Banmus ( 1 or x 1 keg )	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Komisi ( 1 or x 1 keg x 3 komisi)	3.00	orang x keg	2.500.000,00	7.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - S2 Banggar ( 2 or x 5 keg ) KUPA PPAS 2020, KUA dan PPAS 2021, LKPJ, POKIR	10.00	orang x keg	3.500.000,00	35.000.000,00	10.00	orang x keg	3.500.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - S2 Pimpinan ( 2 or x 1 keg )	2.00	orang x keg	3.500.000,00	7.000.000,00	2.00	orang x keg	3.500.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - S1 BK ( 2 or x 1 keg )	2.00	orang x keg	3.500.000,00	7.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - S1 Banmus ( 2 or x 1 keg )	2.00	orang x keg	3.500.000,00	7.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Komisi ( 2 or x 1 keg x 3 komisi)	6.00	orang x keg	3.500.000,00	21.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(21.000.000,00)	(100,00)
					Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.15 Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah  
 Kegiatan KUA : 401.15.004 Rapat-rapat paripurna  
 Kegiatan : 401.15.004 Rapat-rapat paripurna

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 330.541.000,00  
 Jumlah Tahun N : 168.681.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 326.436.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penghapusan jasa pengamanan, belanja dokumentasi, sewa kursi, sewa sound dan pengurangan anggaran jasa petugas lapangan, , makan minum rapat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya rapat-rapat paripurna	Terfasilitasinya rapat-rapat paripurna	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	330.546.000,00	168.681.000,00
Keluaran	Terlaksananya rapat Paripurna DPRD	Terlaksananya rapat Paripurna DPRD	35 Rapat paripurna	35 Rapat paripurna
Hasil	Rapat Paripurna	Rapat Paripurna	35 kegiatan	35 kegiatan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rapat-rapat Paripurna

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				330.546.000,00				168.681.000,00	(161.865.000,00)	(48,97)
5.2.1	Belanja Pegawai				49.400.000,00				47.400.000,00	(2.000.000,00)	(4,05)
5.2.1.01	Honorarium PNS				49.400.000,00				47.400.000,00	(2.000.000,00)	(4,05)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				47.400.000,00				47.400.000,00	0,00	0,00
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				47.400.000,00				47.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1orangx 12 keg	12.00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1orangx 12 keg	12.00	orang x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12.00	orang x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1orangx 12 keg	12.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 21 orang x 12 keg	252.00	orang x kegiatan	150.000,00	37.800.000,00	252.00	orang x kegiatan	150.000,00	37.800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - 1 orang x 2 paket	2.00	orang x paket	450.000,00	900.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan - 1 orang x 2 paket	2.00	orang x paket	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan - 1 orang x 2 paket	2.00	orang x paket	200.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				281.146.000,00				121.281.000,00	(159.865.000,00)	(56,86)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.123.000,00				5.123.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.123.000,00				5.123.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				5.123.000,00				5.123.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Pentel	10.00	buah	30.000,00	300.000,00	10.00	buah	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	11.00	lusin	40.000,00	440.000,00	11.00	lusin	40.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	13.00	rim	68.500,00	890.500,00	13.00	rim	68.500,00	890.500,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	5.00	Unit	300.000,00	1.500.000,00	5.00	Unit	300.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	14.00	Doos	2.500,00	35.000,00	14.00	Doos	2.500,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	6.00	doos	16.500,00	99.000,00	6.00	doos	16.500,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	3.00	Unit	429.000,00	1.287.000,00	3.00	Unit	429.000,00	1.287.000,00	0,00	0,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	5.00	Unit	100.000,00	500.000,00	5.00	Unit	100.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				23.773.000,00				13.658.000,00	(10.115.000,00)	(42,55)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Pengamanan</i>				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Keamanan	36.00	orang x hari	50.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				9.900.000,00				3.250.000,00	(6.650.000,00)	(67,17)
	<i>Jasa Petugas Lapangan</i>				9.900.000,00				3.250.000,00	(6.650.000,00)	(67,17)
	- Petugas MC Protokoler - 3 or x 1 keg	6.00	orang x kegiatan	100.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	- Rohaniawan - 1 or x 1 keg	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	(1.500.000,00)	(75,00)
	- Honorarium Pembaca Doa - 1 or x 1 keg	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
	- Pemandu sumpah janji pelantikan DPRD - 1 or x 1 keg	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
	- Tenaga Lapangan / Serabutan - 12 orang x 1 hari	48.00	orang x hari	100.000,00	4.800.000,00	12.00	orang x hari	100.000,00	1.200.000,00	(3.600.000,00)	(75,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				2.880.000,00				2.880.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Kebersihan</i>				2.880.000,00				2.880.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - 6 or x 8 kl	48.00	orang x kegiatan	60.000,00	2.880.000,00	48.00	orang x kegiatan	60.000,00	2.880.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				1.665.000,00				0,00	(1.665.000,00)	(100,00)
	<i>Cetak Foto</i>				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 3 R - 20 lembar x 35 paripurna	700.00	lembar	1.500,00	1.050.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	<i>Album Foto - 6 album</i>				615.000,00				0,00	(615.000,00)	(100,00)
	- Album Ukuran 32 x 32 isi 20	6.00	buah	102.500,00	615.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(615.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				7.528.000,00				7.528.000,00	0,00	0,00
	<i>Dekorasi taman</i>				7.100.000,00				7.100.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman - bunga meja	50.00	Set	100.000,00	5.000.000,00	50.00	Set	100.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Pembuatan Spanduk</i>				428.000,00				428.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4.00	m1	107.000,00	428.000,00	4.00	m1	107.000,00	428.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				31.500.000,00				4.500.000,00	(27.000.000,00)	(85,71)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				31.500.000,00				4.500.000,00	(27.000.000,00)	(85,71)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Cetak</i>				31.500.000,00				4.500.000,00	(27.000.000,00)	(85,71)
	- Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik) Undangan VIP - cetak undangan Paripurna Pengumuman 100 x 3	2100.00	lembar	15.000,00	31.500.000,00	300.00	lembar	15.000,00	4.500.000,00	(27.000.000,00)	(85,71)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				8.200.000,00				0,00	(8.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi - 200 bh x 2 keg	400.00	buah	8.000,00	3.200.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Sound System</i>				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Medium Sound System 4 microphones	2.00	unit x hari	2.500.000,00	5.000.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				212.550.000,00				98.000.000,00	(114.550.000,00)	(53,89)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				212.550.000,00				98.000.000,00	(114.550.000,00)	(53,89)
	<i>Makanan dan Minuman Rapat Paripurna</i>				212.550.000,00				98.000.000,00	(114.550.000,00)	(53,89)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 70 peserta x 25 rapat	3565.00	orang x jamuan	20.000,00	71.300.000,00	1750.00	orang x jamuan	20.000,00	35.000.000,00	(36.300.000,00)	(50,91)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 70 x 15	2200.00	orang x jamuan	30.000,00	66.000.000,00	1050.00	orang x jamuan	30.000,00	31.500.000,00	(34.500.000,00)	(52,27)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 15 or x 8	150.00	orang x jamuan	75.000,00	11.250.000,00	120.00	orang x jamuan	75.000,00	9.000.000,00	(2.250.000,00)	(20,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - paripurna pengumuman (150 x 3 keg)	1400.00	orang x jamuan	20.000,00	28.000.000,00	450.00	orang x jamuan	20.000,00	9.000.000,00	(19.000.000,00)	(67,86)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - paripurna pengumuman (150 x 3 keg)	1200.00	orang x jamuan	30.000,00	36.000.000,00	450.00	orang x jamuan	30.000,00	13.500.000,00	(22.500.000,00)	(62,50)
					Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.15 Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah  
 Kegiatan KUA : 401.15.005 Kegiatan Reses  
 Kegiatan : 401.15.005 Kegiatan Reses

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 924.585.000,00  
 Jumlah Tahun N : 634.035.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 1.381.196.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan jumlah undangan peserta reses

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Penyerapan aspirasi masyarakat	Penyerapan aspirasi masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.070.096.000,00	634.035.000,00
Keluaran	Terlaksananya kegiatan reses	Terlaksananya kegiatan reses	3 kali reses	3 kali reses
Hasil	Terserapnya aspirasi masyarakat	Terserapnya aspirasi masyarakat	3 kegiatan	3 kegiatan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Reses DPRD Dapil 1,2 dan 3

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.070.096.000,00				634.035.000,00	(1.436.061.000,00)	(69,37)
5.2.1	Belanja Pegawai				42.900.000,00				39.900.000,00	(3.000.000,00)	(6,99)
5.2.1.01	Honorarium PNS				42.900.000,00				39.900.000,00	(3.000.000,00)	(6,99)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				36.900.000,00				36.900.000,00	0,00	0,00
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				<i>36.900.000,00</i>				<i>36.900.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	- Penanggung jawab - 1orang x 3 keg reses x 3 dapil	9.00	orang x kegiatan	350.000,00	3.150.000,00	9.00	orang x kegiatan	350.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 x 3 reses x 3 dapil	9.00	orang x kegiatan	300.000,00	2.700.000,00	9.00	orang x kegiatan	300.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 x 3 keg reses x 3 dapil	9.00	orang x kegiatan	250.000,00	2.250.000,00	9.00	orang x kegiatan	250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1orang x 3 keg reses x 3 dapil	9.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.800.000,00	9.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - 20 orang x 3 kegiatan reses x 3 dapil	180.00	orang x kegiatan	150.000,00	27.000.000,00	180.00	orang x kegiatan	150.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				6.000.000,00				3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00)
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				6.000.000,00				3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - 1 orang x 3 paket	6.00	orang x paket	450.000,00	2.700.000,00	3.00	orang x paket	450.000,00	1.350.000,00	(1.350.000,00)	(50,00)
	- Pejabat Pengadaan - 1 orang x 3 paket	6.00	orang x paket	350.000,00	2.100.000,00	3.00	orang x paket	350.000,00	1.050.000,00	(1.050.000,00)	(50,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - 1 orang x 3 paket	6.00	orang x paket	200.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x paket	200.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.027.196.000,00				594.135.000,00	(1.433.061.000,00)	(70,69)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.069.000,00				1.567.000,00	(1.502.000,00)	(48,94)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.069.000,00				1.567.000,00	(1.502.000,00)	(48,94)
	Alat Tulis Kantor				3.069.000,00				1.567.000,00	(1.502.000,00)	(48,94)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	(342.500,00)	(50,00)
	- Photo Paper Glossy 260 gr A3 (20 sheet)	10.00	Pak	67.000,00	670.000,00	4.00	Pak	67.000,00	268.000,00	(402.000,00)	(60,00)
	- Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)	6.00	buah	16.500,00	99.000,00	2.00	buah	16.500,00	33.000,00	(66.000,00)	(66,67)
	- Ballpoint Pentel	2.00	buah	128.000,00	256.000,00	1.00	buah	127.500,00	127.500,00	(128.500,00)	(50,20)
	- Kertas Buffalo	2.00	Pak	38.500,00	77.000,00	1.00	Pak	38.500,00	38.500,00	(38.500,00)	(50,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	(44.000,00)	(50,00)
	- Snelhecter Plastik	75.00	buah	7.500,00	562.500,00	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	(187.500,00)	(33,33)
	- Perforator Type 220	2.00	buah	57.000,00	114.000,00	1.00	buah	57.000,00	57.000,00	(57.000,00)	(50,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	10.00	doos	16.500,00	165.000,00	6.00	doos	16.500,00	99.000,00	(66.000,00)	(40,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	15.00	doos	12.500,00	187.500,00	8.00	doos	12.500,00	100.000,00	(87.500,00)	(46,67)
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	5.00	buah	16.500,00	82.500,00	(82.500,00)	(50,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				80.100.000,00				50.000.000,00	(30.100.000,00)	(37,58)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				11.100.000,00				15.000.000,00	3.900.000,00	35,14
	Jasa Petugas Lapangan				11.100.000,00				15.000.000,00	3.900.000,00	35,14
	- Petugas MC Protokoler - 25 x 3 reses	75.00	orang x kegiatan	100.000,00	7.500.000,00	75.00	orang x kegiatan	100.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Lapangan / Serabutan - 25 orang x 3 reses	36.00	orang x hari	100.000,00	3.600.000,00	75.00	orang x hari	100.000,00	7.500.000,00	3.900.000,00	108,33
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				3.750.000,00				2.250.000,00	(1.500.000,00)	(40,00)
	Cetak Foto - ukuran 3 R, (25 lbx 25 orangx3 keg)				3.750.000,00				2.250.000,00	(1.500.000,00)	(40,00)
	- Ukuran 3 R - ukuran 3 R, (15 lbx 25 orang x 3 keg)	1875.00	lembar	2.000,00	3.750.000,00	1125.00	lembar	2.000,00	2.250.000,00	(1.500.000,00)	(40,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				65.250.000,00				32.750.000,00	(32.500.000,00)	(49,81)
	Pembuatan Spanduk				20.250.000,00				20.250.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT - 25 orangx 3 reses x 9 m2	675.00	m2	30.000,00	20.250.000,00	675.00	m2	30.000,00	20.250.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi taman				45.000.000,00				12.500.000,00	(32.500.000,00)	(72,22)
	- dekorasi taman - 25 orang x 1 reses	75.00	Set	600.000,00	45.000.000,00	25.00	Set	500.000,00	12.500.000,00	(32.500.000,00)	(72,22)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				12.677.000,00				5.168.000,00	(7.509.000,00)	(59,23)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				7.500.000,00				4.000.000,00	(3.500.000,00)	(46,67)
	Penggandaan				7.500.000,00				4.000.000,00	(3.500.000,00)	(46,67)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - 400 lb x 25 orang x 2 reses	37500.00	lembar	200,00	7.500.000,00	20000.00	lembar	200,00	4.000.000,00	(3.500.000,00)	(46,67)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				5.177.000,00				1.168.000,00	(4.009.000,00)	(77,44)
	Penjilidan				5.177.000,00				1.168.000,00	(4.009.000,00)	(77,44)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar - 2 buku x 25 orang x 2 reses	375.00	buku	13.805,00	5.176.875,00	100.00	buku	11.680,00	1.168.000,00	(4.008.875,00)	(77,44)
	- Pembulatan	1.00		125,00	125,00	1.00		0,00	0,00	(125,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				187.500.000,00				9.750.000,00	(177.750.000,00)	(94,80)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				187.500.000,00				9.750.000,00	(177.750.000,00)	(94,80)
	Sewa Gedung				187.500.000,00				9.750.000,00	(177.750.000,00)	(94,80)
	- Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 250 orang - 25 orang x 2 keg x 1 hr	75.00	hari	2.500.000,00	187.500.000,00	50.00	hari	195.000,00	9.750.000,00	(177.750.000,00)	(94,80)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				297.000.000,00				189.450.000,00	(107.550.000,00)	(36,21)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				52.500.000,00				18.750.000,00	(33.750.000,00)	(64,29)
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				52.500.000,00				18.750.000,00	(33.750.000,00)	(64,29)
	- Meja bundar/kotak - 25 x 3 reses x 4 meja	450.00	buah x hari	10.000,00	4.500.000,00	300.00	buah x hari	10.000,00	3.000.000,00	(1.500.000,00)	(33,33)
	- Sewa Kursi - 25 x 3 reses x 60 kursi	12000.00	buah	4.000,00	48.000.000,00	4500.00	buah	3.500,00	15.750.000,00	(32.250.000,00)	(67,19)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				94.500.000,00				20.700.000,00	(73.800.000,00)	(78,10)
	<i>Sewa Tenda</i>				94.500.000,00				20.700.000,00	(73.800.000,00)	(78,10)
	- Tenda Plafon - 25 orang x 3 keg x 3 bh x 4x6	9000.00	m2	10.500,00	94.500.000,00	1800.00	m2	11.500,00	20.700.000,00	(73.800.000,00)	(78,10)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				150.000.000,00				150.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Sewa Sound System</i>				150.000.000,00				150.000.000,00	0,00	0,00
	- Portable Sound System 3 microphones - 25 x 3 reses	75.00	unit x hari	2.000.000,00	150.000.000,00	75.00	unit x hari	2.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.446.850.000,00				338.200.000,00	(1.108.650.000,00)	(76,63)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.446.850.000,00				338.200.000,00	(1.108.650.000,00)	(76,63)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				1.446.850.000,00				338.200.000,00	(1.108.650.000,00)	(76,63)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 25 x 3 x 60 org	12000.00	orang x jamuan	11.000,00	132.000.000,00	4500.00	orang x jamuan	11.000,00	49.500.000,00	(82.500.000,00)	(62,50)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 25 x 3 reses x 60 orang	12000.00	orang x jamuan	50.000,00	600.000.000,00	4500.00	orang x jamuan	50.000,00	225.000.000,00	(375.000.000,00)	(62,50)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat persiapan dan evaluasi 50 org x 2 x 3	450.00	orang x jamuan	11.000,00	4.950.000,00	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	(1.650.000,00)	(33,33)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat persiapan dan evaluasi 50 org x 2 x 3	450.00	orang x jamuan	22.000,00	9.900.000,00	200.00	orang x jamuan	22.000,00	4.400.000,00	(5.500.000,00)	(55,56)
	- Konsumsi* - 2 x 160 x 1 keg	4000.00	orang x hari	175.000,00	700.000.000,00	320.00	orang x hari	175.000,00	56.000.000,00	(644.000.000,00)	(92,00)
					Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI,S.Sos NIP. 197204291997032002						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.15 Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah  
 Kegiatan KUA : 401.15.006 Kunjungan kerja pimpinan dan anggota DPRD  
 Kegiatan : 401.15.006 Kunjungan kerja pimpinan dan anggota DPRD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 528.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penghapusan kegiatan kunjungan kerja pimpinan dan anggota DPRD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Fasilitasi Perjalanan Dinas	Fasilitasi Perjalanan Dinas	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	401.430.000,00	0,00
Keluaran	Meningkatnya wawasan dan pengetahuan	Meningkatnya wawasan dan pengetahuan	1 kegiatan	kegiatan
Hasil	Meningkatnya wawasan dan pengetahuan	Meningkatnya wawasan dan pengetahuan	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kunjungan kerja Pimpinan dan Anggota DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				401.430.000,00				0,00	(401.430.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				401.430.000,00				0,00	(401.430.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.205.000,00				0,00	(1.205.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.205.000,00				0,00	(1.205.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.205.000,00				0,00	(1.205.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	50,00	buah	3.000,00	150.000,00	10,00	buah		0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	2,00	botol	150.000,00	300.000,00	1,00	botol		0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	4,00	buah	16.500,00	66.000,00	3,00	buah		0,00	(66.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Stopmap Plastik	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	3.00	rim	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 6cm	5.00	buah	22.000,00	110.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Folio	25.00	buah	5.000,00	125.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(125.000,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(88.000,00)	(100,00)
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	1.00	botol	9.000,00	9.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(9.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.425.000,00				0,00	(1.425.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.425.000,00				0,00	(1.425.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.425.000,00				0,00	(1.425.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5700.00	lembar	250,00	1.425.000,00	1000.00	lembar	0,00	0,00	(1.425.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				398.800.000,00				0,00	(398.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				398.800.000,00				0,00	(398.800.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				182.200.000,00				0,00	(182.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT B - Ketua (1 or x 4 hr x 1 keg)	4.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	8.600.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(8.600.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT D - Wakil Ketua (2 or x 4 hr x 1 keg)	8.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	15.200.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(15.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT E - Anggota (22 or x 4 hr x 1 keg)	88.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	158.400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(158.400.000,00)	(100,00)
	Uang Representasi				25.000.000,00				0,00	(25.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua DPRD - Ketua (1 or x 4 hr x 1 keg)	4.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua DPRD - Wakil Ketua (2 or x 4 hr x 1 keg)	8.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	2.000.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - Anggota (22 or x 4 hr x 1 keg)	88.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	22.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(22.000.000,00)	(100,00)
	Penginapan				104.100.000,00				0,00	(104.100.000,00)	(100,00)
	- Tingkat A - Ketua (1 or x 3 mlm x 1 keg)	3.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	10.500.000,00	3.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(10.500.000,00)	(100,00)
	- Tingkat A - Wakil Ketua (2 or x 3 mlm x 1 keg)	6.00	orang x malam x kegiatan	3.500.000,00	21.000.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(21.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B - Anggota (22 or x 3 mlm x 1 keg)	66.00	orang x malam x kegiatan	1.100.000,00	72.600.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(72.600.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				87.500.000,00				0,00	(87.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Ketua (1 or x 1 keg)	1.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	3.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Wakil Ketua (2 or x 1 keg)	2.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	7.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Anggota (22 or x 1 keg)	22.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	77.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(77.000.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT B - Ketua (1 or x 3 hr x 1 keg)			0,00	0,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT D - Wakil Ketua (2 or x 3 hr x 1 keg)			0,00	0,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat A - Ketua (1 or x 2 mlm x 1 keg)			0,00	0,00	2.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tingkat A - Wakil Ketua (2 or x 2 mlm x 1 keg)			0,00	0,00	4.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - (3 or x 1 keg)			0,00	0,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Ketua DPRD - 1 or x 3 hr x 1 keg			0,00	0,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua DPRD - 2 or x 3 hr x 1 keg			0,00	0,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.15 Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah  
 Kegiatan KUA : 401.15.009 Penyusunan risalah rapat-rapat DPRD  
 Kegiatan : 401.15.009 Penyusunan risalah rapat-rapat DPRD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 31.015.000,00  
 Jumlah Tahun N : 30.089.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 35.969.990,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan anggaran ATK, pengadaan dan penjiilidan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Fasilitasi Kegiatan DPRD		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	32.848.000,00	30.089.000,00
Keluaran		Risalah rapat	120 risalah	120 Risalah
Hasil		Terdokumentasikannya hasil kegiatan rapat		12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Risalah rapat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				32.848.000,00				30.089.000,00	(2.759.000,00)	(8,40)
5.2.1	Belanja Pegawai				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				<i>24.000.000,00</i>				<i>24.000.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	- Penanggung jawab - 1 orang x 12 kegiatan	12,00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	12,00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 orang x 12 kegiatan	12,00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	12,00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 12 kegiatan	12,00	orang x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12,00	orang x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 12 kegiatan	12,00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	12,00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - 6 anggota x 12 kegiatan	72.00	orang x kegiatan	150.000,00	10.800.000,00	72.00	orang x kegiatan	150.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.848.000,00				6.089.000,00	(2.759.000,00)	(31,18)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.138.000,00				2.725.000,00	(1.413.000,00)	(34,15)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.138.000,00				2.725.000,00	(1.413.000,00)	(34,15)
	Alat Tulis Kantor				4.138.000,00				2.725.000,00	(1.413.000,00)	(34,15)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	40.00	rim	68.500,00	2.740.000,00	25.00	rim	68.500,00	1.712.500,00	(1.027.500,00)	(37,50)
	- Kertas Buffalo	4.00	Pak	38.500,00	154.000,00	3.00	Pak	38.500,00	115.500,00	(38.500,00)	(25,00)
	- Kertas Foto Hitam Putih 3 R	1.00	pak	165.000,00	165.000,00	1.00	pak	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Sticker Paper Glossy 120 gr A4 (20 sheet)	1.00	Pak	50.000,00	50.000,00	1.00	Pak	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	20.00	doos	33.000,00	660.000,00	12.00	doos	33.000,00	396.000,00	(264.000,00)	(40,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	10.00	doos	16.500,00	165.000,00	7.00	doos	16.500,00	115.500,00	(49.500,00)	(30,00)
	- Isi Ballpoint Parker / Sheaffer	6.00	buah	34.000,00	204.000,00	5.00	buah	34.000,00	170.000,00	(34.000,00)	(16,67)
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.710.000,00				3.364.000,00	(1.346.000,00)	(28,58)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.750.000,00				2.500.000,00	(1.250.000,00)	(33,33)
	Penggandaan				3.750.000,00				2.500.000,00	(1.250.000,00)	(33,33)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	15000.00	lembar	250,00	3.750.000,00	10000.00	lembar	250,00	2.500.000,00	(1.250.000,00)	(33,33)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				960.000,00				864.000,00	(96.000,00)	(10,00)
	Penjilidan				960.000,00				864.000,00	(96.000,00)	(10,00)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	6.00	buku	63.305,00	379.830,00	6.00	buku	63.305,00	379.830,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	42.00	buku	13.805,00	579.810,00	35.00	buku	13.805,00	483.175,00	(96.635,00)	(16,67)
	- Pembulatan	1.00		360,00	360,00	1.00		995,00	995,00	635,00	176,39

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI,S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.15 Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah  
 Kegiatan KUA : 401.15.011 Pendidikan dan Pelatihan Formal  
 Kegiatan : 401.15.011 Pendidikan dan Pelatihan Formal

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.087.100.000,00  
 Jumlah Tahun N : 1.490.225.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 2.100.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan jumlah kegiatan pendidikan dan pelatihan formal

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Formal	Terlaksananya Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Formal	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.064.600.000,00	1.490.225.000,00
Keluaran	Terlaksananya Bintek / Workshop	Terlaksananya Bintek / Workshop	6 kegiatan	4 kegiatan
Hasil	Meningkatnya wawasan dan pengetahuan SDM DPRD	Meningkatnya wawasan dan pengetahuan SDM DPRD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 25 anggota DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.064.600.000,00				1.490.225.000,00	(574.375.000,00)	(27,82)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.064.600.000,00				1.490.225.000,00	(574.375.000,00)	(27,82)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				1.314.600.000,00				990.225.000,00	(324.375.000,00)	(24,67)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.314.600.000,00				990.225.000,00	(324.375.000,00)	(24,67)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				393.000.000,00				131.000.000,00	(262.000.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT B - Ketua (1 or x 4 hr x 1 keg)	12,00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	17.400.000,00	4,00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	5.800.000,00	(11.600.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT D - Wakil Ketua (2 or x 4 hr x 1 keg)	24,00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	32.400.000,00	8,00	orang x hari x kegiatan	1.350.000,00	10.800.000,00	(21.600.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT E - Anggota (22 or x 4 hr x 1 keg)	264,00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	343.200.000,00	88,00	orang x hari x kegiatan	1.300.000,00	114.400.000,00	(228.800.000,00)	(66,67)
	Uang Transport				18.750.000,00				12.000.000,00	(6.750.000,00)	(36,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang Transport - (25 or x 1 keg)	75.00	orang x kegiatan	250.000,00	18.750.000,00	25.00	orang x kegiatan	480.000,00	12.000.000,00	(6.750.000,00)	(36,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				546.600.000,00				546.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT B - Ketua (1 or x 4 hr x 3 keg)	12.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	25.800.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	2.150.000,00	25.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT D - Wakil Ketua (2 or x 4 hr x 3 keg)	24.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	45.600.000,00	24.00	orang x hari x kegiatan	1.900.000,00	45.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT E - Anggota (22 or x 4 hr x 3 keg)	264.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	475.200.000,00	264.00	orang x hari x kegiatan	1.800.000,00	475.200.000,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				150.000.000,00				100.000.000,00	(50.000.000,00)	(33,33)
	- Ketua DPRD - Ketua (1 or x 4 hr x 4 keg)	24.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	6.000.000,00	16.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	4.000.000,00	(2.000.000,00)	(33,33)
	- Wakil Ketua DPRD - Wakil Ketua (2 or x 4 hr x 4 keg)	48.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	12.000.000,00	32.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	8.000.000,00	(4.000.000,00)	(33,33)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - (22 or x 4 hr x 4 keg)	528.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	132.000.000,00	352.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	88.000.000,00	(44.000.000,00)	(33,33)
	Uang Transport				206.250.000,00				200.625.000,00	(5.625.000,00)	(2,73)
	- Uang Transport - (25 or x 3 keg)	75.00	orang x kegiatan	2.750.000,00	206.250.000,00	75.00	orang x kegiatan	2.675.000,00	200.625.000,00	(5.625.000,00)	(2,73)
5.2.2.29	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis				750.000.000,00				500.000.000,00	(250.000.000,00)	(33,33)
5.2.2.29.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				750.000.000,00				500.000.000,00	(250.000.000,00)	(33,33)
	Kursus Singkat/Pelatihan				750.000.000,00				500.000.000,00	(250.000.000,00)	(33,33)
	- Kursus Singkat/Pelatihan - (25 or x 4 keg)	150.00	orang	5.000.000,00	750.000.000,00	100.00	orang	5.000.000,00	500.000.000,00	(250.000.000,00)	(33,33)
					Magelang, SEKRETARIS DPRD  INDAH DWIANTARI.S.Sos NIP. 197204291997032002						





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.15 Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah  
 Kegiatan KUA : 401.15.015 Penyusunan Rancangan Peraturan Walikota terkait Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota DPRD  
 Kegiatan : 401.15.015 Penyusunan Rancangan Peraturan Walikota terkait Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota DPRD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 238.193.000,00  
 Jumlah Tahun N : 157.354.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 262.012.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan jumlah Raperwal yang disusun

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Fasilitasi Penyusunan raperwal terkait hak keuangan dan administratif Pimpinan dan Anggota DPRD	Fasilitasi Penyusunan raperwal terkait hak keuangan dan administratif Pimpinan dan Anggota DPRD	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	240.680.000,00	157.354.000,00
Keluaran	Tersusunnya Raperwal terkait Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota DPRD	Tersusunnya Raperwal terkait Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota DPRD	8 Raperwal	3 Raperwal
Hasil	Adanya payung hukum terkait Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota DPRD	Adanya payung hukum terkait Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota DPRD	8 Raperwal	3 Raperwal

Sifat Kegiatan : Baru  
Kelompok Sasaran Kegiatan : Raperwal

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				240.680.000,00				157.354.000,00	(83.326.000,00)	(34,62)
5.2.1	Belanja Pegawai				128.400.000,00				50.650.000,00	(77.750.000,00)	(60,55)
5.2.1.01	Honorarium PNS				128.400.000,00				50.650.000,00	(77.750.000,00)	(60,55)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				124.400.000,00				46.650.000,00	(77.750.000,00)	(62,50)
	HONORARIUM TIM PENYUSUN RAPERDA/RAPERWAL TINGKAT PERANGKAT DAERAH				124.400.000,00				46.650.000,00	(77.750.000,00)	(62,50)
	- Pengarah - 11 or x 3 Raperwal	8.00	orang x paket	1.500.000,00	12.000.000,00	3.00	orang x paket	1.500.000,00	4.500.000,00	(7.500.000,00)	(62,50)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengarah - II org x 3 Raperwal	8.00	orang x paket	1.500.000,00	12.000.000,00	3.00	orang x paket	1.500.000,00	4.500.000,00	(7.500.000,00)	(62,50)
	- Penanggungjawab - 1 org x 3 Raperwal	8.00	orang x paket	1.250.000,00	10.000.000,00	3.00	orang x paket	1.250.000,00	3.750.000,00	(6.250.000,00)	(62,50)
	- Koordinator - 1 orang x 3 Raperwal	8.00	orang x paket	1.000.000,00	8.000.000,00	3.00	orang x paket	1.000.000,00	3.000.000,00	(5.000.000,00)	(62,50)
	- Ketua - 1 org x 3 Raperwal	8.00	orang x paket	900.000,00	7.200.000,00	3.00	orang x paket	900.000,00	2.700.000,00	(4.500.000,00)	(62,50)
	- Wakil Ketua - 1 org x 3 Raperwal	8.00	orang x paket	800.000,00	6.400.000,00	3.00	orang x paket	800.000,00	2.400.000,00	(4.000.000,00)	(62,50)
	- Sekretaris - I 1 org x 3 Raperwal	8.00	orang x paket	700.000,00	5.600.000,00	3.00	orang x paket	700.000,00	2.100.000,00	(3.500.000,00)	(62,50)
	- Sekretaris - II 1 Org x 3 Raperwal	8.00	orang x paket	700.000,00	5.600.000,00	3.00	orang x paket	700.000,00	2.100.000,00	(3.500.000,00)	(62,50)
	- Anggota - 12 org x 3 Raperwal	96.00	orang x paket	600.000,00	57.600.000,00	36.00	orang x paket	600.000,00	21.600.000,00	(36.000.000,00)	(62,50)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - 1 or x 2 keg	2.00	orang x paket	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x paket	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan - 1 or x 2 keg	2.00	orang x paket	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x paket	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	2.00	orang x paket	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x paket	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				112.280.000,00				106.704.000,00	(5.576.000,00)	(4,97)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.910.000,00				1.269.000,00	(641.000,00)	(33,56)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.910.000,00				1.269.000,00	(641.000,00)	(33,56)
	Alat Tulis Kantor				1.910.000,00				1.269.000,00	(641.000,00)	(33,56)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	61.000,00	305.000,00	3.00	rim	61.000,00	183.000,00	(122.000,00)	(40,00)
	- Kertas HVS 80 gr Folio	3.00	rim	60.500,00	181.500,00	2.00	rim	60.500,00	121.000,00	(60.500,00)	(33,33)
	- Ballpoint Pentel	2.00	buah	128.000,00	256.000,00	1.00	buah	128.000,00	128.000,00	(128.000,00)	(50,00)
	- Ballpoint Faster	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	(80.000,00)	(50,00)
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	30.00	buah	12.500,00	375.000,00	(250.000,00)	(40,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	5.00	doos	12.500,00	62.500,00	5.00	doos	12.500,00	62.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	5.00	doos	11.000,00	55.000,00	5.00	doos	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	4.00	doos	16.500,00	66.000,00	4.00	doos	16.500,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 80 gr (ukuran 1/2 Folio 100 lembar)	1.00	doos	48.500,00	48.500,00	1.00	doos	48.500,00	48.500,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(500,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.120.000,00				2.135.000,00	(985.000,00)	(31,57)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				640.000,00				240.000,00	(400.000,00)	(62,50)
	Cetak				640.000,00				240.000,00	(400.000,00)	(62,50)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF - 1x10x3 set	80.00	set	8.000,00	640.000,00	30.00	set	8.000,00	240.000,00	(400.000,00)	(62,50)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.760.000,00				1.625.000,00	(135.000,00)	(7,67)
	Penggandaan				1.760.000,00				1.625.000,00	(135.000,00)	(7,67)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	7040.00	lembar	250,00	1.760.000,00	6500.00	lembar	250,00	1.625.000,00	(135.000,00)	(7,67)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				720.000,00				270.000,00	(450.000,00)	(62,50)
	Penjilidan				720.000,00				270.000,00	(450.000,00)	(62,50)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar - 1x10x3 set	80.00	buku	9.000,00	720.000,00	30.00	buku	9.000,00	270.000,00	(450.000,00)	(62,50)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 5 jamuan x 20 org	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 5 jamuan x 20 org	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				3.950.000,00				0,00	(3.950.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				3.950.000,00				0,00	(3.950.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				3.750.000,00				0,00	(3.750.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT G	1.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 0	3.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 0	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	Uang Representasi				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Eselon II b	1.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21.04	Belanja Jasa Konsultansi Penilai				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
	Konsultasi Penilaian				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Penilai - Tunjangan Perumahan	1.00	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	1.00	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	- Konsultasi Penilai - Tunjangan Transportasi	1.00	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	1.00	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 403                      Perencanaan  
 Organisasi : 4.01.04                      Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01              Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 403.15                      Program Pengembangan data/informasi  
 Kegiatan KUA : 403.15.023                Penyusunan Profile DPRD  
 Kegiatan : 403.15.023                      Penyusunan Profile DPRD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 40.436.000,00  
 Jumlah Tahun N : 37.221.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 150.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan paket pembuatan profile

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersusunnya Profile DPRD	Tersusunnya Profile DPRD	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	148.942.000,00	37.221.000,00
Keluaran	Tersusunnya Profile DPRD	Film Profile dan Dokumentasi	200 buku	1 Paket
Hasil	Profile DPRD	Profile DPRD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Profile DPRD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				148.942.000,00				37.221.000,00	(111.721.000,00)	(75,01)
5.2.1	Belanja Pegawai				12.900.000,00				8.550.000,00	(4.350.000,00)	(33,72)
5.2.1.01	Honorarium PNS				12.900.000,00				8.550.000,00	(4.350.000,00)	(33,72)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.850.000,00				7.800.000,00	(4.050.000,00)	(34,18)
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				<i>11.850.000,00</i>				<i>7.800.000,00</i>	<i>(4.050.000,00)</i>	<i>(34,18)</i>
	- Penanggung jawab - (1 or x 3 bulan)	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - (1 or x 3 bulan)	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - (1 or x 3 bulan)	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - (1 or x 3 bulan)	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - (10 or x 3 bulan)	57.00	orang x kegiatan	150.000,00	8.550.000,00	30.00	orang x kegiatan	150.000,00	4.500.000,00	(4.050.000,00)	(47,37)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.050.000,00				750.000,00	(300.000,00)	(28,57)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta - Dokumentasi Profil DPRD				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta - Dokumentasi Profil DPRD				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				136.042.000,00				28.671.000,00	(107.371.000,00)	(78,92)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				730.000,00				421.000,00	(309.000,00)	(42,33)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				730.000,00				421.000,00	(309.000,00)	(42,33)
	Alat Tulis Kantor				730.000,00				421.000,00	(309.000,00)	(42,33)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	(68.500,00)	(50,00)
	- Stopmap Folio	10.00	buah	2.000,00	20.000,00	5.00	buah	2.000,00	10.000,00	(10.000,00)	(50,00)
	- Ordner F4 6cm	4.00	buah	22.000,00	88.000,00	2.00	buah	22.000,00	44.000,00	(44.000,00)	(50,00)
	- Ballpoint Boxy	5.00	buah	16.500,00	82.500,00	2.00	buah	16.500,00	33.000,00	(49.500,00)	(60,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Kecil (A-300)	4.00	buah	19.500,00	78.000,00	1.00	buah	19.500,00	19.500,00	(58.500,00)	(75,00)
	- Snelhecter Folio	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	(15.000,00)	(50,00)
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	(44.000,00)	(50,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	8.00	buah	5.000,00	40.000,00	4.00	buah	5.000,00	20.000,00	(20.000,00)	(50,00)
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				96.000.000,00				28.250.000,00	(67.750.000,00)	(70,57)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				96.000.000,00				28.250.000,00	(67.750.000,00)	(70,57)
	Pembuatan Video Visual - Dokumentasi Profil DPRD				96.000.000,00				28.250.000,00	(67.750.000,00)	(70,57)
	- Pembuatan Film Profile - Komisi A, B, C	3.00	paket	27.000.000,00	81.000.000,00	1.00	paket	27.000.000,00	27.000.000,00	(54.000.000,00)	(66,67)
	- Penggandaan Media (DVD)	300.00	set	50.000,00	15.000.000,00	25.00	set	50.000,00	1.250.000,00	(13.750.000,00)	(91,67)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				39.312.000,00				0,00	(39.312.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				28.840.000,00				0,00	(28.840.000,00)	(100,00)
	Cetak				28.840.000,00				0,00	(28.840.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	200.00	set	21.000,00	4.200.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. 1/2 Folio 4 warna, 2 muka - Isi Profile	8000.00	lembar	3.080,00	24.640.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(24.640.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				10.472.000,00				0,00	(10.472.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				10.472.000,00				0,00	(10.472.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar	200.00	buku	52.360,00	10.472.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(10.472.000,00)	(100,00)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 218 Kearsipan  
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 218.16 Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah  
 Kegiatan KUA : 218.16.002 Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah  
 Kegiatan : 218.16.002 Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 36.851.000,00  
 Jumlah Tahun N : 31.173.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 36.851.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan anggaran cetak, penggandaan dan penjiplakan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terdata dan tertatanya dokumen / arsip daerah	Terdata dan tertatanya dokumen / arsip daerah	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	31.638.000,00	31.173.000,00
Keluaran	Terdata dan tertatanya dokumen / arsip	Terdata dan tertatanya dokumen / arsip	6 kegiatan	6 kegiatan
Hasil	Terdata dan tertatanya dokumen / arsip daerah	Terdata dan tertatanya dokumen / arsip daerah	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen/arsip

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				31.638.000,00				31.173.000,00	(465.000,00)	(1,47)
5.2.1	Belanja Pegawai				23.400.000,00				23.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				23.400.000,00				23.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				23.400.000,00				23.400.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				23.400.000,00				23.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - (1 or x 6 keg)	6.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - (1 or x 6 keg)	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - (1 or x 6 keg)	6.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	6.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - (1 or x 6 keg)	6.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	6.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - (1 or x 6 keg)	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - (16 or x 6 keg)	96.00	orang x kegiatan	150.000,00	14.400.000,00	96.00	orang x kegiatan	150.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.238.000,00				7.773.000,00	(465.000,00)	(5,64)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.318.000,00				2.318.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.318.000,00				2.318.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.318.000,00				2.318.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	5.00	buah	22.000,00	110.000,00	5.00	buah	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Buffalo	3.00	Pak	38.500,00	115.500,00	3.00	Pak	38.500,00	115.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio Berwarna	2.00	rim	89.000,00	178.000,00	2.00	rim	89.000,00	178.000,00	0,00	0,00
	- Highliter Kecil (6 buah)	1.00	set	82.500,00	82.500,00	1.00	set	82.500,00	82.500,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	3.00	buah	23.000,00	69.000,00	3.00	buah	23.000,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	7.00	doos	33.000,00	231.000,00	7.00	doos	33.000,00	231.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	0,00	0,00
	- Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)	5.00	buah	15.000,00	75.000,00	5.00	buah	15.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	3.00	buah	44.000,00	132.000,00	3.00	buah	44.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Pentel	2.00	buah	34.000,00	68.000,00	2.00	buah	34.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - (2 hr x 10 or x 2 keg)	40.00	orang x kegiatan	75.000,00	3.000.000,00	40.00	orang x kegiatan	75.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.920.000,00				2.455.000,00	(465.000,00)	(15,92)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				630.000,00				588.000,00	(42.000,00)	(6,67)
	Cetak				630.000,00				588.000,00	(42.000,00)	(6,67)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	30.00	set	21.000,00	630.000,00	28.00	set	21.000,00	588.000,00	(42.000,00)	(6,67)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00				375.000,00	(125.000,00)	(25,00)
	Penggandaan				500.000,00				375.000,00	(125.000,00)	(25,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	(125.000,00)	(25,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.790.000,00				1.492.000,00	(298.000,00)	(16,65)
	Penjilidan				1.790.000,00				1.492.000,00	(298.000,00)	(16,65)
	- Jilid Soft Hard Cover Folio Tebal > 100 lembar	12.00	buku	76.285,00	915.420,00	10.00	buku	76.285,00	762.850,00	(152.570,00)	(16,67)
	- Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tebal > 100 lembar	12.00	buku	72.820,00	873.840,00	10.00	buku	72.820,00	728.200,00	(145.640,00)	(16,67)
	- Pembulatan	1.00		740,00	740,00	1.00		950,00	950,00	210,00	28,38

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 210                      Komunikasi dan Informatika  
 Organisasi : 4.01.04                            Sekretariat DPRD  
 Unit Organisasi : 4.01.04.01                 Sekretariat DPRD  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 210.18                         Program Kerjasama Informasi Dengan Media Massa  
 Kegiatan KUA : 210.18.002                    Penyebarluasan informasi penyelenggaraan pemerintahan daerah  
 Kegiatan : 210.18.002                         Penyebarluasan informasi penyelenggaraan pemerintahan daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Sekretariat DPRD  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 191.850.000,00  
 Jumlah Tahun N : 115.667.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 335.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penghapusan anggaran jasa petugas lapangan dan pengurangan anggaran honorarium, ATK, penggandaan, penjiilidan serta pengurangan jumlah paket pemasangan iklan dan penambahan anggaran cetak

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Fasilitasi Penyebarluasan Informasi	Fasilitasi Penyebarluasan Informasi	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	330.819.000,00	115.667.000,00
Keluaran	Tersebarluasnya informasi	Tersebarluasnya informasi	11 media publikasi	11 media publikasi
Hasil	Tersebarluasnya informasi	Tersebarluasnya informasi	12 bulan	12 bulan

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyebaran informasi ke masyarakat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				330.819.000,00				115.667.000,00	(215.152.000,00)	(65,04)
5.2.1	Belanja Pegawai				31.050.000,00				15.750.000,00	(15.300.000,00)	(49,28)
5.2.1.01	Honorarium PNS				31.050.000,00				15.750.000,00	(15.300.000,00)	(49,28)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				30.600.000,00				15.300.000,00	(15.300.000,00)	(50,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - pengelolaan website aduan dan aspirasi masyarakat</i>				30.600.000,00				15.300.000,00	(15.300.000,00)	(50,00)
	- Penanggungjawab - (1 or x 6 bulan)	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	6.00	orang x bulan	400.000,00	2.400.000,00	(2.400.000,00)	(50,00)
	- Ketua - (1 or x 6 bulan)	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x bulan	300.000,00	1.800.000,00	(1.800.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - (1 or x 6 bulan)	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x bulan	200.000,00	1.200.000,00	(1.200.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - (11 orang x 6 bulan)	132.00	orang x bulan	150.000,00	19.800.000,00	66.00	orang x bulan	150.000,00	9.900.000,00	(9.900.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta - Kalender				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				299.769.000,00				99.917.000,00	(199.852.000,00)	(66,67)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.139.000,00				815.000,00	(324.000,00)	(28,45)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.139.000,00				815.000,00	(324.000,00)	(28,45)
	Alat Tulis Kantor				1.139.000,00				815.000,00	(324.000,00)	(28,45)
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	2.00	rim	64.000,00	128.000,00	1.00	rim	64.000,00	64.000,00	(64.000,00)	(50,00)
	- Stopmap Folio	30.00	buah	3.000,00	90.000,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	(60.000,00)	(66,67)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	(68.500,00)	(50,00)
	- Ordner F4 6cm	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	5.00	buah	44.000,00	220.000,00	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	(132.000,00)	(60,00)
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				285.000.000,00				79.000.000,00	(206.000.000,00)	(72,28)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				105.000.000,00				0,00	(105.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				105.000.000,00				0,00	(105.000.000,00)	(100,00)
	- Jasa Operasional Peliputan bagi Wartawan Media Cetak/Elektronik - (35 or x 15 keg)	525.00	orang x keg	200.000,00	105.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(105.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				180.000.000,00				79.000.000,00	(101.000.000,00)	(56,11)
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				180.000.000,00				79.000.000,00	(101.000.000,00)	(56,11)
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak	44.00	Paket	2.500.000,00	110.000.000,00	25.00	Paket	2.500.000,00	62.500.000,00	(47.500.000,00)	(43,18)
	- Baliho	480.00	meter	100.000,00	48.000.000,00	1.00	meter	0,00	0,00	(48.000.000,00)	(100,00)
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak - Penayangan berita / Baliho	4.00	Paket	5.500.000,00	22.000.000,00	3.00	Paket	5.500.000,00	16.500.000,00	(5.500.000,00)	(25,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				13.630.000,00				20.102.000,00	6.472.000,00	47,48
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				13.310.000,00				19.965.000,00	6.655.000,00	50,00
	Cetak				13.310.000,00				19.965.000,00	6.655.000,00	50,00
	- Kalender dinding (12 halaman berwarna)	100.00	Buah	133.100,00	13.310.000,00	150.00	Buah	133.100,00	19.965.000,00	6.655.000,00	50,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				284.000,00				125.000,00	(159.000,00)	(55,99)
	Penggandaan				284.000,00				125.000,00	(159.000,00)	(55,99)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	1136.00	lembar	250,00	284.000,00	500.00	lembar	250,00	125.000,00	(159.000,00)	(55,99)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				36.000,00				12.000,00	(24.000,00)	(66,67)
	Penjilidan				36.000,00				12.000,00	(24.000,00)	(66,67)
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	6.00	buku	6.000,00	36.000,00	2.00	buku	6.000,00	12.000,00	(24.000,00)	(66,67)

Magelang,  
SEKRETARIS DPRD

INDAH DWIANTARI.S.Sos  
NIP. 197204291997032002